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K
rakowskie Towarzystwo Oświaty Ludowej postanowiło 

wydawać własne czasopismo pod tytułem „Oświata 
Ludowa". Potrzeba takiego pisma oddawna dawała się uczuć 

i w Towarzystwie i w społeczeństwie. Brak było stałej 
sposobności do licznych i dokładnych sprawozdań z obfitej 
i owocnej działalności naszego Towarzystwa; niepodobna było 
ogłaszać doniosłych i ciekawych korespondencyi, napływają­
cych z oddziałów, wypożyczalń i czytelń T. O. L.; niemożliwem 
było prawie nikomu poza szczupłem gronem Zarządu Głó­
wnego wyrobić sobie pojęcia o wielkiej pracy oświatowej, 
którą T. O. L. wykonywa w całym kraju i nawet wśród roda­
ków na obczyźnie. Nie posiadając swojego czasopisma, praco­
wnicy i przyjaciele Oświaty nie mieli gdzie wymieniać ze 
wszech stron wiadomości, ani wspólnie snuć myśli, przy­
datnych dla organizacyi i powszechnego kształcenia; bez or­
ganu Towarzystwa wszystka publiczność rzadko tylko i czę­
ściowo zaznajamiała się z czynami i staraniami T. O. L.; a na­
wet sami Członkowie, nie dość o własnem Towarzystwie wie­
dząc, nie doznawali ciągłej i żywej pobudki do gorliwości 
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i ulegać mogli niekiedy wpływom nieprzychylnym, a bar­
dziej rozgłośnym i efektownym.

Zapobiedz temu i współdziałaczy jednać — ma niniej­
sze czasopismo. Tworzy ono ściślejszy węzeł między wszyst­
kimi uczestnikami oświatowej pracy Towarzystwa, zbliża 
ich w imię wspólnej idei, objaśnia o działaniach i sposobach 
działania. Zwolennicy Oświaty Ludowej otrzymują obszer­
niejsze wieści o stowarzyszeniu, do którego należą, a przez 
to mają broń w ręce przeciw napaściom na jego powagę; 
otrzymują przykłady i doświadczenia, jak oświecać i naj­
szersze warstwy ku wiedzy podnosić; na tle potężnego zrze­
szenia w T. O. L. nabywają odwagi i śmiałości w trudnem 
przedsięwzięciu kulturalnem. Z dalekich naszych placówek 
dochodzić będą głosy współtowarzyszy oświaty, nietylko 
ogólnikowo, lecz imiennie i wyraźnie, aby ich trudy nie zo­
stały w zapomnieniu, a stawały się dla innych wzorem i za­
chętą. Rachunek jawny będzie odbierało społeczeństwo od 
naszej Instytucyi, którą tak bardzo dawno założyło i trwałą 
życzliwością otaczało; niech wszystkim stanie się wiadomo, 
iż cichość, to nie zastój, ale że Towarzystwo wcale nie za- 
niedbywa spełniać publicznych nadziei. Wytrawne i troskliwe 
wskazówki przyszłej pracy ze szczególną gotowością będziemy 
zamieszczać. Niech-że to pismo będzie wiernym posłańcem 
od jednych Członków do drugich, obrońcą przed zewnętrzną 
zawiścią, szlachetnym przyczynkiem do katolickiego i pol­
skiego dorobku w Ojczyźnie.

Albowiem w mnóstwie, wszędy rozprószonem, dzieł 
i zabiegów Tow. Oświaty Ludowej i w rozmaitości artyku­
łów i notatek niniejszego organu jest linia przewodnia i wy­
tyczna: kierunek katolicko-polski. Kiedy zakładamy 
dla dobra ludności księgozbiory przeróżnej treści, kiedy wy­
syłamy wykładaczy z odczytami historycznymi i przyrodni­
czymi, gospodarczymi i społecznymi, lekarskimi i literac­
kimi — kiedy też urządzamy zebrania i uroczyste obchody — 
to przy tem nie zapominamy o tych wysokich ducha ludz­
kiego potrzebach: o religii i miłości Ojczyzny. Z dziedziny 
nauki religijnej i z zakresu patryotycznego dostarczamy du­
chowi pokarmu, a unikamy wszystkiego, coby ten pokarm 
zatruć mogło. Dając ludziom dary wszechstronnej wiedzy, 
pilnie rozdajemy wiedzę o Bogu i Ojczyźnie. To jest zasada 
Oświaty Ludowej.
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Niełatwy to i wzniosły program. Nieraz bledną przy 
nim najszczersze usiłowania, nie naraz on i nie we wszystkich 
miejscowościach natychmiast się urzeczywistnia, nie zawsze 
każdy ustęp pisma na wysoki ton się nastraja. Lecz nie­
mniej to nasz cel naczelny i nieustanny, a godny poparcia 
jak najczynniejszego przez wszystkich miłośników wiedzy, 
katolicyzmu i polskości. Kto tych trojga wyznawcą, 
niech spieszy z nami razem i niech się przyłoży do Towa­
rzystwa. i czasopisma Oświaty Ludowej 1

Ten pierwszy numer pisma poświęcony jest przede- 
wszystkiem ścisłemu sprawozdaniu T. O. L. za rok ubiegły. 
Wszyscy Członkowie uzyskają przez to obraz obecnego stanu 
Towarzystwa. Obraz ten raczą sobie tylko ożywić tein gorą­
cem ciepłem serc pracowników, którego nie można opisać, 
a które jest główną podnietą i silą w Towarzystwie. Po­
nieważ sprawozdanie, mimo swojej zwięzłości, dosyć jest 
obszerne, mało zostaje miejsca na inne artykuły. Przyszłe 
numery będą jednak właśnie wypełnione artykułami po­
ważnymi, listami z placówek oświatowych, przeglądem dzia­
łalności oświatowej, książek i bieżącą, zajmującą treścią. 
Każdemu Członkowi T. O. L. przesyła się bezpłatnie „Oświatę 
Ludową*. Zarząd ufa, że każdy Członek weźmie stąd bodziec 
do uczynienia czegoś wedle swej możności na korzyść To­
warzystwa,, a zwłaszcza do pozyskania nowych Członków 
dla T. O. L. Będzie to prawdziwa zasługa kulturalna, reli­
gijna i narodowa.

Imamy się tedy swego zadania, podobnego do budowy 
wielkiego gmachu, którego podwaliną ziemia ojczysta, ko­
roną Bóg w Niebie, a cegiełkami wieloraka i pracowita 
nauka i oświata.

1*
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OŚWIATA W ŻYCIU GOSPODARCZE!.
„Źródłem nędzy ludu jest jego 

zaniedbanie". (Pestalozzi).

Być szczęśliwym — jest dążeniem każdego człowieka, bo 
to jest jego przyrodzone prawo, nieodłączne od istoty ludz­
kiej. A co nas uszczęśliwić może? Co podnosi? Co nas sta­
wia na wyższy szczebel wśród ludzi? Zapewne niejeden od­
powie na to, że szczęśliwym czyni człowieka majątek, dosta­
tek pieniędzy, które to rzeczy dają możność życia bez troski 
o jutro i wyróżniają z pośród tych wszystkich, którzy pro­
wadzić muszą to codzienne, szare życie wśród walki o co­
dzienny chleb.

Lecz tak nie jest. Oprócz zasobu tych materyalnych 
rzeczy, tego kapitału pieniężnego, jest jeszcze drugi kapitał, 
który człowieka uszlachetnia, podnosi i uszczęśliwia, a na­
wet jest podstawą i warunkiem dobrobytu w życiu jego go- 
spodarczem, a tym jest kapitał jego ducha. Mamy ciało, ma­
my i duszę; każda też z tych części istoty naszej ma swoje 
potrzeby, ma mieć też i swoje zasoby do życia. A zwłaszcza 
zasoby i przymioty ducha, te dopiero podnoszą człowieka na 
wyżyny wyższej jego godności ponad inne istoty, tu na ziemi 
z nim żyjące i istniejące. One to właśnie podają mu środki 
do panowania nad innemi istotami i używania ich dla 
swoich korzyści, dla swego szczęścia. One też są dlatego pod­
stawą dobrobytu w życiu jego gospodarczem.

Zawsze też tak jest, że tylko wysoko stojące pod wzglę­
dem oświaty narody w naukę i wiedzę uzbrojone zdobywają 
świat i panują nad innymi. Ci zaś, co w ciemnocie i na ni- 
zkim poziomie oświaty pozostają, cierpią nędzę i pod pano­
waniem drugich pozostają. Bo siłą każdego narodu jest po­
ziom umysłowy, zasoby duchowe wszystkich jego członków 
od warstw wyższych aż do ostatniego chałupnika i robotnika. 
Tylko naród, który potrafił nietylko pewnej części swych je­
dnostek dać- odpowiednie wykształcenie, ale zdołał zaszcze­
pić nasiona oświaty i wiedzy umysłowej pomiędzy wszyst­
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kimi swymi stanami, liczyć może na silne swoje stanowisko 
w świecie. Wiedza i ogólne wykształcenie wszystkich sta­
nowią potęgę narodu, a ciemnota i nieuctwo jest zawsze 
przyczyną nędzy i prowadzenia takiego sposobu życia, jaki 
ubliża godności człowieka.

Jak oświata podnosi dobrobyt każdego kraju, niech po­
służą w tym celu przykłady, wzięte z historyi różnych na­
rodów. I tak: Najpotężniejsza i najbogatsza dziś w całym 
świecie Anglia dla zapewnienia sobie pierwszeństwa wśród 
narodów podwyższyła wydatki na szkoły w ostatnim czasie 
z 200 na 300 milionów koron. Niemcy wydają do 200 milio­
nów marek na szkoły. Historya uczy, że wszystkie narody, 
które z upadku podźwignąć się chciały, starały się przede- 
wszystkiem o podniesienie oświaty u siebie. Tak było u nas 
w Polsce w r. 1791 podczas Sejmu Czteroletniego, tak w Pru­
sach w r. 1806, tak we Francyi po r. 1870, tak w Austryi 
w r. 1866. Saksonia z powodu panującej tam nędzy weszła 
nawet w przysłowie u obcych narodów przed 100 jeszcze 
laty, a dziś z podniesieniem oświaty u siebie, stała się 
pierwszym krajem przemysłowym całych Niemiec, dokąd 
do ostatnich czasów tyle ludzi wyjeżdżało od nas na letnie 
roboty.

A jak straszną jest klęską ciemnota, niech przykładem 
będzie Rosya, gdzie mimo urodzajnych przestrzeni ziemi, 
ciemni i nie umiejący czytać jej mieszkańcy giną z głodu 
lub chorób głodowych całemi masami co roku. Słusznie też 
powiedział jeden z uczonych, że gdyby w Niemczech był 
taki stan oświaty jak w Rosyi, to 30 milionów ludzi musia- 
łoby albo wyemigrować lub też z głodu umierać. Ale prze­
mysł i handel, wiedza i sztuka wyżywia ich wszystkich. 
W Rosyi bowiem liczba analfabetów dochodzi do 80%, 
a w Niemczech jest ich zaledwie 1%.

W ciemnocie niema nigdy raju. Z ciemnoty ludu cie­
szą się ci tylko, którzy kosztem pracy tego ludu chcą cią­
gnąć dla siebie osobiste korzyści. Ci tylko, którzy kosztem 
drugich chcą żyć bez pracy i dostatnio, mówią, że dla ludu 
oświaty nie potrzeba, bo do dźwigania ciężarów, do kopania 
ziemniaków nie potrzeba wykształcenia. A nawet sądzą, że 
lud ciemny jest najlepszą do pracy siłą roboczą.

Oświata, wiedza i wykształcenie są potrzebne dla wszyst­
kich zawodów ludzi pracujących, dla każdego narodu. Gdzie 
lud stoi pod względem oświaty wysoko, tam kwitnie zawsze 
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dobrobyt. Weźmy n. p. Danię, kraj, gdzie lud jest wysoce 
oświecony. Pod wpływem oświaty rozwinęło się szczególnie 
gospodarstwo rolne. Przed 30 laty Dania dostarczała, ryn­
kom handlowym tylko 8 milionów funtów masła, a w 10 
lat później produkcya masła podniosła się na 79 milionów 
funtów. To samo było z chowem bydła, którego w r. 1860 
sprzedano 50.000 sztuk, a w r. 1883 już 351.000 sztuk.

Ciemnota zaś działa na narody zabójczo. I jeżeli pań­
stwo chce jakiś naród wygładzić, to stara się go ogłupiać 
jak najbardziej. Tak postępowali Anglicy z mieszkańcami 
Irlandyi, których doprowadzili do takiego ogłupienia, że ci 
zamiast z jednego kawałka roli wydobywać 20 beczek ziem­
niaków, mieli zaledwie 2% beczki. Było to prawdziwie sza­
tańskie dzieło polityki angielskiej.

Ale co szukać daleko, kiedy u nas w Galicyi do nie­
dawna również podobnie postępowano. Kiedy na Morawach 
w r. 1880 było zaledwie 10%, a w Czechach 8% analfabe­
tów, to myśmy w Galicyi mieli 77% nieumiejących ani czy­
tać ani pisać. Obecnie jest już znacznie lepiej, lecz jeszcze 
połowa mieszkańców całego kraju jest analfabetami.

Autor książki p. t. „Ciemnota Galicyi" obliczył, po­
równując stan szkolnictwa naszego kraju ze szkołami innych 
krajów Austryi, że ten stosunek jest taki mniej więcej:

Czechy mają więcej od Galicyi o 2.440 szkół a 12.264 nauczycieli
Morawy » n 55 n O 3.677 55 a 12.050 V)
Śląsk n n n 55 O 1 556 5) a 4.698 55

Styrya n 55 55 M 0 712 55 a 5.875 55

Karyntya n 55 55 55 0 3.331 55 a 8.180 55

A to pomimo że Galicya pod względem obszaru ziemi 
i liczby mieszkańców jest daleko większą od tych wszyst­
kich powyżej wymienionych krajów! Mieliśmy za mało 
w kraju szkół, ale za to kryminały były przepełnione, 
przeszło 20 tysięcy szynków i propinacyj rujnowało i gubi 
kraj moralnie i materyalnie.

Smutne to były stosunki, dziś są już nieco lepsze. Kraj 
ginął w ciemnocie, a za nią szła nędza ekonomiczna, która 
stwierdzała ów fakt, że bez podniesienia się oświaty ludu 
niema dla narodu dobrobytu.

X. A. Mytkowicz.
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OŚWIATA A MORALNOŚĆ.

Słowo „Oświata" jest dziś na ustach wszystkich. Żyjemy 
w wieku rozbudzonego pragnienia oświaty, ogólnego dąże­
nia do niej. Gorąco pragną jej i garną się do niej nawet te 
klasy, w których duszy ona dawniej żadnej roli nie odgry­
wała, które do niedawna potrzeby jej wcale nie odczuwały. 
Ludzkość spodziewa się po niej wielkich rzeczy, wielkich 
pożytków. Wszyscy dotąd pognębieni, upośledzeni marzą 
o oświacie, jak o lekarstwie na wszelakie nędze, widzą w niej 
dobro, z którego spadną na nich wszelakie błogosławieństwa.

Czy na,prawdę jest ona takiem dobrodziejstwem i takim 
ideałem?

I tak — i nie.
Jest ona wielkiem dobrem, dążyć do niej wolno i nawet 

należy. Ale najwyższem dobrem, bezwzględnym celem ludz­
kości nie jest. Są dobra i cele wyższe.

Jakiż jest właściwie cel człowieka?
Katechizm odpowiada krótko: poznać Boga, miłować 

Go i zasłużyć na wieczną nagrodę. Tego nas uczy religia 
objawiona.

Ale choćby nie było objawienia, religii i katechizmu, 
pozostawałby nam zdrowy rozum, naturalna ludzka mądrość, 
w której świetle wiele prawd rozpoznać możemy.

Rozważmy spokojnie, bez uprzedzeń, czego on nas uczy 
na podstawie doświadczenia i logiki, a więc na podstawie 
czysto naukowej.

Były w historyi ludzkości epoki wielkiej oświaty. Wiemy 
o cywilizacyi starożytnego Egiptu, Babilonu, Fenicyi, Chin. 
Pozostały po niej pomniki literatury, dzieła filozoficzne, za­
bytki sztuki z przed kilku tysięcy lat. Była później wysoka 
cywilizacya Grecyi i Rzymu. To co po niej pozostało, budzi 
podziw dziś jeszcze. Grecya zostawiła nam arcydzieła poezyi, 
filozofii, architektury i rzeźby niedoścignionej piękności. Pra­
wodawstwo rzymskie, administracya państwa rzymskiego 
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jest po dziś dzień podstawą i wzorem pojęć prawnych i urzą­
dzeń publicznych.

Czy można powiedzieć, że działo się dobrze w Egipcie 
starożytnym, Babilonie, Grecyi i Rzymie, że ta wysoka cy- 
wilizacya uszczęśliwiła ludzkość? Niestety, w parze z nią 
szło niewolnictwo, gnębienie jednych klas przez drugie, okru­
cieństwa, często wyuzdanie moralne, prześladowanie za re- 
ligię. Liczne rewolucye i wojny świadczą, że ludziom bywało 
przy tern niedobrze, że na świecie daleko było do ideału 
szczęścia. Może dlatego, że ta cywilizacya była udziałem 
pewnych tylko klas panujących — nie ogółu ? Ale n. p. 
w Chinach oświata już dawno ogarnęła bardzo szerokie 
masy. Mimo to nie brakło strasznych okrucieństw i znęcań 
się jednych nad drugimi, a przekupstwo należało do objawów 
powszednich i powszechnych. I nie mogło z tem być dobrze 
ludziom.

Wiek XVIII w Europie należał do epok wysokiej cy- 
wilizacyi, nazwano go nawet w historyi wiekiem oświecenia. 
I zakończyła go wielka rewolucya francuska, wielka orgia 
walk domowych, w której w imię wolności i oświaty srodze 
prześladowano najlepszych, krew niewinna, lała się strumie­
niami a gilotyna święciła swoje tryumfy. Francya, w mnie­
maniu opinii świata, przez długie wieki nowożytnej historyi 
kroczyła na czele oświaty. Wiek XIX był wiekiem olbrzy­
miego postępu cywilizacyi.. A jednak w drugiej jego połowie 
komuna paryska wznowiła i to w poprawiłem wydaniu okru­
cieństwa i zbrodnie rewolucyi. W imię oświaty prześladuje 
i dziś jeszcze rząd francuski religię i nawet zakony szerzące 
oświatę, w imię oświaty poprostu rozkradziono tam świeżo 
miliardowy majątek zgromadzeń duchownych, w imię oświaty 
także niedawno w Hiszpanii Barcelona była widownią pod­
palali i okrutnych mordów.

Widocznie więc oświata nie chroni ludzkości od złego, 
nie zapewnia jej szczęścia, nie łagodzi nawet obyczajów.

Bezwzględne szczęście zapewne jest niedostępnem ludz­
kości na tej ziemi. Ale dążenie do szczęścia, wrodzone czło­
wiekowi, wskazuje, że ludzkość może się doń przynajmniej 
zbliżać. Zbliża się zaś, gdy człowiek każdy stara się własny 
interes pogodzić z dobrem ogółu, w szczęściu ogółu widzi 
swoje własne szczęście. Do tego służy poszanowanie prawa 
i zasad moralności. Zasada chrześciańska mówi: „kochaj 
bliźniego, — jak siebie samego“. Gdyby ta zasada była przez 
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wszystkich wykonywaną, nastałoby istotnie królestwo Boże 
na ziemi. To przykazanie miłości bliźniego Chrystus połą­
czył nierozerwalnie z drugiem: „kochaj Boga nadewszystko“, 
wskazując przez to, że bez religii, moralność sama jest na 
słabej podstawie oparta. Istotnie historya i znajomość duszy 
ludzkiej dowodzi, że rozum i wiedza nie wystarcza do zbli­
żania się ludzkości do ideału szczęścia na ziemi.

Oświata bowiem to tylko środek. Jest ona narzędziem, 
jak n. p. nóż. Im nóż jest ostrzejszy, tern lepszy. Staramy 
się więc, go o ile można wydoskonalić. Ale im lepszy, tern 
więcej można także złego nim zrobić. Tak samo dynamit: 
służy do przebijania tunelów i torowania dróg, które łączą 
kraje — lecz może też być użyty do najszkodliwszych celów, 
do najstraszniejszych zbrodni.

Podobnie jest z oświatą. Można jej użyć na dobre i na 
złe. Gdy nie jest kierowana dobrą wolą, zdarza się, że za­
mienia ludzi w cywilizowane potwory, tein niebezpieczniejsze, 
im więcej środków do rąk dała im oświata.

Czy więc dlatego mamy ją tamować, przeszkadzać jej ? 
Broń Boże. Obowiązkiem jest popierać ją i rozwijać — bo 
jest ona dobrodziejstwem, jak wszelki postęp. Przecież nikt 
nie powie, że tępy kozik jest lepszym od ostrej brzytwy. 
Tylko nie wolno zapominać, że brzytwy nie należy dawać 
szaleńcowi, lub zbrodniarzowi. Gdy szerzymy oświatę, win­
niśmy równolegle z nią szerzyć poznanie dobrego i złego, 
dobrą wolę, moralność! Oświata bez moralności szerzyłaby 
jedynie piekło na ziemi. Razem z moralnością dopomoże 
ludzkości zbliżać się do ideału, dopomoże do zapanowania 
królestwa Bożego na ziemi.

Przez oświatę do dobra, do Boga!
To powinno być wskazówką i hasłem wszystkich mą­

drych i uczciwych ludzi a zwłaszcza wszystkich prawdzi­
wych Chrześcian, pracujących dla oświaty. Tylko tego hasła 
się trzymając, wyświadczą rzetelną przysługę ludzkości.

St. Tomkowicz.
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I.

Nuże, prawdy służebnicy!
Nuże, piękna miłośnicy!
Nuże, dobra zwolennicy!

Czas się imać do oświaty, 
Czas do każdej dążyć chaty, 
Niosąc wiedzy dar bogaty!

Boć już z cynicznym uśmiechem 
Idzie Kłamstwo, Kłamstwo z Grzechem 
A idzie z wielkim pośpiechem...

Więc wyprzedźmy, więc wyprzedźmy!
Z każdej iskry jasność niećmy! 
Głową, sercem, życiem — świećmy!

\^Z
II.

Już nie będziesz cierpiał zimy, 
Co ci, ludu, myśl twą ścina;
My ci słonko zapalimy,
Słonko z blaskiem Cherubina.

Patrzaj w słonko, patrzaj w gorę, 
Pokaźem ci wdzięk w przyrodzie; 
Pokażem ci słonko wtóre, 
Co goreje wciąż w Narodzie.

A może też dojrzym społem 
Bożych świateł obłok duży;
A nad Polski biednej siołem, 
Może się raz odechmurzy!

Aż na głowę, naszą głowę, 
Którą mróz ściął bezlitosny, 
Wioną powiewy kwietniowe, 
I pieśń wiosny, cudnej wiosny!

Kazim ierz Lubecki-
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KORESPONDENCJE.
Uprasza się o nadsyłanie do Redakcyi „Oświaty Ludowej", Kraków, 

ul. Kanonicza 1. 19, I piętro, wiadomości o działaniu czytelń, wypożyczalń, 
bibliotek i t. d., oraz Oddziałów okręgowych T. O. L. W miarę możności 
wszystkie ciekawsze korespondencye będą drukowane w naszem czasopiśmie.

Niepla pow. Jasło.
Czytelnię otwarto w ubiegłym roku uroczyście, przy 

udziale duchowieństwa., licznych gości i tutejszego ludu. Po 
stosownem przemówieniu opiekuna czytelni i kierownika, 
odpowiedział jeden z tutejszych gospodarzy, dziękując w ser­
decznych słowach wszystkim ludziom dobrej woli, za sta­
rania o oświatę ludu, a temsamem o dobro Ojczyzny. Na­
stępnie odegrano „Wóz Drzymały" a na zakończenie „Kuźnię 
racławicką". Tem obudził się uśpiony duch ludu i powstało 
wielkie zainteresowanie się czytelnią. Odczyty z gospodar­
stwa urządzał kierownik co miesiąc. Przeważnie pożycza 
książki młodzież i to najwięcej porą zimową. Czyta je potem 
głośno całej rodzinie czy to zajętej kądzielą, czy inną pracą 
w domu. Czytanie książek wywiera wpływ bardzo dodatni 
na młodzież przez to, że daje jej przyjemne i pożyteczne za­
jęcie, oświeca rozum i wyrabia ludzkość. Starszych zaś po­
budza to głośne czytanie do rozmowy o tem, co słyszeli, budzi 
ich z uśpienia i otwiera drogę do dobrego postępu.

Józef Szymczyk.

Krzeszowice.
W niedzielę, dn. 28. listopada 1909. przybył do tutej­

szej miejscowości niezwykły gość, Szambelan Jego Świąto­
bliwości Dr. Kazimierz Lubecki. A że przybył w charakte­
rze delegata krakowskiego Tow. Oświaty Ludowej, więc 
odbył najpierw lustracyę miejscowej Czytelni ludowej, a po­
tem w sali gminnej wygłosił prześliczny referat p. t. „O skar­
bach oświaty". Audytoryum, złożone ze wszystkich warstw 
naszego społeczeństwa, różnej płci i wieku, z namaszcze­
niem słuchało słów czcigodnego mówcy, który w godzinnej 
przeszło mowie wykazał, do czego prowadzi oświata, ale 
oświata prawdziwa, na fundamencie religijno-moralnym 
oparta — i jak szczęśliwym czyni człowieka w i e d z a. Po 
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tej prelekcyi, za którą zebrani podziękowali p. Delegatowi 
przez powstanie z miejsc — przystąpiło zebranie do utwo­
rzenia oddziału okręgowego T. O. L., wybierając zarząd od­
działu, w którego skład weszli: Stanisław Polaczek, kiero­
wnik miejscowej Czytelni ludowej, jako przewodniczący, 
Wład. Borowczyk, jako skarbnik i Jan Antoni Słowik, jako 
sekretarz. Do Towarzystwa w charakterze członków zwy­
czajnych — oprócz wyżej wymienionych osób — przystąpili 
pp. Stanisława Borowczykowa, Karol Gaj er, Sta nisław Gre- 
gorski, Adam Łagan, Tadeusz Markowski, Wawrzyniec Na­
mysłowski, Jan Siodłak, Jan Wojtych, Mikołaj Żukrowski 
i Piotr Ziemba. Nadto liczy oddział kilkudziesięciu człon­
ków, którzy już dawniej do Towarzystwa należeli i opłacali 
roczne wkładki wprost do Zarządu głównego.

Stanisław Polaczek.

Nowy Sącz.
Towarzystwo Oświaty Ludowej się rusza.
W okręgu powiatu Nowy Sącz istniało od roku 1882 30 

czytelń T. O. L., które zależnie od osoby kierownika mniejszą 
lub większą rozwijały działalność oświatową. Brak było bliz- 
kiej pomocy i kontroli, którą dają Oddziały okręgowe.

Dopiero z założeniem Czytelni parafialnej w Nowym 
Sączu (1. czytelń T. O. L. 865) zyskały te czytelnie zachęca­
jący przykład, gdyż członkowie Czyt. paraf, w Nowym Są­
czu rozwinęli w r. 1909 cały program działalności czytelni 
ludowych.

Odbyła się w czytelni tej jedna zabawa, 4 odczyty po­
pularne, nie licząc stałych posiedzeń, czytań i pogadanek.

Czytelnia parafialna rozbudziła wśród swych członków 
ze sfery mieszczańskiej i rękodzielniczej chęć do czytania, 
zabaw bez alkoholu, powiększyła sympatyę i zaufanie do 
inteligencyi katolickiej i polskiej, gdyż polityka stanowczo 
wykluczona a Sodalicya Panów stale od początku z preze­
sem Nadradcą skarbu Drem Pecem opiekuje się sprawami 
Czytelni.

Zabawa przyniosła 70 koron czystego dochodu (złożone 
w Kasie Zaliczkowej), odczyty po parę koron (dobre i to!) 
i tak korzyść podwójna a bardzo zachęcająca.

Książki czytane przez członków wykazują szanowanie cu­
dzej własności, gdyż żadna nie zginęła ani nie jest zniszczona.
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Wśród członków okazała się potrzeba organizacyi ka­
tolickiej, stąd też w czytelni paraf, początek swój mają dzieła : 
Towarzystwo Opieki nad zwierzętami, Związek rękodzielni­
ków katol., Spółka spożywcza i kilka organizacyi zawo­
dowych.

Akcya cała zyskała na. intenzywności po zebraniu 
oświatowem, urządzonem dnia 5. grudnia 1909 r. wobec de­
legata T. O. L. Dra Kaz. Łabęckiego. Przyjęto prelegenta 
ze strony Czytelni z wielką czcią, jako znanego ze zasług na 
polu oświaty katol. w Polsce. Gdyby nie obecność wojowni­
czych rycerzy z T. S. L., którym się zdaje, że T. S. L. ma 
monopol oświaty w Polsce, wrażenie z odczytu p. Łabęckiego 
p. t. „O skarbach oświaty" — wrażenie czarujące doborem 
wyrazów, piętnem prawdziwej poezyi i doświadczenia, oby­
łoby się bez dodatku, że każda prawda walczyć musi z fał­
szem i przesadą, każde piękno odsuwać się musi od brzydoty.

Dyskusya bowiem namiętna ze strony szermierzy T. S.Ł. 
rozpaliła jednego z uczestników zebrania, izraelitę Eisena 
do wycieczek na Czytelnię parafialną i Głos Narodu. Dał 
mu naukę P- Dr. Barbacki, przewodniczący zebrania. Nic 
dziwnego, że oburzenie ze strony rękodzielników na pp.: 
Górskiego, Brodackiego, a po części i p. Mazura było wcale 
niedwuznaczne.

Okazało się, że cała walka. T. S. L. z Czytelnią para­
fialną pochodzi z obawy o subwencye z instytucyi publi­
cznych i konkurencyę finansową (bez komentarzy!).

Po dyskusyi nad wnioskiem o założenie Oddziału okr. 
T. O. Ł. i po zapisaniu się nowych członków wybrano Za­
rząd miejscowy z X. St. Nowakiem na czele.

Działalność okręg. Oddziału T. O. L. zaznaczyła się już 
lustracyami 5 czytelni w powiecie i założeniem 3 nowych.

Spodziewać się należy, że członków T. O. L. w dwój­
nasób przybędzie i że szlachetny antagonizm obu Towarzystw 
oświatowych w Nowym Sączu wyjdzie na korzyść tych, dla 
których założone.

X. St. Nowak.

Harbutowice, pow. Wadowice.

Krakowskie Tow. Oświaty Ludowej założyło w grudniu 
zeszłego roku czytelnię w Harbutowicach w powiecie wado­
wickim. Kierownictwo nad nową czytelnią powierzyło To­
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warzystwo p. kierownikowi szkoły Fr. Kusiowi, a opiekę 
X. Zdebskiemu. Otwarcie czytelni uświetniły śpiewy patryo- 
tyczne i deklamacye dzieci szkolnych, jakoteż odczyt o po­
wstaniu listopadowem p. Fr. Kasia. Czytelnia budzi wielkie 
zainteresowanie wśród młodzieży szkolnej, wobec czego na­
leży spodziewać wkrótce powiększenia księgozbioru przez 
Towarzystwo Oświaty Ludowej.

Olesno, pow. Dąbrowa.

Niezmordowane, chociaż najstarsze w kraju, krakowskie 
Towarzystwo Oświaty ludowej założyło w Oleśnie, w dniu 
16 stycznia b. r. oddział okręgowy Towarzystwa Oświaty 
ludowej przy nader licznem zebraniu miejscowej inteligencyi, 
okolicznego nauczycielstwa, oraz włościaństwa. Zebraniu 
przewodniczył zasłużony na niwie pracy społecznej, były po­
seł do sejmu, ks. dziekan Antoni Wilczkiewicz. Zarząd 
główny T. O. L. wydelegował od siebie na zebranie dra praw 
i filozofii, p. Kazimierza Lubeckiego, znanego literata i este­
tyka, człowieka pełnego młodzieńczego zapału, gorliwego 
pracownika oświatowego i kulturalnego.

Zebranie zagaił ks. prałat Wilczkiewicz gorącym ape­
lem do zebranych, aby skupiali się w pracy nad niesieniem 
i krzewieniem oświaty wśród najszerszych warstw, aby temu 
ludowi nieśli w darze drogie skarby ducha, które mają 
w jego umyśle i sercu wzniecać iskry miłości Boga i Ojczy­
zny, owe podwaliny wszelkiego dobra i szczęścia. Przed­
stawiony zebranym dr. Lubecki wygłosił dłuższą mowę na 
temat: „O skarbach oświaty“, w której przedstawił także 
dokładny obraz działalności T. O. L., za okres 30-letniego 
blizko trwania tego Towarzystwa. Zadaniem, jakiego się pod­
jęło to Towarzystwo, jest szerzyć wiedzę i naukę w duchu 
katolickim i polskim, zapomocą bibliotek, czytelń, odczy­
tów, przedstawień, wydawnictw, obchodów i t. p. „Działa­
my — mówił delegat Zarządu głównego T. O. L. —■ w du­
chu polskim i katolickim i zawsze w tym tylko duchu dzia­
łać będziemy. Barwy politycznej jakiegokolwiek stronnictwa 
nigdyśmy nie mieli i mieć nie chcemy. I to tłumaczy, że 
zawsze równa, pewna i spokojna była nasza działalność. Ale 
i to jest powodem, że gorącego i wydatnego poparcia od 
żadnego stronnictwa politycznego nie doznajemy“.
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Bardzo ładną mowę dr. Lubeckiego nagrodzili zebrani 
długotrwałymi oklaskami, poczem przystąpiło do Towarzy­
stwa 60 członków, wybierając z pośród siebie zarząd oddziału 
okręgowego T. O. L., w skład którego weszli: ks. prałat 
Antoni Wilczkiewicz jako prezes, Stanisław Drewniany, wło­
ścianin, jako wiceprezes, p. Wład. Krawczyński jako se­
kretarz, p. Zofia Surowcówna jako zastępczyni sekretarza, 
p. Franciszek Jaworski jako skarbnik, p. Jan Nowak, kupiec, 
jako zastępca skarbnika.

Jeszcze jedno, co podnieść musiray. Oto do wspólnej 
pracy nad ludem w Towarzystwie Oświaty Ludowej, stanęło 
duchowieństwo i nauczycielstwo całego powiatu. Śliczny ob­
jaw, na chlubę i pociechę naszego kraju. Oby tak wszędzie, 
zawsze było!

Olesno, pow. Dąbrowa.

Okręgowy oddział Towarzystwa Oświaty lud. w Oleśnie 
na początek swej działalności urządził 13. lutego b. r. wie­
czorek Maryański w salach nowego budynku szkolnego 
w Oleśnie.

Domowa ta uroczystość zapowiedziana w kościele z am­
bony ściągnęła znaczne zastępy włościan, dziatwy oraz miej­
scowej inteligencyi do pięknie udekorowanej sali szkolnej. 
Nastrój był od początku uroczysty. Pierwsze słowo, które 
objaśniło zebranym cel a zarazem przyczynę wieczorku wy­
powiedział przewodniczący okręg, oddziału ks. Wilczkiewicz 
z Olesna. Dalszy punkt programu wypełniło odczytanie przez 
kierownika miejscowej szkoły p. Jaworskiego pięknej pracy 
dra Lubeckiego p. t.: „Matka Boska w cywilizacyi polskiej“.

Odczyt ten, rzucający jasny pogląd na cześć oddawaną 
Królowej Korony Polskiej na ziemi naszej, uderzył już w naj­
czulsze struny serca słuchaczów i wywołał podniosłe uspo­
sobienie. Ręce mimowoli złożyły się do oklasków.

Wtedy powstał obecny na zebraniu delegat Tow. Ośw. 
lud. p. dr. Lubecki, powracający ze Szczucina, gdzie założył 
również okręgowy oddział oświatowy, i wypowiedział dziwnie 
piękną mowę, w której trzeba było podziwiać zarówno głę­
bokie myśli, jak łatwość i ozdobność wysłowienia oraz mi­
strzowską formę całości.

W magicznem oświetleniu tej mowy, żywo wystąpiło 
niejako całe tysiąclecie kultu Maryańskiego w Polsce — 
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przesunęły się szeregi czcicieli i czcicielek Maryi przed oczy­
ma naszemi w królewskich koronach, szlacheckich kontu- 
szach, wieśniaczym stroju lub barwnych szatach niewieścich. 
Te postacie oglądaliśmy niemal fizycznie, żyliśmy z niemi 
i współczuli. P. dr. Lubecki należy do mówców, którzy głę­
boko odczuwają to, co mówią — mówią z serca i do serc 
słuchaczów trafiają. Burzą długo niemilknących oklasków 
dziękowali zebrani panu delegatowi za tę królewską bie­
siadę słowa.

Resztę miłego i ponętnego wieczorku wypełnił śpiew 
chóralny i produkcye deklamacyjne drobnej dziatwy szkolnej

Podziękowaniem panu dr. Lubeckiemu za przybycie 
i pracę, oraz wezwaniem do zebranych, aby odeszli do do­
mów z tą miłością i czcią, jaką pielęgnowali dla Maryi nasi 
przodkowie — zakończył przewodniczący tę patryotyczną 
i religijną uroczystość.

X. A. Wilczkiewicz.

Smolarzyny, pow. Łańcut.

Stosunki oświatowe, w jakich obecnie znajduje się na­
sza wioska, położona daleko od większych miast — zdobyte 
zostały przez działalność czytelni. Wszystko, co dobrego 
zobaczyć można w naszej gminie tak pod względem moral­
nym jak i materyalnym, miało swój początek w czytelni. 
Urządzanie odczytów w niedziele i czytanie książek stało się 
potężnym czynnikiem prawdziwej oświaty religijno-narodo­
wej. Teraz nie znajdzie człowieka u nas, któryby nie wie­
dział coś z dziejów Polski, któryby nie znał postaci Kościu­
szki, Mickiewicza, Słowackiego i innych słynnych ludzi, któ­
ryby nie czuł się Polakiem. Jakże przeciwnie było przed 
18 laty? Ciemnota ducha, nędza materyalna, procesy, pijań­
stwo gniotły biednych' włościan, obecnie po tern śladu nie 
zostało! Włościanie, czytając książki, nauczyli się stosować 
do rad tamże zawartych, o uprawie roli, budowie domów 
i wielu innych pożytecznych rzeczy. Poznanie błogich skut­
ków oświaty sprawiło, że po długoletnich staraniach i ofia­
rach na następny rok będziemy mieć szkołę dwuklasową, co 
bardzo trudno przychodziło wskutek braku środków mate- 
ryalnych. Zapał do czytania u nas jest bardzo wielki. Ko­
rzyść z czytania odnosi przeszło 250 osób. Kończąc ten krótki 
obraz działalności czytelni składam w imieniu czytelników 
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serdeczne podziękowanie za prace i ofiary Szanownego To­
warzystwa dla dobra ludu i Ojczyzny staropolskie „Bóg 
zapłać!“

Walenty Orłoś, rolnik.

Skołyszyn.
W dniu 27 lutego 1910 r. o godzinie 5 po południu 

odbyło się w budynku dawnej szkoły koszykarskiej w Sko­
łyszynie uroczyste otwarcie „Czytelni" krakowskiego Tow. 
Oświaty Ludowej, z następującym programem: 1. Zebranie 
się Członków w lokalu czytelni o godzinie 10 i pochód do 
kościoła. 2. Nabożeństwo w kościele parafialnym w Sławę- 
cinie o godzinie 11 przed południem. 3. Poświęcenie lokalu — 
przemówienie Przew. ks. Kanonika. 4. Przemówienie Prezesa 
czytelni. 5. Odczyt p. St. Marcinkiewiczównej na temat „Za 
wiarę i Ojczyznę". 6. Odczytanie z kroniki aktu uroczystości 
i podpisanie tegoż przez Gości. 7. Przemówienie przedstawi­
ciela ludu. 8. Zakończenie — Śpiew. Nabożeństwo i rozpo­
częcie uroczystości oznajmiły salwy moździerzowe. Z Zarządu 
Głównego T. O. L. nadesłał telegram z życzeniami „Szczęść 
Boże" p. Delegat Oświaty, Dr K. Lubecki.

Prezes: Walaszek.

Bolechowice, pow. Kraków.
Cicho, a może za. cicho, bez afiszowania się pracuje 

krakowskie Tow. Oświaty Ludowej.
Odmłodzone po ostatnich wyborach wzięło się raźno do 

pracy, aby nadrobić to, czego dawniej zaniedbano. Najwię­
cej pracy szczególniej w porze zimowej ma sekcya odczyto­
wa, na której czele stoi prof. Gancarczyk. Młody, przejęty 
myślą o podniesieniu moralnem ludu, o jego narodowem 
uświadomieniu — dobrawszy sobie pomocników, solidaryzu­
jących się z Jego hasłem „Bóg i Ojczyzna" — niestrudzenie 
poświęcił się pracy. Przybył i w nasze okolice. Dnia 26 lu­
tego miał w Zabierzowie (przy pomocy skioptykonu) odczyt 
„O ciałach niebieskich". Dnia 26 lutego przyjechał do Bo­
lechowie. Już przed Jego przybyciem oczekiwała dziatwa 
szkolna, której miał pokazać królów polskich (Matejki) i inne 
obrazy z naszych dziejów, szczególniej dzieje walk z Krzy­
żakami.

2
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Około 200 dzieci szkolnych z zapartym oddechem słu­
chało wykładu wygłoszonego przez Czcigodnego Profesora 
przystępnie i pięknie, a gromkie oklaski po ukończeniu 
świadczyły, jak głęboko trafiły w te młode serca i umysły 
owe obrazy i prelekcya.

W tensam dzień wieczorem zgromadzili się włościa­
nie i włościanki w liczbie przeszło 200. Przybyło również 
miejscowe duchowieństwo i inteligencya. Prelegent w ży­
wych słowach (posługując się skioptykonem) wykazał skutki 
nadużywania alkoholu, zgromadzeni zaś wysłuchali Go z ogro­
mną uwagą. Po skończeniu, w imieniu zebranych podzięko­
wał za prelekcyę X. Kan. Łapiński i jeden ze zgromadzonych. 
Prelegent podziękował za przybycie i za wzorowy porzą­
dek; nadprogramowo pokazał jeszcze obrazy królów polskich, 
akcentując dzieje walk z Krzyżakami z okazyi roku grun­
waldzkiego. Prelekcya trwała 2 godziny. Zgromadzeni prosili 
o ponowne przybycie, co też prof. G. przyobiecał. Dodać wy­
pada, że gmina tutejsza na wniosek Kier, szkoły jednogło­
śnie uchwaliła posyłać podwodę na kolej do Zabierzowa po 
prelegentów i odwozić ich bezinteresownie, oświadczając imie­
niem jednego: „Jeżeli ktoś chce do nas przybyć, aby nas 
pouczyć, to trzeba mu wszystko udogodnić".

Tych parę słów nasunęło mi się z okazyi odczytów 
urządzanych przez Krakowskie To w. Oświaty Ludowej.

Jan Lubowiecki.
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Z ZARZĄDU TOWARZYSTWA OŚWIATY LUDOWEJ.

Odczyty T. O. L. Towarzystwo Oświaty Ludowej urzą­
dziło w miesiącu styczniu i lutym 1910 r. 82 wykładów dla 
ludu w miejscowościach: Krzeszowice, Rudawa (powiat 
chrzanowski), Balice, Bielany, Bieńczyce, Bolechowice, Czy- 
żyny, Dojazdów, Lubocza, Mogiła, Mydlniki, Olszanica, 
Fleszów, Przegorzały, Ruszczą, Rząska, Wola Justowska, 
Zabierzów (powiat krakowski), Sułkowice (powiat myśle­
nicki), Chorowice, Grabie, Jurczyce, Kopanka, Korabniki, 
Krzęcin, Łagiewniki, Opatkowice, Piaski Wielkie, Polanka 
Haller, Radziszów, Samborek, Sidzina, Swoszowice, Wola 
Duchacka, Zakrzówek (pow. podgórski), Bachowice, Mucharz 
(pow. wadowicki). Tematy wykładów były następujące: Krzy­
żacy i Grunwald 14 wykładów z obrazami świetlnymi, Pol­
ska za Piastów 4 wykłady z obr., Polska za Jagiellonów 
2 wykłady z obr., Powstanie listopadowe 5 wykładów z obr., 
Powstanie styczniowe 1 wykład z obr., Królowa Korony 
Polskiej 6 wykładów z obr., Ustrój konstytucyjny w Austryi 
9 wykładów, Juliusz Słowacki 6 wykładów, Wiadomości 
z kosmografii 1 wykład z obr., Piękność naszych gór i ich 
budowa 2 wykłady z obr., Morze i jego tajniki 2 wykłady, 
Pielgrzymka do Ziemi św. 3 wykłady z obr., Rzym i jego 
zabytki 4 wykłady z obr., Zgubne skutki alkoholu 10 wy­
kładów z obr., Potrzeba oświaty 1 wykład, Zachowanie się 
w chorobach zaraźliwych 6 wykładów, Uprawa zbóż 3 wy­
kłady. Zgłoszenia wykładów należy nadsyłać do biura To­
warzystwa (Kanonicza 1. 19).

Publiczna wypożyczalnia Krakowskiego Tow. Oświaty 
Ludowej otwarta codziennie (prócz niedziel i świąt) od go­
dziny 4 do 5 po południu, w lokalu Towarzystwa (Kraków, 
ul. Kanonicza 1. 19, I piętro). Wpisowe 40 hal.; za wypoży­
czanie miesięcznie 20 hal., bez względu na ilość książek. 
Dyrektorem biblioteki jest prof. Józef Gancarczyk.

2*
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Ś. p. Zygmunt Jałbrzykowski, zmarły dnia 4 lutego b. r., 
zostawił dla Krakowskiego Towarzystwa Oświaty Ludowej 
zapis w kwocie 2000 koron.

Wiadomości osobiste. Prezes T. O. L., Ks. Dr Spis zo­
stał przy sposobności ustąpienia z katedry uniwersyteckiej, 
uczczony dnia 8 marca b. r. uroczystym obchodem w Auli 
uniwersyteckiej. Rektor Dr Łazarski i Dziekan Wydziału 
Teologicznego Ks. Dr Gromnicki podnosili w przemowach 
wielkie zasługi Solenizanta, wśród których nie najmniejszą 
jest Jego praca w naszem Towarzystwie. — T. O. L. serdecznie 
przyłącza się do gratulacyi dla swego Prezesa.

W sprawie zakładania czytelń, oddziałów okręgowych 
i wszelkicłi urządzeń oświatowych można się zwracać do 
biura Tow. Ośw. Lud. w Krakowie (ul. Kanonicza 1. 19, I p.), 
które bezpłatnie przesyła odpowiednie druki, kwestyona- 
ryusze i objaśnienia.
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SPRAWOZDANIE
KRAKOWSKIEGO TOWARZYSTWA

OŚWIATY LUDOWEJ
ZA ROK 1909.

ODEZWA.

W
krótce dobiegnie kresu lat trzydzieści istnienia na­

szego Towarzystwa, a widzimy, iż obecnie przy 
wzmożonej pracy tak dawniejszych, jak i nowo powstają­

cych stowarzyszeń oświatowych jest potrzebne, byśmy tą 
odezwą społeczeństwu wspomnieli o dotychczasowem na- 
szem działaniu, o zamiarach na przyszłość i poprosili o wy­
datne poparcie naszej pracy i przedsięwzięć.

Najstarszem w kraju jesteśmy towarzystwem oświato­
wym, a ileż to różnego rodzaju pokonywać musieliśmy tru­
dności, jak ciężkie nieraz usuwać musieliśmy zapory, jakie 
łagodzić niechęci i uprzedzenia, gdyśmy przed przeszło 28 
laty jęli się pracy szerzenia wr szerokich warstw-ach naszego 
ludu prawdziwej zdrowej oświaty. Roczniki Towarzystwa 
wskazują, jak walczyć musieliśmy z niechęcią czytania, 
z obawą przed książką wśród naszego ludu. Niekiedy książki 
nam odsyłano z obawy, by za nie nie przyszło płacić no­
wego podatku. A w licznych setkach naszych czytelń, jak 
systematycznie i stopniowo prowadziliśmy lud nasz do uświa­
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domienia narodowego. Trudnościami żadnemi nie zrażaliśmy 
się. A że dziś jest tak silne pragnienie czytania wśród ludu 
naszego, iż nietylko my, ale i inne stowarzyszenia oświa­
towe, które później powstały, bez porównania większymi 
środkami od naszych rozporządzają, często żądzy czytania 
naszego ludu zadość uczynić nie są w stanie, że dziś doj­
rzało wśród ludu uświadomienie narodowe, chyba w tern 
jest wielka część naszej zasługi. To owoc długoletniej pracy 
cierpliwej i wytrwałej. Takich owoców praca lat nie wielu 
osiągnąć nie może.

Uniwersyteckie popularne wykłady myśmy już przed 
laty 20 prowadzili z wielkim nakładem trudów, kosztów 
i z najlepszym skutkiem dla bardzo licznych słuchaczów 
takich wykładów. Dziś głośno rozbrzmiewa hasło tworzenia 
szkół dla dorosłych analfabetów. Myśmy pierwsi z tein ha­
słem wystąpili. Świadkiem tego najstarsza szkoła dla doro­
słych analfabetów, którą przed laty 20 za inicyatywą i pod 
kierunkiem czcigodnego dyrektora i radcy p. Juliana Ma- 
ciołowskiego, przy ulicy Smoleńskiej otworzyliśmy, a która 
do dziś dnia tak świetnie pod tym samym kierunkiem się 
rozwija i najlepiej działa. Biblioteki ruchome dla nauczy­
cieli ludowych, za które w wielu miejscach zgromadzeni na 
okręgowych naradach nauczyciele gorąco nam dziękowali, 
my sami potworzyliśmy, a znacznymi wydatkami je utrzy­
mujemy i mnożymy. Teatr ludowy w Krakowie przez lat 
kilka prowadziliśmy, by wskazać, w jaki sposób może i po­
winna ta instytucya być potężną dźwignią zdrowej oświaty 
ludowej. Również za naszą inicyatywą ruchomy teatr wiejski 
pracował po wioskach okręgu krakowskiego. Osobne czy^ 
teinie dla kandydatów stanu nauczycielskiego po semina­
riach takżeśmy zakładali. Fundusze nasze nigdy obfite nie 
były, a w ich miarę rozwijaliśmy działalność.

Nieraz nam mówią, iż nie dobrze czynimy, że we wszyst­
kich naszych czytelniach i bibliotekach zupełnie bezpłatnie 
książki wydajemy, gdy inne stowarzyszenia oświatowe za. 
czytanie książek pobierają opłatę. Prawda, że gdybyśmy za 
wypożyczanie książek choć najmniejszą pobierali opłatę, to 
ponieważ setki naszych czytelń od lat przeszło 25 istnieją 
i miliony z nich korzystały, dziś byśmy może krociowy ma­
jątek posiadali. Ale trzeba i to uwzględnić, że gdybyśmy 
z początku żądali opłaty za książki, ta chęć czytania, ta 
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żądza oświaty u naszego ludu nie byłaby tak rozwiniętą, 
jak jest obecnie i to pocieszające uświadomienie narodowe 
ludu naszego nie byłoby takiem, jakiem jest obecnie.

Działamy w duchu polskim i katolickim i zawsze w tym 
tylko duchu działać będziemy. Barwy politycznej jakiego­
kolwiek stronnictwa nigdyśmy nie mieli i mięć nie chcemy. 
I to tłómaczy, że zawsze równa, pewna i spokojna była na­
sza działalność- A może i to było powodem, żeśmy gorącego 
i wydatnego poparcia od żadnego stronnictwa politycznego 
nie doznawali.

Doświadczenie przeszło ćwierćwiekowe pouczyło nas, 
iż dla setek i dla tysięcy naszych wiosek będzie korzystne, 
jeżeli nasze czytelnie przemienimy na czytelnie ruchome. 
By zaś przeszło tysiąc czytelń przemienić na ruchome, wy­
maga to wielkich wydatków, na które nas niestać. Bardzo 
będzie pożyteczne, jeżeli liczne w całym kraju potworzymy 
oddziały okręgowe, opiekujące się wszędzie na miejscu na- 
szemi czytelniami. To również wymaga nowych wydatków. 
Największej zaś sumy potrzebujemy dla Śląska. Od dawnycli 
czasów tam również mamy nasze czytelnie i biblioteki. Otóż 
liczni obywatele stamtąd zgłaszają się do nas z prośbą, byś- 
my utworzyli szkoły żeńskie. Twierdzą oni, że bardzo do­
brze i wydatnie działają tam inne stowarzyszenia oświatowe, 
jednakże ich działanie ogranicza się prawie, że na samą 
młodzież męską, którą skutecznie chronią od germanizacyi 
i czechizacyi, młodzież zaś żeńska po dawnemu ulega wy­
narodowieniu. Częste są wypadki, że w tej samej rodzinie 
chłopcy są przejęci duchem polskim, a dziewczęta w szko­
łach żeńskich wychowywane w duchu nie polskim. Gdy 
tylko potrzebne fundusze otrzymamy, chętnie tworzyć bę­
dziemy żeńskie szkoły na Śląsku. Również zamierzamy da­
wną naszą działalność wydawania książek ludowych rozwi­
nąć i spotęgować.

Odezwę tę przedkładając społeczeństwu polskiemu, pro­
simy o poparcie naszej pracy, naszych celów. Ufamy, że 
każdy, który rozumie jak koniecznie potrzeba w duchu pol­
skim i duchu katolickim u nas w najdalszych warstwach 
szerzyć oświatę ludową, swego wsparcia nam nieodmówi. 
Czy grosz nam ofiarowany będzie nazwany datkiem grun­
waldzkim, datkiem narodowym, lub innem oznaczony mia­
nem, tego nie rozstrzygamy, my tylko prosimy o datek na 
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Wiceprezes
Seweryn Gd,ziela 

Inspektor szkół okręgowycli 
w Podgórzu

Skarbnik
Konrad Mościcki

Dyrektor szkoły ludowej w Krowodrzy Asystent Zakładu studyum rolniczego

wsparcie zadań i przedsięwzięć Krakowskiego Towarzystwa 
Oświaty Ludowej.

Prezes
X. Dr. Stanisław Spis

Radca Dworu, b. Rektor Uniw. Jagieł.
Kanonik kapituły krakowskiej

Sekretarz
Wincenty Woźny

Członkowie Zarządu Głównego:

Dr Franciszek Bujak 
Radca Sądu Krajowego wyższego, 

Poseł do Rady Państwa

Karol Gajewski
kierownik szkoły w Czarnej Wsi

Józef Gancarczyk 
nauczyciel w seminaryum nauczyciel- 

skiem męskiem

Marya Koźmińska

Jan Matyasik 
słuchacz praw

X. Andrzej Mytkowicz 
redaktor „Postępu11 i dyr. Spółki 

wydawn. „Głosu Narodu"

Zofia Niedźwiedzka

Kazimierz Sacha 
słuchacz praw 

Dr Stejan Skrzyński 
Marszałek Rady pow. krakowskiej 

Dr August Sokołowski 
Radca szkolny, b. Poseł do Rady 

Państwa

Dr Stanisław Tomkowicz 
Konserwator, Członek czynny Akademii 

Umiejętności

Praw i fil. Dr Kazimierz Lubecki
Tajny Szambełan Jego Świątobliwości

Jan Lubowiecki
kierownik szkoły w Bolechowicach

X. Jan Masny 
Profesor przy seminaryum 

nauczycielskiem
Jan Woj ty g a

kierownik szkoły w Zwierzyńcu, b. Poseł do Rady Państwa.

WYCIĄG Z PROTOKÓŁÓW ZARZĄDU GŁÓWNEGO T. 0. Ł.

Na pierwszein posiedzeniu Wydziału, odbytem po Wal- 
nem Zgromadzeniu, wybrano sekretarzami PP: Wincentego 
Woźnego, dyrektora w Krowodrzy i Jana Wojtygę, dyre­
ktora z Półwsia.
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Do komisyi organizacyjnej powołano PP.: Dra Łabę­
ckiego, X. Mytkowicza i Lubowieckiego; Komisyi tej przy­
dzielono również sprawy bibliotek Towarzystwa;

A. Komisyi finansowej PP.: Dra Bujaka, Gajewskiego 
i Mościckiego;

B. Sekcyi odczytowej PP.: Gajewskiego, Gancarczyka, 
Dra Lubeckiego, Lubowieckiego i X. Mytkowicza;

C. Komisyi kooptacyjnej PP.: X. Dra Spisa, Insp. 
Udzielę i Jana Wojtygę, na przedstawienie której weszli 
w skład Wydziału PP.: Dr Skrzyński, Zofia Niedźwiedzica 
i Marya Kośmińska;

skarbnikiem wybrano p. Mościckiego i X. prof. Masnego.
Komisyę wydawniczą stanowią: Prezes Insp. Udziela; 

Członkowie PP.: Czubek, Dr Malkiewicz, Henryk Pachoń- 
ski, Dr Sokołowski i Dr Tomkowicz.

Ponieważ dotychczasowe umieszczenie biura Towarzy­
stwa Oświaty Ludowej nie było odpowiednie, wynajęto lokal 
przy ul. Kanoniczej L. 19 I piętro, gdzie dotychczas pozostaje.

By zaś dać możność łatwiejszego i osobistego porozu­
mienia się osobom interesowanym w sprawach Tow. Ośw. 
Lud., biura Tow. są otwarte od godz. 9 do 1 i od 3 do 5 
z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

By osoby, chcące przystąpić jako Członkowie do T. O. L. 
mogły to uczynić każdego czasu, uchwalono sporządzić od­
powiednie bloki i upoważnić niektóre księgarnie do podej­
mowania wkładek wpisowych i rocznych.

Na urządzanie odczytów w sąsiednich powiatach prze 
znaczono kwotę 200 kor., a na uzupełnienie biblioteki dla 
nauczycieli kwotę 100 kor.

Wyasygnowano kwotę 150 kor. na uzupełnienie kata­
logu, zakupiono z funduszów Tow. skioptykon, a ponadto 
przeznaczono kwotę 80 kor. na wydatki dla nauczycieli po­
wiatu krakowskiego, którzy zajęli się urządzeniem teatru 
ludowego.

Staraniem Koła Pań i Panien z p. Leową na czele od­
było się przedstawienie teatralne na rzecz Towarzystwa; 
czysty dochód wyniósł 1500 kor., które złożono na książeczkę 
Kasy Oszczędności m. Krakowa Nr. 264.366.

Odczyty publiczne, urządzane przez T. O. L. staraniem 
Oddziału Krakowskiego przyniosły dochodu 218 kor. 06 h., 
z których połowę pozostawiono do dyspozycyi Oddziałowi 
Krakowskiemu.
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Celem uczczenia jubileuszu Słowackiego wydano kar­
tki koresp. z cytatami i podobizną wielkiego poety, a ce­
lem obchodu uroczystości 3 Maja zwrócono się do osób po­
ważnych na prowincyi, rozesłano odezwy, listy składkowe 
i t. p. z prośbą o przysłanie sprawozdania.

Towarzystwo wzięło udział w obchodzie jubil. „Zjazdu 
Członków Tow. Naucz, szkół wyższych" z powodu 25-letniego 
istnienia w dniu 30 maja 1909 r. we Lwowie przez swego 
delegata Dra Lebeckiego, który tam wygłosił odpowiednią 
przemowę, w zjeździe Kółek roln. przez delegata p. Lubo­
wieckiego, a w Kongresie Oświaty we Lwowie przez dele­
gata p. Jana Wojtygę.

Wzięło również udział w Zebraniu w gmachu c. k. Na­
miestnictwa we Lwowie,: celem zawiązania Komitetu krajo­
wego dla obesłania międzynarodowego Kongresu i Wysta­
wy dla hygieny szkolnej w Paryżu przez uproszonego dele­
gata prof. Dra Maksymiliana Thuliego, prezesa Czytelni 
katolickiej we Lwowie.

Uchwalono zjednoczyć się z Tow. O. L. w Tarnowie 
w ten sposób, że Tow. to ma przystąpić do Tow. O. L, 
w Krakowie, jako Oddział Tarnowski, rozciągający swą 
działalność na całą Dyecezyę Tarnowską, dopóki w tej Dye- 
cezyi nie powstaną inne oddziały.

Zakładanie Oddziałów Tow. O. L. poruczono Sekcyi 
organizacyjnej, a na wydatki wyasygnowano kwotę 200 k.

Uchwalono prosić Zarząd powiat. Kółek rolniczych, by 
delegat jego przy sposobności kontroli Kółek, mógł skontro­
lować również i Czytelnie miejscowe.

Na wykłady dla ludu przeznaczono kwotę 400 kor. jako 
zwrot kosztów podróży dla prelegentów; do Komitetu zaś, 
mającego zająć się odczytami, uchwalono zaprosić PP. Aka­
demików z „Polonii".

T. O. L. otacza opieką założony przez siebie Kurs dla 
sług w Krakowie i postanowiło zaprowadzić Kursa dla anal­
fabetów w niektórych miejscowościach powiatu krakowskiego 
i podgórskiego i na ten cel przeznaczyło na razie 150 kor.

Zarząd Główny T. O. L. uchwalił obchodzić uroczyście 
jubileusz 30-letniego istnienia i działalności Tow., a do po­
czynienia przygotowań wybrano specyalny Komitet, złożony 
z Dr Lubeckiego., X. Dr Spisa, Dr Tomkowicza, Insp. Udzieli.
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KOMISYA ORGANIZACYJNA.

Na mocy uchwały Zarządu Głównego, powziętej na 
pierwszem posiedzeniu po Walnem Zgromadzeniu w paź­
dzierniku 1908 r., ustanowiono komisyę organizacyjną, do 
której z pośród członków Zarządu Głównego wybrano: 
Dra K. Lubeckiego, J. Lubowieckiego, J. Matyasika. X. A. 
Mytkowicza z prawem koóptacyi. Na. mocy kooptacyi na­
leżą do komisyi: J. Gancarczyk, J. Kaszycki, M. Koźmiń­
ska, B. Krokiewiczówna, Z. Niedźwiedzica, St. Spisówna.

Zadaniem Komisyi jest: organizowanie Oddziałów To­
warzystwa,, zakładanie czytelni i zasilanie ich książkami, 
ocena książek i uzupełnianie katalogu.

Do końca 1909 r. odbyła komisya 21 posiedzeń.
Na pokrycie niezbędnych kosztów wyasygnował Zarząd 

Główny najpierw 150 kor., polecając komisyi także wypra­
cowanie projektu nowego statutu Towarzystwa.

Na każdem z posiedzeń załatwiała komisya po kilka­
naście zgłoszeń o założenie, prośby o dalsze zasilenie książ­
kami istniejących czytelń. Zlecenia i uchwały komisyi prze­
prowadzało Biuro Towarzystwa.

Z początkiem swej działalności komisya zaopatrzyła 
najpierw składnice Towarzystwa w książki na podstawie 
katalogu już istniejącego, a na podstawie recenzyi członków 
komisyi uzupełniła katalog 50 nowemi książkami, z działu 
przeważnie powieściowego.

Biblioteka, własność Towarzystwa, znajduje się w Domu 
robotniczym w Krakowie, obejmująca około 1500 tomów, 
a którą zarządzał dotąd Oddział Akademicki, została za sta­
raniem komisyi uporządkowaną i rozdzieloną na dwie czę­
ści, z której jedną oddano do użytku Oddziału robotniczego 
T. OL., a drugą przeniesiono do biura Towarzystwa i zało­
żono z niej bibliotekę publiczną.

Akcyę organizowania. Oddziałów rozpoczęła komisya 
od założenia jednego Oddziału okręgowego w Krakowie 
w miejsce czterech istniejącycli. Poza Krakowem powstał 
Oddział T. O. L. w Bolechowicach. Następnie postanowiono 
zakładać Oddziały w powiecie chrzanowskim i bialskim. Za 
tern poszły zgłoszenia z innych miast powiatowych, jak: 
Nowy Sącz, Tarnów, Stanisławów, Sanok, Krosno i t. d. 
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Z poszczególnych powiatów zgłosili się organizatorowie i kie­
rownicy czytelń, którzy oświadczyli gotowość zakładania 
oddziałów i prowadzenia lustracyi czytelń. Niezawodnie za­
początkowany ruch na polu organizowania oddziałów wyda 
dodatnie w niedalekiej przyszłości wyniki, wzmocni tętno 
życia w Towarzystwie tak, jak tego wymagają potrzeby 
dzisiejsze.

Staraniem komisyi było także wydawanie organu To­
warzystwa, jako łącznika potrzebnego dla członków i czy­
telń, a zarazem przewodnika w działaniu i informatora o dzia­
łalności Towarzystwa całego społeczeństwa. I starania nie 
pozostały bez skutku, bo z końcem 1909 r. powziął Zarząd 
Główny uchwałę wydawania w r. 1910 kwartalnika pod na­
zwą „Oświata Ludowa".

DELEGACYE.

Zarząd Główny T. O. L. wraz ze swoją komisyą organi­
zacyjną postanowił wzmocnić Towarzystwo zapomocą lustra­
cyi czytelń i bibliotek oraz zapomocą zawiązywania Oddzia­
łów okręgowych, których Zarządy czujniej i dokładniej dbać 
mogą o miejscowe potrzeby oświaty, niż odległy Zarząd Głó­
wny w Krakowie. W tym celu dano pełnomocnictwo Dr Ka­
zimierzowi L ubecki emu i uczyniono go Delegatem Towa­
rzystwa. W okresie sprawozdawczym odbył on szereg obja­
zdów, pobudzając do życia nasze dotychczasowe placówki 
i tworząc nowe. Zwyczajne lustracye, polegające na zbada­
niu stanu wypożyczalń i wysłuchaniu wniosków Kierownika, 
pomijamy w niniejszem sprawozdaniu, gdyż niepodobna 
konkretnie przedstawić ich niewątpliwej zresztą wartości. 
Natomiast podajemy wykaz tych zgromadzeń, na których 
Delegat przez odczyt swój „O skarbach oświaty" budził 
w szerszych warstwach zamiłowanie do wiedzy, a następnie 
zjednywał Członków dla Towarzystwa i zakładał miejscowe 
Oddziały T. O. L.

Krzeszowice. Dn. 28 listopada 1909 r. odbyło się w sali 
rady gminnej zebranie oświatowe wobec licznego audyto- 
ryum, złożonego ze wszystkich warstw społeczeństwa. Po 
odczycie zgłosiło się 20 osób na Członków T. O. L. z zamia­
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rem utworzenia Oddziału miejscowego. Po ich przyjęciu 
przez Delegata nastąpiło zaraz Walne Zgromadzenie, które 
wybrało następujący Zarząd Oddziału: Dyr. Stanisław Po­
laczek, prezes, Jan Antoni Słowik, sekretarz i Władysław 
Borowczyk, skarbnik. P. Polaczek jest również kierownikiem 
naszej krzeszowickiej biblioteki. Oddział ten dał dowody 
znacznej energii.

Nowy Sącz. Dn. 5 grudnia 1909 r. odbyło się w sali 
Czytelni parafialnej zebranie oświatowe wobec licznego za­
stępu miejscowego obywatelstwa. Zebraniu przewodniczył 
Burmistrz Dr Wład. Barbacki. Po odczycie Delegata wywią­
zała się długotrwała dyskusya, a następnie 25 osób przystąpiło 
do Towarzystwa. Wynik wyborów, dokonanych na Walnem 
Zgromadzeniu Oddziału nowosądeckiego pod przewodnictwem 
Delegata był następujący: X. Stanisław Nowak, prezes, Jan 
Koneczny, sekretarz, Stefan Nowak, skarbnik. Oddział ten 
odznacza się szczególną ruchliwością.

Wilamowice. Dn. 8 grudnia. 1909 r. odbyły się w salach 
szkolnych dwa zebrania oświatowe tuż jedno po drugiem, 
albowiem napływ miejscowej i okolicznej ludności był bar­
dzo liczny, a ze względu na niepogodę trudno było urządzić 
zgromadzenie na Rynku pod golem niebem. Pierwszemu 
zgromadzeniu przewodniczył X. kan. Andrzej Kondolewicz, 
opiekun naszej biblioteki w Wilamowicach, drugiemu zaś 
Dyr. Józef Latosiński, kierownik tejże biblioteki. Po odczy­
tach Delegata zgłosiło przystąpienie do T. O. L. 65 osób ze 
wszystkich sfer społecznych. Na W. Zgromadzeniu, zagajo- 
nem przez Delegata, obrano następujący Zarząd okręgowy: 
Dr Czesław Sędzimir, prezes, Jan Fox, burmistrz, wicepre­
zes, X. Jan Szymeczko, sekretarz, Kazimierz Bilczewski, 
skarbnik, Józef Nycz, zast. sekret., Józef Fox, zast. skarbnika. 
Oddział ten jest bardzo żywotny i doniosły.

Oświęcim. Dn. 2 stycznia 1910 r. odbyło się w teatral­
nej sali Salezjańskiej nader liczne zebranie oświatowe z za­
gajeniem i pod przewodnictwem X. kan. Karola Szałaśnego. 
Po odczycie Delegata zapisało się 86 osób do T. O. L. Utwo­
rzono też pod przewodnictwem Delegata Oddział miejscowy, 
którego Zarząd obrano zaraz na W. Zgromadzeniu, jak na­
stępuje: X. Konstanty Łabędź, prezes, Franciszek Klaja, 
zastępca, Stanisław Rzeszódko, sekretarz, Antonina Jaku­
bowa, zast. sekretarza, Michał Mażowski, skarbnik, Woj­
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ciech Świderski, zast. skarbnika. Oddział ten pozwala się 
spodziewać świetnych rezultatów.

Olesno. Dn. 16 stycznia 1910 r. odbyło się w sali szkol­
nej zebranie oświatowe z zagajeniem i pod przewodnictwem 
X. prałata Antoniego Wilczkiewicza przy licznym udziale 
ludności miejscowej, zwłaszcza nauczycielstwa. Po odczycie 
Delegata nastąpiło zgłoszenie się 72 osób na Członków do 
naszego Towarzystwa oraz ich W. Zgromadzenie, na którem 
wybrano następujący Zarząd: X. prałat Antoni Wilczkie- 
wicz, prezes, Stan. Drewniany, wiceprezes, Wład. Krawczyń­
ski, sekretarz, Maciej Łos, zastępca sekretarza, Dyr. Fran­
ciszek Jaworski, skarbnik, Jan Nowak, zastępca skarbnika. 
Oddział ten odszczególnia się wybitną gorliwością.

Szczucin. Dn. 13. lutego 1910. odbyło się w sali szkolnej 
przy udziale duchowieństwa, inteligencyi, obywatelstwa i wło­
ścian zebranie oświatowe pod przewodnictwem plebana miej­
scowego X. Tomasza Lączewskiego. Zagaił Przewodniczący, 
odczyt wygłosił delegat T. O. L. z Krakowa, który następnie 
przyjął zgłaszających się przeszło 40 Członków i zorganizo­
wał z nimi Oddział okręgowy T. O. L. Na Wal. Zgroma­
dzeniu, bezzwłocznie urządzonem, prezesem wybrany został 
X. kan. Łączewski, zastępcą Jan Wójcik, sekretarzem Sta­
nisław Kościński, kasyerem dyr. Antoni Wajdowicz, zast. 
Helena Serednicka. Oddział szczuciński celuje wielkim za­
pałem do propagandy oświatowej.

KRAKOWSKI ODDZIAŁ T. O. L.

Zawiązane dawniej w Krakowie oddzielne Koła: Aka­
demików, Pań, Panów i Panien, z różnych przyczyn nie 
mogąc dość energicznie działać, postanowiły połączyć się 
w jeden Oddział krakowski, aby skupiwszy swe siły i przy­
brawszy nowe, rozwinąć skuteczniejszą pracę. W tym celu 
odbyło się pod przewodnictwem prezesa Zarządu Głównego, 
X. Dra Stanisława Spisa, w lokalu Towarzystwa, w dniu 
23 stycznia 1909 r. wspólne Zgromadzenie, na którem po 
referacie X. Andrzeja Mytkowicza i po dyskusyi uchwalono
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utworzyć Oddział krakowski T. O. L. Prezesem wybrano 
Dra Kazimierza Lubeckiego, zastępcami Zofię Niedźwiedzicą 
i Jana Matyasika, sekretarzem X. Andrzeja Mytkowicza, 
zastępcami Maryę Koźmińską i Jana Mikułowskiego, skar­
bnikiem Barbarę Krokiewiczównę, zastępcami Zofię Reklew- 
ską i Stanisławę Spisównę.

Oddział rozpoczął ożywioną działalność na gruncie kra­
kowskim. I tak jego staraniem urządzono w okresie od lu­
tego do kwietnia 1909 r. wielki cykl publicznych odczytów 
w auli Uniwersytetu Jagieł., które wygłosili przeważnie Pro­
fesorowie i Docenci Uniw., tudzież Członkowie Akademii Umie­
jętności. I tak: Dr Stan. Tomkowicz: „Piękność starych miast 
i ich ochrona", prof. Dr Wiktor Czermak: „Z dziejów ludu 
polskiego na Podhalu w r. 1846“, Dr Roman Dyboski: „Char­
les Kingsley a chrześcijański socyałizm w Anglii", Dr Lu- 
cyan Rydel: „Z twórczości poetyckiej Goethego", prof. Dr 
Stan. Estreicher: „Walka z drożyzną chleba i mięsa w da­
wnym Krakowie", prof. Dr Włodz. Czerkawski: „Idea na­
rodowa a kwestya społeczna".

Urządzono też szereg odczytów popularnych w Domu 
robotniczym (Dr Józef Zanietowski, prof. Edward Kozłowski 
i t. d.). Równocześnie wydano nader gustowne pocztówki 
z poezyami Słowackiego, Krasińskiego, Wyspiańskiego i Lu- 
beckiego, jakoteż artystyczne widokówki z bronzowanym 
medalionem Słowackiego ku uczczeniu jubileuszu Wieszcza 
(które figurowały na lwowskiej wystawie Słowackiego) i od­
bitki wedle wykonanego dla Towarzystwa rysunku węglo­
wego przez Karola Tichy’ego, „Symbol myśli".

Dla pomnożenia funduszów umieszczono w Zakładach 
i wielu Instytucyach puszki składkowe na rzecz Tow. Oświaty 
Ludowej.

Dn. 14 marca 1909 r. otwarto bibliotekę dla „Opieki 
nad pracownicami" w budynku szkolnym przy ul. Biskupiej. 
Akt ten odbył się uroczyście z udziałem X. biskupa Nowa­
ka, X. kan. Ślepickiego, O. superiora Lica T. J. i licznych 
Gości. Przemowę inauguracyjną wypowiedział prezes Lube- 
cki, poczem nastąpiły artystyczne popisy uczenie, a na za­
kończenie Błogosławieństwo Arcypasterskie.

W październiku zaś zrekonstruowano znaczną biblio­
tekę w Domu robotniczym, oddając ją pod Zarząd robotni­
ków, zorganizowanych w tymże okresie we własną Grupę 
robotniczą T. O. L. z p. Schmidtem na czele. Sprawą tej 
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placówki zajmował się przybrany w ciągu roku do Zarządu 
krakowskiego prof. Józef Gancarczyk.

Prócz powyższych bibliotek zasilił Oddział krakowski 
kilka innych, dawniej istniejących. Ofiarował też znaczniej­
szy dar w książkach dla biblioteki ubogich, zostającej pod 
zarządem akademickiej konferencyi św. Jana Kantego w Tow. 
św. Wincentego a Paulo.

Urządzenie po całym kraju obchodów patryotycznych 
w rocznicę Konstytucyi 3 Maja przez komitet Oddziału kra­
kowskiego jest przedmiotem oddzielnego, poniżej zamiesz­
czonego, sprawozdania.

Oddział krakowski przez swego Prezesa brał czynny 
i reprezentacyjny udział w wielu religijno-narodowych 
i oświatowych przedsięwzięciach i uroczystościach w Krako­
wie. Tak np. w pierwszym obchodzie grunwaldzkim w lipcu, 
w obchodach Słowackiego, w jubileuszu Muzeum narodowego, 
w Komitecie stałym poranków ludowych i t. d., i t. d.

Dziękując gorąco Prelegentom, Artystom i wszystkim 
Przyjaciołom naszym, zamykamy na tein zwięzły rys dzia­
łalności krakowskiego Oddziału T. O. L. za r. 1909.

TRZECI MAJ.

W roku ubiegłym postanowiło T. O. L. wziąć także 
czynny udział w uroczystym obchodzie narodowym Trze­
ciego Maja. Dotychczas Towarzystwo nie podejmowało się 
tej akcyi. Dopiero w ubiegłym roku za inicyatywą krak. 
Oddziału okręgowego T. O. L. postanowiono wezwać wszyst­
kie czytelnie T. O. L. do uroczystego obchodu tej wieko­
pomnej rocznicy narodowej.

W tym celu oddział odbył nadzwyczajne zebranie swych 
członków dnia 19 kwietnia, a na porządku dziennym posta­
wił jego Zarząd sprawę „Obchodu Trzeciego Maja" przez 
T. O. L. Referat na ten temat wygłosił X. Mytkowicz. W myśl 
projektu referenta postanowiono inny nakreślić program dla 
m. Krakowa, a inny dla prowincyi. I powzięto w tym celu 
uchwały:

1) Całą akcyę ograniczyć na członków, czytelnie T. O.L. 
i stowarzyszenia społeczne pokrewne Towarzystwu.
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2) Wydać z okazyi „Trzeciego Maja“ odpowiednią ode­
zwę, a nią zwrócić się do członków T. O. L. o składanie do 
browolnych datków na T. O. L. jako daru narodowego.

3) Zawezwano wszystkie czytelnie T. O. L., by posta­
rały się w swych miejscowościach o odprawienie po kościo­
łach nabożeństw dziękczynnych, urządzenie wieczornic lu­
dowych wraz z odczytami i zbieranie przy tej okazyi dat­
ków i ofiar na cele T. O. L.

4) Wydać oprócz odezwy okolicznościowej także gotowy 
referat o „Konstytucyi Trzeciego Maja“ jako szkicu do od­
czytów, afisze i listę składkową.

Całą akcyę oddano w ręce komitetu na ten cel wybra­
nego, do którego weszli X. A. Mytkowicz, p. Swobodówna, 
Dr. Kaz. Lubecki, Z. Reklewska, Marya Kośmińska, Dr. Al. 
Sawicki, Dr. Boi. Mikiewicz, inż. Stroka, Ter. Rybińska, 
Stan. Spisówna, Stan. Postel, J. Mikułowski. Przewodniczą­
cym wybrano X. Mytkowicza, skarbnikiem Dra K. Lubec- 
kiego, a do napisania szkicu historycznego o „Konstytucyi 
3 Maja“ uproszono prof. Edwarda Kozłowskiego, który świe­
tnie wywiązał się z łaskawie przyjętego zadania.

I mimo opóźnionego już terminu, bo do samej uroczy­
stości pozostało zaledwie dwa tygodnie czasu, komitet wy­
wiązał się należycie ze swego zadania. Wysłano odezw i za­
proszeń do trzech tysięcy przeszło osób, wszystkie czytelnie 
T. O. L. otrzymały odezwy, praca była forsowna, lecz z po­
myślnym wypadła rezultatem. Od czytelń nadeszły w wiel­
kiej liczbie sprawozdania z odbytych wieczorków patryoty- 
cznych, wygłoszono setki odczytów, datki na T. O. L. pły­
nęły dość obficie, cel zamierzony osiągnięto całkowicie. 
Akcya podjęta z okazyi rocznicy „3 Maja“ była też jedną 
z ważniejszych chwil w realnej pracy, jaką prowadzi T. O.L. 
przez 28 lat z górą w kraju.

WYKŁADY DLA LUDU.

W ciągu zimy 1909 r. urządziło Towarzystwo szereg 
wykładów dla ludu w powiatach: krakowskim, podgórskim 
i wadowickim.

Wygłaszali je już to — jak w powiecie podgórskim — 
nauczyciele z okręgu, już też —jak w pow. krakowskim —

3 
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dojeżdżający z Krakowa prelegenci ze sfer nauczycielskich, 
którzy illustrowali swój wykład obrazami świetlnymi, bądź 
też odpowiednimi okazami. Zainteresowanie u ludu było 
wielkie, zwłaszcza tam, gdzie rzucano obrazy świetlne, a świad­
czy o tern przecięciowo 200 frekwentantów.

Największym popytem cieszyły się wykłady z obrazami 
z Ziemi świętej i z dziejów ojczystych.

„0 Ziemi Świętej" .... wyg łoszono 13 wykładów
„0 powstaniu styczniowem" 55 3 55

„0 Krzyżakach"................... 55 2 55

„0 Bośni i jej mieszkańcach" n 2 57

„0 konstytucyi 3-go Maja" . 55 1 55

„0 mowie ojczystej" . . . 55 3 55

„0 Księstwie Warszawskiem" 
„0 pierwszej pomocy w na-

55 1 55

głych wypadkach . . . 55 4 55

„0 pijaństwie i paleniu tytoniu" 55 5 55

„0 emigracyi polskiej za granicę" 55 4 55

„0 ziemi i jej budowie . .
„0 wynalazkach w dziedzinie

55 4 55

elektryczności" .... 55 4 55

„0 gospodarstwie wiejskiem" 55 3 55

„0 powietrzu"...................
„0 uchu, głosie, o fonogra-

55 1 55

fach i gramofonach . . 55 2 55

„Uprawa wczesnej kapusty" 55 2 55

Razem 54 wykładów

wygłoszonych w gminach: Balice, Bieńczyce, Bolechowice, 
Lubocza, Modlnica, Mogiła, Mydlniki, Olszanica, Fleszów, 
Rząska, Wola Justowska, Zielonki, Zabierzów (pow. kra­
kowski), Chorowice, Facimiech, Krzęcin, Polanka, Haller, 
Radziszów, Samborek (.pow. podgórski), Mucharz (pow. wa­
dowicki), Kraków.

W Podgórzu urządzono w Podgórzu dla młodzieży rę­
kodzielniczej i wyrobniczej dwa wykłady z demonstracyami, 
które wzbudziły nadzwyczajne zajęcie. Prelegentami byli 
pp.: Gancarczyk, X. Masny, Matyasik, Dobrzycka, Pawłowska, 
Dr Poźniak, Piotrowski, Gawżyński, insp. Udziela, insp. Spis, 
Cieślik — którym wyraża się uprzejme podziękowanie za
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ich bezinteresowność i zapał, upraszając Ich zarazem o dal­
szą łaskawą pracę w tym kierunku.

Obecnie Zarząd rozszerza swą działalność z każdym 
miesiącem i wedle możności wszystkie życzenia ludu w tym 
kierunku będzie się starał uwzględnić.

DZIEWIĘTNASTE SPRAWOZDANIE 

DYREKCYI SZKOŁY DLA SŁUG ŻEŃSKICH W KRAKOWIE 
ZA ROK SZKOLNY 1908/9.

I. Szkoła założona przez krakowskie Towarzystwo 
Oświaty Ludowej na mocy reskryptu Wysokiej c. k. Rady 
szkolnej krajowej z dnia 15 stycznia 1890 r. L. 557, otwartą 
została w dniu 9 marca 1890 r. w zabudowaniu szkoły miej­
skiej na Smoleńsku.

Wpisy do szkoły odbyły się w dniu 20 września 1908, 
a naukę rozpoczęto dnia 27 września 1908 r.

II. Grono nauczycielskie składali: Dyrektor: Julian 
Maciołowski, Katecheta: X. Augustyn Jędrzejczyk, Nauczy­
cielki : Julia Bladowska, Stanisława Szeligowa, Helena Temp- 
kowa, Jadwiga Wandasiewiczówna.

III. Statystyka uczenie (zob. str. 36).
IV. Czas nauki. Od dnia 27 września 1908 do dnia 6 

czerwca 1909 r. odbyły się ogółem 32 lekcye; każda od godz. 
3 do 5 po południu w niedzielę, t. j. 2 godziny, a więc 
w roku szkolnym 1908/9 były razem 64 godziny nauki.

V. Nauka. W myśl § 12 statutu szkoły udzielono każ­
dej niedzieli we wszystkich oddziałach następujących przed­
miotów :

religii '/■> godziny
języka polskiego z gospodarstwem 3/4 „
rachunków '/2 »
śpiewu  n

Razem . . 2 godziny
3*



36 OŚWIATA LUDOWA.

R
azem

I. A
 

I. B II.

III. ODDZIAŁ

1 CO 1 >—*■ od 6 do 13 lat
W

PISA
N

O
:_______

CA >_x H-L to H* od 13 do 16 lat

cc 
tO co co co to od 16 do 20 lat

CA
)_A tO tO
»-*• h-*. 05 od 20 do 30 lat

to
CA O1 <1 O od 30 do 40 lat

CA
M- 1 tO tO nad 40 lat

K

00
CO to CA
to CO H* to

ogółem

£

11151113 najmłodsza lat

CA 
CA

CA CO 1£“
CA O najstarsza lat

£
00

CO tO CA
tO CO M- tO katoliczek

OOl tO M- CO CO 
rf*. <] to to

zostało do końca K
LA

SY
FIK

O
W

A
N

O
:

o
Ol

to »-*• co co
<1 to to klasyfikowano

to 
00 CO O1 00 <1

z postępem 
bardzo dobrym

co
CO <1 00 dobrym

to 
co co co co dostatecznym

to >—*■ to co niedostatecznym

oo ‘
CO .CA °/0 frekwencyi

OOO CA CA CA
kwota

w koronach N
A

G
RO

D
Y

o 
o

co to to to
CA O CA O

razem koron

o 
o

5 tO CO liczba
w książkach

co
tO >-*• tO t-t

o co co razem nagród

co 
co

to M. CO to
05 O CO uczyniło postęp

III. 
STA

TY
STY

K
A U

CZEN
IC.



OŚWIATA LUDOWA. 37

Zakres nauki był następujący:
W oddziale I, grupa A.

Z religii: O wierze w ogólności. Pacierz. Sześć prawd 
wiary. O znaku krzyża św. Skład Apostolski. O modlitwie 
w ogólności. Ojcze nasz. Pozdrowienie Anielskie. Anioł 
Pański. O miłości chrześcijańskiej.

Z języka polskiego: Nauka czytania w połączeniu z pi­
saniem na podstawie elementarza, przy użyciu ruchomego 
abecadła drukowanego. Odpisy i dyktaty.

Z rachunków: Cztery działania liczbami całemi pamię­
ciowo, w zakresie 100. Łatwe zagadnienia praktyczne z ży­
cia codziennego. Pisanie liczb.

Śpiew: Pieśni nabożne.

W oddziale I grupa B.
Z religii: Jak w grupie A.
Z języka polskiego: Alfabet. Powtórzenie.
Poznanie liter wielkich. Czytanie z elementarza ustę­

pów ciągłych.
ćwiczenia piśmienne: odpisy i dyktaty.
Z rachunków: Pisanie liczb. Cztery działania na liczbach 

całych ustnie i piśmiennie.
Praktyczne zagadnienia. Poznanie monet miar i wag.
Śpiew najważniejszych pieśni kościelnych.

W oddziale II.
Z religii: Jak w oddziale I.
Z języka polskiego: Czytanie z wyjaśnieniem treści ustę­

pów z książki do czytania dla nauki dopełniającej.
ćwiczenia piśmienne: Pisanie alfabetu małego i wiel­

kiego. Odpisy, dyktaty.
Z rachunków: Cztery działania na liczbach całych ustnie 

i piśmiennie. Zagadnienia praktyczne pamięciowo i na ze­
szytach. Tabliczka mnożenia. Miary i wagi.

Śpiew pieśni kościelnych.

W oddziale III.
Z religii: Jak w oddziale I.
Z języka polskiego: Czytanie, wyjaśnianie i opowiadanie 

treści ustępów z I książki do czytania dla szkół przemysło­
wych uzupełniających.
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Ćwiczenia piśmienne: Pisma praktyczne. Pisanie na 
formularzach kart korespondencyjnych, listów kartkowych, 
listów zwyczajnych i t. d.

Z gospodarstwa domowego: O czystości w mieszkaniu. 
Gotowanie. Przyrządzanie potraw. Kawa, herbata. Legumi- 
ny. Poznanie dobroci środków pożywienia: mięsa, mąki, ka­
szy, jarzyn, jaj, nabiału i t. d,

Z rachunków: Jak w oddziale II.
Śpiew pieśni kościelnych.
VI. Ćwiczenia religijne odbywały uczenice w kościele 

PP. Służebniczek Serca Jezusowego.
VII. Wypożyczanie książek. W myśl § 18 statutu szkoły 

założona, przez krakowskie Towarzystwo Oświaty Ludowej 
z chwilą otwarcia szkoły wypożyczalnia książek obejmuje 
604 dzieł w 626 tomach dla użytku uczenie, które każdej 
niedzieli wypożyczają książki do czytania w domu.

. VIII. Przybory szkolne. Książki, tabliczki, zeszyty, atra­
ment i t. d. otrzymują uczenice bezpłatnie z funduszów To­
warzystwa Oświaty Ludowej.

IX. Uroczyste zakończenie roku szkolnego odbyło się 
w dniu 13 czerwca 1909 r. o godzinie 3 po południu w sali 
szkolnej I piętra na Smoleńsku. Na uroczystość przybyli: 
X. kanonik Dr Stanisław Spis, Prezes Towarzystwa Oświaty 
Ludowej, X. Dr Ludwik Jurgowski, Komisarz książęco- 
biskupi, Radca magistratu Adolf Buczkowski, jako przed­
stawiciel prezydenta miasta, oraz goście. Uczenice po mo­
dlitwie popisywały się z religii, języka polskiego, rachun­
ków i gospodarstwa domowego.

Po popisie podziękował X. Prezes Dr Spis reprezentan­
tom władz za udział, gminie za materyalne poparcie szkoły, 
a dyrektorowi za wytrwałą, bezinteresowną pracę w szkole, 
którą przed 19 laty, jako członek Wydziału Towarzystwa 
Oświaty Ludowej założył i dotąd gorliwie i skutecznie pro­
wadzi. Również X. Katechecie, który za przykładem swych 
poprzedników pilnie i bezpłatnie poświęca się nauczaniu, 
szczera należy się podzięka. Gronu nauczycielskiemu dzię­
kuje X. Prezes za pracę umiejętną i sumienną, a uczenice 
zachęca, aby gorliwie korzystały ze szkoły, która dla ich 
dobra założona, ma na celu przyczynić się do ich oświecenia 
i umoralnienia. Imieniem gminy dołączył słowa uznania 
i podziękowania dla p. Dyrektora i grona nauczycielskiego 
p. Radca Buczkowski.
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Po odczytaniu klasyfikacyi i rozdaniu nagród w ksią­
żeczkach Kasy Oszczędności na kwotę 100 koron i w książ­
kach różnej treści, zakończono uroczystość odśpiewaniem 
pieśni nabożnej.

ZESTAWIENIE RACHUNKOWE ZA ROK 1907.
I. FUNDUSZ OBROTOWY.

PRZYCHÓD.
I. Wkładki członków: Kor. h. Kor. h.

Za rok bieżący...................
Za lata poprzednie . . . •_

2,681 50
177 — 2.858 50

11. Zasiłki:
Sejmu krajowego .... 
Rady m. Krakowa .... 
Kasy Oszczędn. m. Krakowa 
Pow. Kasy Oszcz. m. Krakowa 
Rady pow. w Gorlicach . .

„ „ w Białej . . .
„ „ w Bochni . . .

Gminy Zakopane ....
111. Odsetki:

Od funduszu obrotowego 
„ „ żelaznego . .

3.500 —
1.100 —

450 —
500 —
850 —
100 —
100 —
40 —

58 82
618 95 677 77

IV. Dary:
Tow. Szk. lud. w Żmigrodzie 
Czytelni w Lipinkach . . 
Adininistracyi browaru Ten- 

czyńsk. z powodu 50-let. 
jubileuszu...................

Kon gregacy i Mary ań skie j
w Chyrowie..................

Innych instytucyi i osób

50 —
36 -

261 64

66 —
142 73 556 37

V. Zapis ś. p. Krachelskiego 
z Warszawy.......... — — 9.471 —

VI. Za książki....................... — — 61 50
VII. Z puszek............................ — 9 80

VIII. Różne................................ — — 4 ---
IX. Remanent z roku 1906 . . — — 7.039 49

Razem . . 27.318 43
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ROZCHÓD.
I. Wydatki na czytelnie: Kor. h. Kor. h.

Za książki............................ 17.617 08
Dostawa książek zakupion. 224 92
Przesyłka książek do czytelń 484 74
Oprawa książek.................. 2.622 93 20.949 67

II. Szkoła sług na Smoleńsku 
III. Drukarni Związkowej za

— — 704 42

druki ............................ — — 2.700 —
IV. Odczyty................................ — — 150 —

V. Wydatki na administracyę:
Czynsz najmu biura, opał,

światło, usługa .... 1.066 42
Pomoc kancelaryjna . . . 920 —
Papier i inne potrzeby kanc. 30 15
Opłaty pocztowe od listów . 166 44
Koszt zbierania wkładek 116 64
Stemple................................ 18 64
Różne drobne wydatki . . 29 44 2.347 73

Razem . . 26.851 82
ZESTAWIENIE.
Przychód ............................ 27.318 43
Rozchód................................ 26.851 82
Pozostałość kasowa na r. 1908 466 61

11. FUNDUSZ ZAPASOWY: 
Pozostałość z roku 1906  116 K. 18 b.

111. FUNDUSZ ŻELAZNY. 
Pozostałość z roku 1906  7.600 K. — h.
Odsetki za lata 1906 i 1907 . . . . . . 618 „ 95 „

Razem . . 8.218 „ 95 „
Wydano do funduszu obrotowego odsetki 618 „ 95 „
Pozostałość na rok 1908  7.600 „ — „

t. j. 6 akcyi Banku Ziemskiego w Poznaniu 7.200 Kor. 
i na książeczce wkładkowej 400 Kor.
Komisya kontrolująca sprawdziła poszczególne pozycye 

w dochodach i rozchodach i znalazła je zgodnie z przedło­
żonymi dowodami.

Kraków, 16 maja 1908 r.
Henryk Miildner. Józef Strzyżewski.

Włodzimierz Aleksandrowicz. ■ Wojciech Miętka-
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ZESTAWIENIE RACHUNKOWE ZA BOK 1908.

PRZYCHÓD.

I. FUNDUSZ OBROTOWY.

Kor. h. Kor. h.
I. Wkładki członków .... 2.720 60

Za rok bieżący.................. 212 —
Za lata poprzednie .... — — 2.932 60

II. Zasiłki:
Sejmu krajowego .... 3.500 —
Rady ni. Krakowa .... 1.100 —
Kasy oszczędn. m. Krakowa 450 —
Rady pow. w Tarnobrzegu . 40 —

„ „ w Myślenicach . 30 —
„ „ w Bochni . . . 100 —
„ „ w Pilźnie . . . 20 —
„ „ w Lipsku . . . 10 —
„ „ w Nowym Targu 20 —
„ „ w Rzeszowie . . 30 —
„ „ w Nowym Sączu 20 —
„ „ w Białej .... 100 —

Tow. Zaliczkowego w Chrza-
nowie................................. 50 — 5.470 —

III. Odsetki:
Od funduszu obrotowego 20 51
„ „ żelaznego . . 307 95 328 46

IV Dary:
Kajetan Ostoja Chody Iski

z Nicei............................ 195 —
X. Jan Maca z Jeleśni . . 20 —
X. Ignacy Giez z Sieprania 13 —
Czytelnia z Żołyni .... 17 50
Inne osoby i instytucye . . 16 95 262 45

V. Z puszek................................ 13 43

VI. Remanent z roku 1908 . . 466 61
Razem . . 9.473 55
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ROZCHÓD.
I. Wydatki na czytelnie: Kor. 

473 
23 
92 

306

h.
93
88
78
74

Kor.

897

h.

33

Za książki............................
Dostawa zakupion. książek 
Przesyłka kiążek do czytelni 
Oprawa książek .... .

II. Szkoła sług na Smoleńsku . — — 750 —

III. Odczyty................................. — — 432 —

IV.
V.

Druki.....................................
Oddziałowi akademickiemu

— — 773 20

VI.
w Krakowie..................

Wydatki na administracyę: 
Czynsz najmu biura, opał, 

światło i usługa ....
Pomoc kancelaryjna . . .
Papier i inne potrzeby kan­

celaryjne ..................
Opłaty pocztowe od listów .
Stemple................................
Koszt zbierania wkładek

1.015
160

42
299

14
66

22

23
33
52
24

146

Różne drobne wydatki . .
Razem . .

45 60 1.643
4.641

14
67

ZESTAWIENIE.
Przychód . . .................. 9.473 55
Rozchód ................................ 4.641 67
Pozostałość kasowa nar. 1909 4.331 80

II. FUNDUSZ ZAPASOWY.

Pozostałość z roku 1907 ............................ . 116 K. 18 h.
III. FUNDUSZ ŻELAZNY.

Pozostałość z roku 1907 ............................ . 7.600 K. — li.
Odsetki za rok 1907 ..................................... . 307 „ 95 „

Razem . . . 7.907 „ 95 „
Wydano do funduszu obrotowego odsetki . 307 „ 95 „
Pozostałość na rok 1909 ........................... . 7.600 „ - „

t. j. 6 akcyj Banku Ziemskiego w Pozna­
niu 7.200 Kor. i na książeczce wkładko­
wej 400 Kor.



OŚWIATA LUDOWA. 43

ZESTAWIENIE RACHUNKOWE ZA ROK 1909.
I. FUNDUSZ OBROTOWY.

PRZYCHÓD.
I. Wkładki: Kor. h. Kor. h.

Za rok bieżący.................. 2.660 06
Za lata poprzednie .... 102 —
Za rok 1910....................... 37 —
Dożywotnia wkładka X. Dr.

St. Spisa............................ 100 - 2.899 06
II. Zasiłki:

Sejmu krajowego .... 3.500 —
Rady ni. Krakowa .... 1.100 —
Powiatowej Kasy Oszczędn. 

m. Krakowa.............. 500 —
Kasy Oszczędn. m. Krakowa 460 —
Rady powiat, m. Krakowa . 20 —

„ „ „ Tarnobrzega 80 —
„ „ „ Białej . . 100 — 5.750 —

111. Dary:
X. Biskup Anatol Nowak . 100 —
X. Jan Kunz z Bronowie . 50 —
Czytelnia w Szczurowej . . 50 —

„ w Błażowej ... 35 —
Emma Dolańska z Baronowa 30 —
X. Kwiatkowski z Błażowej 25 —
Czytelnia w Rzegocinie . . 20 —
Inne osoby i instytucye . ._____ 86 14 396 14

IV. Odsetki:
Od kapitału obrotowego . . 81 75
Od funduszu żelaznego z da­

ru X. St. Chromińskiego 16 20
Od 6 akcyi Banku Ziem-

skiego w Poznaniu . . . 280 20 378 15
V. Za wydawnictwa Towarzy­

stwa ........................ 536 95
VI. Dar naród, w dzień 3 maja 815 01

VII. Czynsz za podnajęte lokale 328 —
VIII. Z puszek........................... 17 56

IX. Pozostałość kasowa z r. 1908______________4.831 88
Razem . . 15.952 75
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ROZCHÓD.

I. Wydatki na czytelnie: Kor. h. Kor. h.
Za książki............................
Dostawa i numerowanie za-

4.048 19

kupionych książek . . . 101 53
Przesyłka książek do czytelni 322 13
Oprawa książek................... 2.160 28 6.632 13

II. Szkoła dla sług na Smoleńsku 774 —
III. Odczyty na prowincyi . . 739 —
IV. Odd ziały okręg. To warzy st w a 724 26
V. Scena na prowincyi . . . 80 —

VI. Druki..................................... 551 50
VII. Administracya:

Czynsz najmu biura, koszt
przeprowadzki do nowego 
lokalu, opał, światło, usłu­
ga ....... . 

Druki, formularze, papier 
i inne potrzeby kancelar. 

Opłaty pocztowe od listów . 
Pomoc kancelaryjna stała 

czasowa  
Koszt zbierania władek . . 
Stemple  
Komisya organizacyjna . . 
Koszt wysłania delegatów

Towarzystwa na zjazdy: 
pedagogiczny i nauczycieli 
szkół wyższ. we Lwowie 

Skradziono z biura Towarz. 
Inne drobne wydatki . . .

Razem . .

1.513

172
210

1.306
115
31
27

119
48
38

ZESTAWIENIE.

83

44
23

79
78
30

90

50 773.583
13.084 66

Przychód  15.952 75
Rozchód .  13.084 66
Pozostałość kasowa nar. 1919 2.868 09

II. FUNDUSZ ZAPASOWY.

Pozostałość z roku 1908 116 K. 18 h
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III. FUNDUSZ ŻELAZNY.

Pozostałość z roku 1908  7.600 K — h
Odsetki za 1909 rok . ■ ■ 296 „ 40 „

Razem . . 7.896 „ 40 „
Wydano dano do funduszu obrotowego . . 296 „ 40 „
Pozostałość na rok 1910  7.600 „ — „

t. j. 6 akcyi Banku Ziemskiego w Pozna­
niu 7.200 Kor. i na książeczce wkładko­
wej 400 Kor.

Sprawdzono w poszczególnych pozycyach dochodu i roz­
chodu za rok 1908 i 1909 i znaleziono zgodnie z przedłożo­
nymi dowodami.

Kraków, dnia 1- lutego 1910 r.

W. Miętlca. Karol Gajewski. Henryk Schwarz.
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WYKAZ
ZAŁOŻONYCH W B. 1909 NOWYCH CZYTELNI.

Powiat Biała: Hecznarowice.
„ Bochnia: Chełm, Staniątki, Jazy.
„ Brzesko: Poręba spytkowska, Łoniowy, Olszowa.
„ Chrzanów: Tenczynek, Jaworzno (Stara Huta).
„ Dąbrowa: Konary, Borusowa.
„ Dobromil: Nowosielce Kozielskie.
„ Gorlice: Sietnica.
„ Grybów: Grybów (miasto).
„ Kolbuszowa: Wola raniżowska, Kosowy, Wola rusinowska. 
„ Kraków (powiat): Półwsie zwierzynieckie, Bielany.
„ Kraków (miasto): Bursa dla synów nauczycieli, Stowa­

rzyszenie Opieki nad pracownicami, Stowarzysze­
nie pracownia konfekcyi damskiej, Związek Przy­
jaciół drzewek,

„ Krosno: Kobyłany.
„ Limanowa: Góra św. Jana.
„ Łańcut: Medynia głogowska.
„ Myślenice: Maków.
„ Nowy Sącz: Chełmiec polski, Rożnów, Nowy Sącz (miasto).
„ Rzeszów: Zabratówka.
„ Tarnobrzeg: Wola rzeczycka, Sielec.
„ Tarnów: Żukowice stare, Skrzyszów.
„ Wadowice: Rzyki, Kaczyna, Harbutowice.
„ Wieliczka: Zręczyce, Łazany, Zakliczyn, Kwapinka.
„ Mościska: Kalników.

Oprócz założenia wymienionych powyżej czytelni, zasiliło 
Towarzystwo w roku sprawozdawczym 254 czytelń dawniejszych 
nowemi książkami oraz przesłało w darze instytucyom oświato­
wym polskim w kraju i zagranicą kilkaset książek. Na wszystkie 
powyższe cele przesłano ogółem 9732 książek, wartości 11.469 Kor.

--------------- X---------------
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Brzeszcze 1907 Kołodziejczyk Franc. 130 88 565
Brzezinka 1892 — 296 — —
Bujaków 1907 Koziołek Andrzej 130 65 182
Bystra 1887 Waligórski Stanisław 173 93 470
Czaniec 1896 X. Szwed Józef 190 96 687
Dankowice 1898 Dymek Alojzy 242 144 702
Dwory 1890 Gancerz Ludwik 298 — —
Hecznarowice 1909 Szymański Józef 95 22 88
Janowice 1890 Niementowska Wanda 273 — —
Jawiszowice 1888 — 224 — —
Kobiernice 1892 Kubica Robert 248 45 410
Komorowice 1890 Foks Józef 328 68 756
Kozy 1889 Ferek Franciszek 248 230 970
Leszczyny 1890 Bandrowska Jadwiga 288 — —
Łęki 1883 Bielewiczowa Br. 193 — —
Międzybrodzie 1890 X. Graczyński Piotr 270 — —
Mikuszowice 1887 Kaleta Michał 301 — —
Osiek 1890 Szczerbowski Jakób 229 — —
Pisarzowice 1890 Wójcik Maciej 278 — —
Polanka wielka 1895 Ćwiżewicz Wojciech 251 — —
Porąbka 1885 Gabryel Władysław 307 — —
Poręba wielka 1890 Jarecki Michał 254 162 1402
Rybarzowice 1902 Krzemień Józef 139 146 445
Stara wieś 1889 Osadziński Alfred 232 — —
Straconka 1904 Kaleta Tomasz 183 62 447
Szczyrk 1895 Korzeń Józef 269 136 1088
Wilamowice 1885 Latosiński Józef 340 39 270
Wilkowice 1886 Kasicka Marya 172 — —
Wilkowice 1897 Obara Bronisław 210 117 1687
Włosienica 1890 X. Grudziński Józef 258 79 822

7049 1592 1091

BOCHNIA
Baczków 1899 Czubek Franciszek 225 _ _
Bratucice-Okułice 1888 Mucha Józef 200 — _
Brzezie 1891 Kamprat Ignacy 210 71 1362
Buczków 1892 Szczepański Franciszek 346 — —
Chełm 1909 X. Łanowski Jan 53 — —
Chrość 1896 Migdał Michał 178 — —
Cikowice 1892 .Mordawska Marya 211 60 103
Dąbrowica 1904 Różycka Zofia 157 91 611
Gierczyce 1888 Hanusiek Józef 318 21 100

1898 243 2176
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Grabie uznańskie 1903 Hadowski Stanisław
1898

167
243
47

2176
478

Jazy 1909 Czuma Jan 70 70 55
Kamionna 1898 Pasieczny Stanisław 260 143 2019
Kłaj 1887 Zielenkiewicz Jan 251 — —
K obyle 1893 Gondek Stanisław 267 — —
Kolanów 1888 Migdał Michał 266 40 1035
Królówka 1890 Ciembroniewicz Józef 109 — —
Książnice 1903 Łącki Sylwester 102 91 615
Leszczyna 1907 Gawłowicz Józef 131 38 1066
Lipnica górna 1890 Ryndek Piotr 263 100 880
Łapanów 1907 Markiewicz Stanisław 111 — —
Łapczyca 1888 Mucha Józef 257 71 850
Łąkta dolna 1903 Błoniarzowa Wład. 103 —— —
Łąkta górna 1903 Spielówna Wład. 103 — —
Marszowice 1907 — 90 — —
Mikluszowice 1891 — 251 — — •
Niegowić 1896 X. Pilchowski Stan. 150 — —
Mieszkowice małe 1898 Kruczek Jan 193 144 437
Pierzchów 1892 Figuła Józef 226 — —
Podłęże 1896 Szczurkiewicz Józef 270 199 661
Rajbrot 1905 Dutkiewicz Henryk 101 100 265
Rzezawa 1907 Kolman Roman 73 — —
Siedlec 1890 Stabrawa Walenty 143 — —
Sobolów 1889 Pallon Antoni 256 — —
Staniątki 1909 Czajkowski Jan 70 — —
Targowisko 1891 Wyczesany Andrzej 313 90 270
Tarnawa 1897 Echardtówna Jadwiga 161 — —
Trzciana 1897 X. Paczyński Michał 206 — —
Ujazd 1903 Niwicka Jadwiga 177 4 43
Ujście solne 1887 Kruk Stanisław 208 — —
Wiśnicz nowy 1889 Zawisza Franciszek — — —
Wiśnicz stary 1892 Kaszuba Wojciech 164 28 101
Wola Zabierzowska 1897 Zieliński Aleksander 250 131 240
Zbydniów 1898 Toboła Piotr 168 — —
Żegocina 1897 Polek Stanisław 243 102 703

BRZESKO
Biesiadki 1907 Bilecki Franciszek

8331

80

1641 11934

Bogumiłowice 1894 Łab no Józef 273 54 613
Borzęcin 1891 Zbyszycki Franciszek 328 435 5340
Brzesko 1897 Szczepka Henryk 298 — —
Czchów 1892 Wróblewski Edward 209 — —
Dębno 1893 Czernoch Karol 201 194 1119
Doły 1904 Kumorek Feliks 126 — —
Domosławice 1890 Skorupa Jan 183 78 648
Dzierżaniny 1903 Sowiński Henryk 128 52 655
Filipowice 1908 Myszka Piotr 60 89 292
Gnojnik 1893 Fait Józef 139 — —

2025 902 8667
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Gosprzydowa 1893 Stoszko Kornel
2025

208
902 8667

Górka 1907 Robak Józef 75 90 300
Grabno 1902 Gołąbek Józef 180 — —
Iwkowa 1889 Kinsner Franciszek 195 — —
Jadowniki-podg. 1896 Zaucha Józef 207 — —
Jasień 1904 Kotlarski Stanisław 197 84 303
Łętowice 1895 Strońska Elżbieta 146 116 1264
Łoniowy 1909 Stosiusówna Olga 70 — —
Łopoń 1905 Strzesak Józef 136 71 394
Maszkienice 1895 Mierzwiński Kazimierz 291 21 186
Mokrzyska - Buczę 1904 Czyżewicz Stanisław 135 — —
Niedzieliska 1905 Repeć Franciszek 91 — —
Olszowa 1909 Martyka Józef 53 — —
Olszyny 1890 Wojtalewicz Stanisław 171 — —
Paleśniea 1887 Gruszka Andrzej 250 69 604
Porąbka Uszewska 1893 Czech Paweł 236 44 255
Poręba Spytkowska 1909 X. Wieliński Michał 60 — —
Przyborów 1900 Łoboda Stanisław 195 75 185
Przybysławice 1902 Matera Jan 201 58 554
Rajsko 1907 Haluta Euzebiusz 130 — —
Ruda kameralna 1900 Marcinkowski Józef 191 84 508
Rudy - Rysie 1903 Rodak Wojciech 166 67 178
Sterkowiec 1907 Bilecka Helena 80 — —
Strzelce wielkie 1890 Lis Jan Józef 155 — —
Sufczyn 1890 Doktor Michał 241 — —
Szczepanów 1892 Skrzelowski Franciszek 235 — —
Szczurowa 1903 Litarowicz Piotr 201 — —-
Tworkowa 1904 Prokop Julian 156 153 1590
Uszew 1890 Capik Ludwik 263 — —
Wielka - wieś 1892 Zgłobisz Józef 250 98 570
Wojakowa 1900 — 203 — —
Wojnicz 1893 Natoński Walenty 340 58 936
Wola przemykowska 1897 Gucwa Józef 253 — —
Złota 1886 Wałęga Leon 177 110 1044

BRZOZÓW
Barycz 1893 Żukowska Bronisława

8143

219

2810 17508

Bliznę 1907 Nowak Roman 139 — —
Dydnia 1892 Lorch Helena 210 — —
Golcowa 1888 Scholz Karol 256 98 1215
Górki 1893 Połomski August 140 — —
Grabownica Starz. 1902 Kaczor Antoni 206 72 1105
Humniska 1903 Froń Adam 102 60 190
Igioza 1907 Trzecieska Janina 110 — —
Niebocko 1892 Czechowski Błażej 123 103 1076
Przysietnica 1907 Łuszczki Franciszek 102 — —
Temeszów 1907 Bielawski Andrzej 95 71 795
Wesoła 1904 Piątkowski Otton 141 — —
Wydrna 1892 Dąbrowska Marya 303 — —

2146 404 4381

4
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Babice 1893 Laskowski Stanisław 346 95 690
Balin 1898 Germata Stanisław 220 — —
Bobrek 1893 Miodońska Bronisława 300 — —
Brzezinka 1908 Błaszkiewicz Jan 90 78 1318
Byczyna 1885 Bali Szczepan 348 139 434
Chełmek 1901 Błaszczyk Jan 201 — —
Chrzanów 1891 Urbańczyk Franciszek 174 45 343
Ciężkowice 1882 Nieć Adam 213 — —
Czerna 1904 Kozdroń Jan 153 — —
Grojeć 1886 Bogdas Tomasz 234 — —
Jaworzno 1891 -- ' 207 — —
Jaworzno „Stara Huta“ 1909 Furdzik Jan — — ——
Jeleń 1889 Dudek Ignacy 196 125 630
Kościelec 1901 Jarynkiewicz Antonina 117 — —
Krzeszowice 1891 Polaczek Stanisław 352 296 2668
Libiąż wielki 1894 — 223 — ■ —
Myślachowice 1889 Markiewicz Jan 235 — —
Nawojowa góra 1900 Kurpaska Szymon 181 134 636
Paczółtowice 1890 Pezdańska Aniela 328 72 723
Płoki 1892 Lubaczewski Rudolf — — —
Poręba Żegoty 1897 Koczur Jan 195 — —
Regulice 1882 Gatlik Feliks 212 115 965
Rudawa 1889 Płonka Kasper 311 —. —
Rudno 1885 Nagel Adolf 391 81 390
Siersza 1904 Terlecki Franciszek 140 — — ■
Szczakowa 1882 Podgórski Jan 270 — —
Tenczynek 1908 X. Szepieniec Andrzej 85 53 158
Trzebinia 1889 Ceremuga Jan 141 116 1042
Wola Filipowska 1903 Lenart Maciej 184 162 1570
Zagórze 1899 Podobińska Eugenia 225 — —
Zalas 1907 Stybel Jan 142 91 696
Żbik 1905 Józefik Władysław 108 60 902

6522 1662 13165

DĄBROWA
Bolesław 1891 Grodziński Aleksander 201 27 700
Borusowa 1908 Kalefarski Andrzej 79 60 306
Ćwików 1905 Gębski Jan 104 82 824
Dąbrowa 1905 Wilkoń Franciszek 178 108 1535
Dąbrówki breńskie 1908 Krawczyński Władysł. 74 296 808
Deniblin 1902 Młynarski Adam 151 58 406
Gorzyce 1907 Banek Bolesław 111 — —
Grądy 1903 Wardzała Józef 176 83 896
Gręboszów 1893 Golonka Franciszek 222 — —
Hubenice 1893 Wrześniewski Waler. 260 307 1535
Konary 1909 Rudnicki Władysław 66 61 225
Kupienin 1901 Jędo Józef 125 — —
Mędrzechów 1890 X. Szczepaniak Walenty 122 20 80
Nieciecza 1887 Kumer Józef 223 — —
Nieczajna 1902 Kotas Jan 165 50 129
Odporyszów 1907 Lech Amalia 113 — —

2370 1152 7444
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Olesno 1889 Jaworski Franciszek 210 120 864
Otfinów 1904 Lesiak Józef 171 61 387
Pałuszyee 1895 Świątek Jan 201 — —
Podlipie 1892 Pisarczyk Aleksander 168 160 1907
Radgoszcz 1904 Kozdroń Wojciech 162 — . —
Samocice 1888 Stanula Wojciech 271 — —
Siedliszowice 1890 Saratowicz Ignacy 130 116 995
Szczucin 1885 Wajdowicz Antoni 352 64 177
W ietrzy chowice 1891 Trojacki Władysław 150 — —
Wola rogowska 1907 Michalik Paweł 79 — —
Wola żelechowska 1895 Tarka Józef 168 40 148

4432 1653 11922

DOBROMIL
Jawornik ruski 1891 Kruczkówna Marya 117 — —
Kalwarya Paeławska X. Trybalski Ambroży — —
Nowosielce kozickie 1909 S. Riigel Filipina 87 —— . —
Wojtkowa 1904 Madejowa Stanisława 133 — —

331 — —

GORLICE
Binarowa 1891 Jędrusiak Mikołaj 263 — —
Bystra 1890 Obrzut Franciszek 160 215 423
Kryg 1901 Niklas Franciszek 278 155 1550
Libusza 1903 Lenartowicz Mieczysł. 173 — —
Lipinki 1907 Małopolski Władysław 103 — —
Luźna 1902 Gajewski Jan 182 — —
Moszczenica 1903 Świerk Józef 185 104 942
Mszanka 1907 Skwara Jakób 132 53 703
Olszyny 1899 Gemser Karol 230 —‘ —
Ropa 1890 Arendt Michał 150 90 3600
Rzepiennik marciszew. 1889 Pawlik Władysław 325 — —
Rzepiennik stryżewski 1889 Rechowicz Franciszek 201 76 790
Rzepiennik suchy 1839 Ziemski Jan 335 84 1281
Siary 1897 Gabryel Franciszek 242 40 365
Sietnica 1909 Lenartowicz Julian 70 — —
Staszkówka 1905 Szatko Wojciech 145 76 700
Szalowa 1900 Marynowski Maryan 116 107 299
Szymbark 1904 Rybiński Leon 183 79 926
Wojtowa 1896 Wojtalewicz Francisz. 219 — —
Zagórzany 1890 Taszycki Bolesław 340 — —

4032 1079 11579

GRYBÓW
Biała wyżna 1907 Rejowska Marya 101 — —
Bobowa 1897 Magiera Józef 234 — —

335 i _ —
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335 — —
Bruśnik 1905 Fihauserowa Zofia 128 103 718
Cieniawa 1893 Świgut Wojciech 234 98 911
Gródek 1890 Żukowski Stanisław 190 24 592
Grybów 1909 Zięba Aleksander 75 — —
Jastrzębia 1888 Tabiński Seweryn 179 53 331
Kamionka wielka 1890 Józefowicz Władysław 289 59 462
Kąclowa 1892 Korzeń Ignacy 261 216 1359
Korzenna 1891 Nowak Stefan 148 — —
Lipnica wielka 1891 Święch Wawrzyniec 254 — —
Ostrusza 1890 Kozak Franciszek 189 — —
Ptaszkowa 1884 Dziubek Jan 356 192 2708
Siedliska 1902 Waz Jan 185 — —
Wojnarowa 1892 Kapustka Franciszek 216 65 644

1141 810 7725

JAROSŁAW
Chorzów 1894 Mackiewicz Walenty 123 — —
Czelatyce 1903 Kowalski Gabryel 148 — —
Jarosław 1900 Kopecka Ida 181 — —
Kisielów 1891 Zalasiński Stanisław 158 — — ;
Majdan sieniowski 1894 Gacek Wawrzyniec 293 — —
Piskorowice 1890 Horoszko Mikołaj 159 80 282
Pruchnik 1891 Roliński Adolf 357 124 2592
Rokietnica 1891 Traczyński Wład. 220 — —
Tyniowice 1903 Dewicz Klaudya 147 90 961
Węgierka 1899 Balcer Władysław 206 76 881
Zarzecze 1902 Szymańska Walerya 178 — —
Żurawiczki 1891 Żaroffe Kazimierz 230 — —

2524 370 4716

JASŁO
Cieklin 1892 X. Dzierżyński Mikołaj 96 — —
Czeluśnica 1895 Juszczeć Piotr 196 — —
Glinik polski 1890 Bałuk Zygmunt 182 — —
Harklowa 1900 Pankiewicz Wacław 202 — —
Kołaczyce 1898 Rączka Józef 265 90 314
Konty 1894 Rozpara Wojciech 259 53 743
Łubienko 1895 — 141 — —
Lublica 1899 Słowikowski Teofil 218 55 744
Niegłowice 1900 Wierzawicki Stanisław 183 77 605
Niemaszów 1895 Buglewicz Marta 155 128 1041
Niepla 1908 Szymczyk Józef 58 57 495
Ołpiny 1893 Kamiński Adam 192 — —
Osiek 1891 Reyman Wojciech 334 — —
Sieklówka 1900 Gardzielówna Paulina 155 — —
Skołyszyn 1907 Walaszek Mikołaj 139 88 996
Szerzyny 1907 X. Sidor Michał 139 72 309

2914 620 5247
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2914 620 5247
Święcany 1893 Gronek Jakób 232 — —
Świerchowa 1905 Trzeciak Jan 140 — —
Trzcinica i Przysieki 1892 X. Dybaś Józef 111 89 783
Tarnowiec 1891 Orłowski Jan 261 — —
Zarzecze 1901 Zdun Paweł 260 70 1930
Żmigród nowy 1893 Stanek Jan 305 118 1836
Żurowa 1900 Truka Franciszek 233 73 966

4456 970 10762

KOLBUSZOWA
Cmolas 1904 Angerbauer Konstanty 129 50 353
Dzikowiec 1891 Wójcik Jan 306 — —
Huta komorowska 1896 Jagielski Bronisław 135 — —
Kolbuszowa dolna 1892 Frączek Józef 181 — —
Komorów 1896 Dziwisz Władysław 156 — —
Kosowy 1909 Sarama Jan 49 — —
Krzątka 1896 Miksiewicz Andrzej 284 — —
Majdan 1895 Robak Wojciech 152 — —
Nienadówka 1903 Pieńczak Jakób 100 — —
Niwiska 1898 Bassara Antoni 257 151 2096
Ostrowy Baranowskie 1892 Książek Jan 211 — —
Ostrowy Tuszowskie 1891 Jeziorkowski Waleryan 226 — —
Przedbórz 1891 Kroczek Adam 191 47 765
Przyłęk 1892 Brykajłówna Michalina 303 — —
Raniżów 1890 Gdula Marcin 266 — —
Siedlanka 1896 — 227 — —
Sokołów 1905 Kołdras Stanisław 163 56 2400
Spie 1907 Batożanka Marya 105 117 320
Staniszewskie 1907 Górecka Marya 102 120 1405
Trzebuska 1907 Kurda Jan 144 71 1399
Trzęsówka 1899 Kisielewski Michał 198 — —
Werynia 1903 Zając Bronisława 266 83 463
Wola raniżowska 1909 Rozmus Ignacy 104 113 1362
Wola rusinowska 1909 Władysław Dziwisz 49 — —
Zielonka 1892 Krzywka Władysław 226 186 1440

4530 994 12993

KRAKÓW
Balice 1895 Kański Jan 286 76 818
Bibice 1893 — 286 — —
Bielany 1909 Tenczar Karol 45 — —
Bieńczyce 1882 Łowczewski Kazimierz 398 99 1965
Bolechowice 1893 Lubowiecki Jan 112 145 573
Branice 1889 Urbański Ludwik 305 284 1238
Bronowice wielkie 1886 Szafrański Ludwik 391 — —
Brzezie 1896 — 273 — —
Czarna wieś 1901 Gajewski Karol 255 130 3842

2351 734 8436
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2351 734 8436
Czulice 1894 Zawiła Edmund 281 — —
Czułów 1895 — 346 — —
Czułówek 1903 Durek Stanisław 150 — —
Czyżyny 1887 Madej Józef 395 — —
Dąbie 1893 Szarek Stanisław 200 — —
Dojazdów 1892 Lityński Stefan 207 118 299
Giebułtów 1894 — 324 — ■ —•
Kamień 1900 Sionko Władysław 231 84 610
Kaszów 1891 Ślósarz Wojciech 278 62 471
Kobylany 1882 Hodur Jakób 278 — —
Kościełniki 1995 — 140 — —
Liszki 1882 Niedzielski Stanisław 351 85 105
Lubo cza 1889 Maciaszek Jan 362 128 591
Łobzów 1885 Olas Szymon 461 90 1185
Mników 1892 Munkaczy Antonina 292 64 501
Modlnica wielka 1891 X. Konopiński Antoni 278 63 605
Modlniczka 1893 Pstruś Jan 155 — —
Mogiła 1885 X. Siedlecki Wojciech 334 90 550
Mydlniki 1904 Bieniasz Jakób 130 52 528
Nowa wieś szlachecka 1891 Kónsner Eugeniusz 197 — —
Olszanica 1889 Zawada Wojciech 277 248 529
Piekary 1897 Liszka Stanisław 191 — —
Pleszów 1891 Zagorzańska Marya 164 115 1240
Półwsie Zwierzyniec 1909 Wojtyga Jan 109 22 170
Prądnik czerwony 1892 Miętka Wojciech 316 80 455
Przeginia duchowna 1904 — 131 — —
Przegorzały 1907 Tarkowski Kazimierz 100 — —•
Raciborowice 1883 Głuc Józef 382 126 1282
Rączna 1891 Staszel Maciej 221 — —
Ruszczą 1905 — 147 — —
Rybna 1882 Sędere Stanisław 298 — —
Rząska szlachecka 1883 Willimek Amelia 343 — —
Tonie 1892 Pelczar Stanisława 344 86 975
Witkowice 1895 Ślósarczyk Antoni 212 184 2235
Wola Justowska 1882 Lach Antoni 380 96 1079
Wolica 1898 Rozpędzik Andrzej 257 — —
Wyciąże 1887 Gotkiewicz Karol 328 126 1011
Zabierzów 1884 — 422 — . —
Zelków 1892 Węgiel Franciszek 150 — —
Zielonki 1907 Pelczarówna Zofia 115 — —

12628 2613 22854

KROSNO
Bóbrka 1890 Stańkowski Bolesław 281 186 482
Cergowa 1901 Wątróbski Tomasz 125 — —
Głowienka 1903 Wierdek Benedykt 197 46 531
Iskrzynia 1892 Kielar Stanisław 200 — —
Jasionka 1899 Szopa Jan 196 57 207
Jaszczew 1908 Woźniak Wojciech 66 72 385

1065 361 1605
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1065 361 1605
Kobylany 1909 X. Kruszyna Leon. 62 -- - —
Korczyna 1889 Bogacki Józef 225 — —
Krościenko wyżne 1888 Józefowicz Jan 191 90 764
Lubatowa 1899 X. Skowron Jakób 226 — —
Miejsce piastowe 1892 Trześniowski Józef 156 71 529
Moderówka 1908 Cholewa Franciszek 61 — —
Potok 1894 Jedliński Ludwik 337 — —
Równe 1890 Krukierek Michał 155 — —
Targowiska 1900 X. Sos Mateusz 209 44 207
Turaszówka 1891 Sankiewicz Antoni 321 98 1121
Wietrzno 1895 Boczar Stanisław 299 —• —
Wrocanka 1891 Adamik Wincenty 151 158 2475
Zręcin 1890 Mercik Józef 258 360 1536
Żęglce 1890 Nowak Feliks 169 75 636

3884 1257 8873

LIMANOWA
Dobra 1890 Szewczyk Marcin 286 26 462
Góra św. Jana 1909 Buchwald Marya 73 39 414
Kamienica 1893 Młynarski Władysław 252 — —
Kasina wielka 1891 Izwolski Michał 123 — —
Kasinka mała 1896 Durbas Jan 241 122 732
Krasne Lasocice 1890 Kropińska Marya 267 93 588
Laskowa 1891 Moczycki Paweł 231 65 729
Łukowica 1891 Kosiński Roch 162 148 1122
Mszana dolna 1903 X. Kuropatwa Wład. 97 78 197
Mszana górna 1898 Czarnik Stanisława 137 — —
Olszówka 1890 Łomnicki Władysław 202 — —
Pisarzowa 1893 X. Górski Franciszek 220 100 899
Przyszowa 1907 Zieliński Piotr 100 — —
Roztoka 1892 Smoleń Józef 194 49 267
Skrzy dlna 1893 Sobolewski Franciszek 276 105 1116
Stopnice królewskie 1897 X. Bubula Jan 220 — —
Sowliny 1889 Bieda Franciszek 175 101 445
Stronie 1891 Liszkowa Marya 138 96 1361
Szczyrzye 1907 X. Ciszek Robert 193 87 1590
Szyk 1907 Lebdówna Marya 123 — —
Tymbark 1901 Drzyzga Józef 230 192 806
Ujanowice 1896 Proć Jan 177 174 1259
Zmiąca 1890 Uryga Stanisław 246 — —

4343 1475 11987

LISKO
Baligród 1900 Dr Gawiński Bolesław 228 54 546
Czaszyn 1896 Galuchowski Franc. 196 34 726
Wołkowyja 1903 X. Mormon Tytus 98 16 124

522 104 1396
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Albigowa 1892 Mazanek Andrzej 298 44 415
Brzoza królewska 1894 Bieniarz Antonina 215 140 980
Brzoza Stadnicka 1899 Noga Stanisław 172 — —
Brzyska wola 1890 Kłak Cisek Marcin 181 — —
Dębina 1891 Dolińska Karolina 206 81 904
Giedlarowa 1891 — 221 — —
Kosina 1904 Kowalski Ignacy 129 — —
Kuryłówka 1890 Szary Walenty 243 — —
Medynia głogowska 1909 Kłus Tomasz 75 60 115
Rogoźno 1903 Wiech Józef 195 87 539
Sarzyna 1904 Konopka Jan 150 — —
Smolarzyny 1892 Orłoś Walenty 250 61 528
Sonina 1889 Pirog Franciszek 150 — —
Stare miasto 1889 Grembowski Sebastyan 262 51 489
Wola dalsza 1899 Data Szymon 129 94 900
Wola mała 1893 Christ Emilia 203 _ _
Wola żarczyska 1907 Jędrzejowski Józef 88 — —
Wysoka 1890 Antosz Jan 211 95 852
Zalesie 1907 _ - , 101 - ■--- -—
Żołynia 1902 Kuziara Jan 190 50 116

3659 763 5838

MIELEC
Borki Nizińskie 1905 Bem Józef 151 105 654
Borowa 1892 Batko Jan 242 41 113
Chorzelów 1889 Małecki Edward 261- 112 2091
Chrząstów 1892 Popiel Konstanty 317 — —
Cyranka 1907 Oborska Wacławowa 238 89 440
Czajkowa 1907 Witek Stanisław 139 93 1240
Czermin 1904 Stachowicz Józef 164 — —
Dąbrówka wisłocka 1893 Wisz Jan 232 87 487
Gawłuszowice 1891 Kalita Franciszek 330 — —
Grochowe 1890 Krzyszkowski Feliks 243 52 740
Jaślany 1889 Misiaczek Jan 122 25 246
Józefów 1889 Pasek Ferdynand 244 105 654
Książnice 1892 Skowron Mieczysław — — —
Padew narodowa 1891 Rec Piotr 171 — —
Przecław 1890 Szalay Walerya 256 —. —
Radomyśl 1892 Czułkowski Józef 308 17 244
Rzędzianowice 1902 Lelekowski Ignacy 135 — —
Rzochów 1889 Kaplit Walenty 167 52 448
Tuszów narodowy 1888 Stefan Jan 232 — —
Wadowice górne 1886 — 251 — —
Wojsław 1907 Smolka Franciszek 102 — —
Wola mielecka 1892 Hodbod Edward 264 — —
Wola wadowska 1900 Jagiełko Ludwik 248 — —
Zaduszniki 1905 Więcek Józef 100 31 232
Zarównie 1892 Jarmuła Józef 177 77 930
Zdziarzec 1904 Saramowicz Adam 191 — —
Złotniki 1889 Gniewek Jan 142 32 648

5427 918 9157
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Bęczarka 1905 Janów Helena 109 — —
Bienkówka 1889 Bedronek Julian 191 138 969
Budzów 1890 Piotrowski Bolesław 250 — —
Bystra 1888 Mikołajczyk Jan 250 116 867
Chełm 1893 Hajduk Wojciech 220 110 197
Dolna wieś 1894 Sobolewska Marya 264 — —
Drogi nia 1890 Ceremuga Antoni 292 164 354
Głogoczów 1907 X. Sandacz Józef 131 107 932
Górna wieś 1883 Weberówna Stanisława 346 38 362
Grzechynia 1888 Guzik Ludwik . 140 — —
Jachówka 1889 Dyrcz Włodzisław 294 85 770
Jasienica 1890 Chorąży Franciszek 228 — —
Jawornik 1894 Ambor Anna 279 92 408
Jordanów 1888 Łabuda Wincenty 192 — —
Juszczyn 1892 Wojakiewicz Piotr 287 77 537
Krzyszkowice 1901 Abdermanówna Br. 217 36 ■ 246
Krzywaczka 1891 Parys Stanisław 229 — —
Łętownia 1888 Palarazyk Tomasz 189 86 251
Lubień 1888 Burtan Jan 194 . — —
Maków 1909 X. Mazurek Józef 53 — —
Osielec 1892 Rabczyński Piotr 249 56 790
Pcim 1894 X. Kowalczyk Woje. 138 — —
Polanka 1885 Nalepa Jan 261 — —
Raba wyżnia 1897 Bujas Jan 149 — —
Rudnik 1895 Gorączko Teodor 262 96 519
Sidzina 1886 Dutkiewicz Stanisław 218 —- —
Skawica 1892 Wojnar Jakób 215 — —
Skomielna biała 1887 Fuliński Jan 352 72 522
Słomie 1908 Litewska Zofia 119 87 486
Spytkowice 1889 Kanarkówna Helena 337 131 527
Stróża 1887 Pitele Józef 250 67 439
Sułkowice 1890 Malina Hieronim 233 106 275
Toporzysko 1891 Kłapa Ferdynand 167 54 290
Trzemeśnia 1889 Piech Sebastyan 253 — —
Wola radziszowska 1892 Bernady Stanisław 331 — —
Zawada 1907 Wójcik Karolina 75 — —
Zawoja 1891 Baziński Michał 319 194 918
Żarnówka 1900 Hyta Włodzimierz 205 50 284

8488 1962 10943

NISKO
Bieliny 1902 X. Hormata Wojciech 182 75 1248
Bojanów 1896 — 163 — —
Jarocin 1898 Michałkiewicz Win. 154 37 401
Jeżowe 1903 Drozdowski Wilhelm 111 — —
Kamień 1887 Kuźniarski Aleksander 316 ;— —
Kłyżów 1893 Ciosiński Adolf 235 — —
Kopki 1890 Pasieka Piotr 907 — -—
Łętownia 1903 Fróg Leopold 163 — . —
Nisko: 1893 Latowiec Ludwik 224 — —

2455 112 1649
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Pysznica 1890 X. Koziara Antoni 152 — —

Rudnik 1904 Niewolkiewicz Henryk 115 — ----- ;

Stany 1907 Weiss Bolesław 120 — —

Tarnogóra 1901 Radziński Antoni 128 — —

Ulanów 1889 — 300 — —

Zarzecze 1891 Łuka Wawrzyniec 196 — — ;

3466 112 1649 i

NOWY SĄCZ
Barcice 1904 Jankowska Kłem. 136 49 595 '
Chełmiec polski 1909 Ks. Nowak Stanisław 71 48 695 i
Chomranice 1892 Ulrich Józef 95 — — 1

Czarny Potok 1895 Wiśniowska Wikt. 247 — — 1

Dąbrówka polska 1891 Janisz Jan 222 48 276 ’
Gołąbkowice 1902 Ligięzianka Jadwiga 164 60 250 i
Gostwica 1901 Potoczek Jan 152 92 771 1
Jasienna 1895 Wawrzecka Jadwiga 233 120 875 I
Jazowsko 1890 X. Maryniarczyk Maciej 258 113 448
Jelna 1891 Winterówna Franciszka 253 53 515
Łącko 1896 Kmietowicz Wiktorya 269 — —

Łyczana 1891 Tabaczewski Stanisław 163 — —

Maszkowice 1890 Pasiud Wojciech 245 48 418
Moszczenica 1897 Kwiatkowska Helena 271 94 579
Nowy Sącz 1889 Jarończyk Aleksander 169 44 117
Nowy Sącz miasto 1909 X. Nowak Stanisław 123 — —

Olszana 1897 Długoszowska Leonar. 159 — —

Olszanka 1897 Kempa Antoni 188 41 1129
Paszyn 1891 Waszkiewicz Helena 226 — —

Podole 1893 Nowak Józef 188 — —

Przysietnica 1896 Niedźwiecki Maciej 206 130 990
Rożnów 1898 X. Staszałek Francisz. 55 — —

Siedlce 1892 Muszyński Roman 129 — —

Świniarsko 1890 Chysz Maciej 111 110 1042
Wielogłowy 1890 Czajka Adam 234 80 838
Zagórzyn 1891 Witkowski Władysław 239 — —

Zawada 1891 Antosz Jan 177 — —

Zbikowice 1891 Rembilas Jan 181 — —

Zbyszyce 1892 Mędrak Henryk 232 125 1007
Żeleźnikowa 1891 Sadkowski Ignacy 127 125 1013

5473 1350 11558

NOWY TARG
Białka 1897 Cyburt Antoni 107 59 280
Biały Dunajec 1888 Kłak Jan 190 50 273
Bukowina 1900 Niewodowski N. 156 — —

453 109 553
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Chabówka 1892 Trnka Teofil
453
169

109 553

Chochołów 1887 Wetula Jędrzej 178 164 1306
Ciche górne 1905 — 112 — —
Ciche I-sze 1897 Dumalik Józef 108 — —
Czarny Dunajec 1890 Kucharski Stanisław 102 80 510
Dzianisz 1896 — 173 — —
Grywałd 1899 Marczak Michał 240 95 732
Kluszkowce 1898 Jezierska Aniela 210 — —
Kościelisko 1890 Reicherówna Jadwiga 270 — —
Krościenko 1889 X. Łętkowski Antoni 303 — —
Ludźmierz 1894 Czarniak Andrzej 212 — —
Maniowy 1898 — 222 — —
Maruszyna 1890 — 152 — —
Nowe Bystre 1888 Królicki Leon 223 — —
Ochotnica na Jamnem 1892 — 100 — —
Odrowąż 1900 Jankowski Stanisław 224 — —
Olcza 1894 Roszek Władysław 279 — —
Pieniążkowice 1895 Raczkowna Marya — — —
Poronin 1885 —■ 216 — —
Sromowce 1892 X. Boryczewski Rafał 203 111 765
Stare Bystre I. 1895 Kwapniewska Ludwika 183 — —
Szaflary 1886 Szaflarski Józef 186 80 1188
Szczawnica 1890 Zgut Wincenty 152 — —
Waksmund 1890 Pachucki Michał 190 68 952
Witów 1896 Nalepka Władysław 176 — —
Zakopane 1899 X. Rychlik Jan 271 118 1312

5307 1556 7318

PILZNO
Błażkowa 1894 Wiśniowski Franciszek 140 91 281
Dąbie 1905 Stroński Michał 105 114 2029
Dembowa 1901 Potyrała Jan 121 — —
Dulczówka 1904 Pisowicz Antoni 145 91 953
Głowaczowa 1892 Jarecki 146 — —
Grudna dolna i górna 1890 Wielgus Wojciech 209 — —
Jodłowa 1891 Deisenberg Maryan 259 — —
Kamienica górna 1896 Pacana Józef 165 — —
Lubcza 1904 X. Dulian Józef 155 — —
Łęki dolne 1904 Markowicz Klemens 145 — —
Łęki górne 1901 Stafiński Michał 171 — —
Pilzno 1903 Klich Antoni 210 145 469
Róża 1907 Bronikowski Jan 127 74 837
Siedliska Bogusz 1898 Gawroński Władysław 242 57 684
Skurowa 1907 Kroczek Adam 104 65 486
Wiewiórka 1893 Żmuda Jan 165 469 5401
Zassów 1906 X. Krośnieński Józef 191 — —
Zwiernik 1898 Gawroński Jakób 274 36 606

3074 1142 11746
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Borek Fałęcki 1897 Frasińska Franciszka 181 87 1125
Buków 1886 Smyczyński Józef 214 — —
Chorowice 1902 Klimowska Albina 118 — —
Gaj 1883 — 336 — —
Gołkowice 1907 Gworek Jan 138 174 748
Jurczyce 1902 Hallerówna Anna 230 56 690
Kosocice 1897 — 152 — ■ —
Krzęcin 1892 X. Śląski Edward 142 81 214
Łagiewniki 1904 Adwentowska Helena 145 — —
Mogilany 1882 Piotrowski Józef 213 150 920
Piaski wielkie 1908 Ligęza Jan 106 85 540
Polanka Haller 1903 Dobrzycka Eleonora 167 80 1233
Prokocim 1897 Różycki Władysław 137 15 91
Radziszów 1889 — 305 — —
Rzozów 1893 Tomaszewski Kazim. 215 — —
Skawina 1882 Gardeczka Wojciech 309 51 809
Swoszowice 1891 Rzepecki Tomasz 235 14 121
Świątniki górne 1882 Matysik Jan 157 — —
Tyniec 1890 Marczyk Walenty 260 96 582
Włosań 1900 Kaczor Jan 172 — — 1
Wrząsowice 1901 Perówna Aniela 199 54 617
Zbydniowice 1907 Świątkowska Julia 139 21 396

8087 964 8087
PRZEMYŚL

Babice nad Sanem 1900 Lorenowicz Adam 224 — —
Bachórzec 1904 X. Dutschka Edmund 158 44 446
Bachów 1905 Nowosiełecka Jadwiga 96 — —
Drohobyczka 1891 Jakubowski Karol 228 — —
Dubiecko 1890 X. Górnicki Michał 263 84 910
Gdeszyce 1896 Stankiewicz Walenty 150 — —
Grochówce 1895 Rudnicki Piotr 198 — —
Kosienice 1893 Kaszewska Marya 110 41 861
Kosztowa 1905 Kluczyński Adolf 126 — —
Krzywcza 1892 Krycińska Julia 275 47 1246
Miżyniec 1903 Wojdanowski Franc. 162 97 570
Nienadowa 1890 Fleszar Benoni 156 — —

2146 313 4033
PRZEWORSK

Gać 1888 — 176 77 401
Gniewczyna 1890 Peszkowska Julia 230 49 368
Gorliczyna 1898 Krzechlikówna Walent. 251 63 909
Jagieła 1894 Burzyńska Kazimiera 163 — —
Manasterz 1902 Markiewski Michał 228 14 300
Nowosielce 1890 Bienia Stanisław 135 — —
Ostrów i Mikulice 1900 Klurz Piotr 214 — —
Siennów 1890 — 230 — . —
Tryńcza 1904 Firla Antoni 139 140 1518
Ubieszyn 1901 Łowicki Ignacy 184 — . —
Ujezna 1904 Piątkowski Józef 138 — —

2088 q43 3496
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Bobrowa 1887 Babczyn Zygmunt 110 —— -- ;
Brzeziny 1887 Śliwa Tomasz 353 98 1934 ■
Brzeźnica 1892 Trondowski Edward 211 — — i
Che cliły 1888 Chendyński Henryk 266 — —
Czarna 1885 Świrad Piotr 244 67 1118 :
Gawrzyłowa 1902 Bojda Stanisław 188 111 627
Gnojnica 1899 Wiatrowski Ferdynand 189 107 1475
Gumniska Foks 1891 Oleński Juliusz 127 — —
Kozodrza 1901 Jawor Jan 156 — — i
Łopuchowa 1907 Płonka Kasper 100 — —
Mała 1890 X, Grochola Walenty 277 31 261 :
Nagoszyn 1904 Sierosławski Konstanty 133 — —
Niedźwiada 1892 Zięba Antoni 239 247 957 i
Nockowa 1889 Żmuda Piotr 181 113 489
Ocieka 1899 Mleczko Teofil 161 — —
Olchowa 1904 Kargol Józef 119 121 960
Ostrów 1881 Rydzik Franciszek 250 — —
Paszczyna 1899 Piątek Jan 275 88 483
Pustków 1895 Łukasik Franciszek 238 — —
Pustynia 1892 Sierosławski Kazimierz 180 — —
Ropczyce 1883 Sałach Michał 242 — —
Sędziszów 1890 Ziemliński Antoni 231 — —
Skrzyszów 1890 Cmiel Jan 228 134 1197
Stobierna 1891 — 228 — —
Wielopole Skrzyńskie 1882 Milan Aleksander 323 46 646
Zag orzyce 1904 Kossecki Ignacy 174 — —
Zawada 1892 Kaczówna Teresa 215 69 703

5648 1232 10850

RZESZÓW
Błażowa 1905 Kłus Stanisław 172 — —
Biała 1901 Ślęzak Józef 160 89 704
Boguchwała 1902 X. Purzycki, Dąbrowa W. 213 102 1488
Borek stary 1898 Bielatowicz Emilia 193 100 1230
Bratkowice 1892 Urban Jan 102 — —
Dylęgówka 1888 Pieniowski Antoni 216 157 1425
Futoma 1892 Michalik Małgorzata 183 — —
Głogów 1897 Misiewicz Mieczysław 211 62 1769
Hermanowa 1907 Mikos Michał 111 84 1787
Hyżne 1895 Łach Andrzej 189 — —
Jawornik polski 1892 Czarnecki Oswald 286 — —
Kielnarowa 1905 Gil Józef 142 110 526
Kraczkowa 1893 Broda Jan 165 — —
Krasne 1891 Broda Jan 154 — —
Lutoryż 1892 Pater Józef 93 — —
Łąka 1993 Tetkowski Jan 255 145 478
Matysówka 1902 Cebula Michał 199 — —
Mrowia 1893 Fleszar Władysław 218 — —
Niechobrz 1906 Niemiec Jan 225 117 3302
Nosówka 1908 Pelczarska Marya 120 — —

3607 966 12709
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3607 966 12709
Przewrotne 1890 Krzywka Zdzisław 193 — —
Rudna wielka 1891 Woli Irena 111 — —
Siedliska 1904 Gliwa Franciszek 142 — —
Słonina 1892 Kupka Andrzej 268 51 780
Stobierna 1899 X. Hajduk Maksym 216 125 2868
Straszydle 1897 Zybura Ignacy 223 — —
Świlcza 1894 Synowiec Franciszek 263 — —
Tyczyn 1899 Rożkiewicz Wilhelm 134 84 421
Trzciana 1892 Miękisz Jan 119 — —
Wysoka 1892 Dziwisz Władysław 109 — —
Zabratówka 1909 Szeliga Tadeusz 50 — —
Zaczernię 1902 Cebula Józef 204 — —

5351 1226 87617

SANOK
Bażanówka 1892 Kędzior Wojciech 250 — —
Bukowsko 1890 Ryłko Adolf 135 98 417
Długie 1891 Dziubek Marcin 251 — —
Dobra szlachecka 1890 Dobra wski Cypryan 215 101 208
Hłomcza 1897 Sękówna Adela 213 — —
Jaćmierz 1898 Magierowski Leon 217 64 272
Klimkówka 1887 Nycz Paweł 240 — —
Liszna 1901 Nowotna Antonina 135 — —
Niebieszczany 1908 Pielecki Floryan 134 118 277
Nowołaniec 1907 Pocałuń Władysław 118 — —
Pisarowce 1891 Cramerówna Fryder. 254 104 416
Posada górna 1907 Zemlik Franciszek 120 80 598
Posada olchowska 1891 Sygnarski Władysław 308 123 736
Posada sanocka 1889 Łukaszkiewicz Wład. 152 — —
Sanok 1892 Biega Leopold 91 — —
Zarszyn 1892 Dembowski Antoni 192 — —

3025 688 2924
STRZYŻÓW

Baryczka 1891 Wołoszczuk Antoni 184 — —
Czudec 1891 Ks. Witkowski Józef 244 — —
Dobrzechów 1892 Świstak Franciszek 222 74 223
Godowa 1891 Kaniowski Stanisław 249 34 252
Gogolów 1906 Ryndak Bronisław : 112 — —
Grodzisko 1892 Pieróg Jan 106 — —
Gwoźnica górna 1890 Markowicz Antoni 220 — —
Kalembina 1904 Dubas Wojciech 132 38 538
Kozłówek 1892 Wajda Edward 177 — —
Lubią 1892 Bogdalski Czesław 323 — — .
Łączki 1896 Wyżykowski Józef 169 — —
Markuszowa 1892 Bączewski Ambroży 197 — —
Niebylec 1904 Tryczyński Teofil 136 20 176
Niewodna 1895 Szczepanik Jan 251 23 949

2722 189 2138
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2722 189 2138
Pstrągowa 1889 Szybkowski Stanisław 216 •— —
Różanka 1905 Brożek Jan 103 159 2561
Wiśniowa 1895 X. Glatzel Edward 229 — —
Wojaszówka 1899 Ćwiok Jan 172 — —
Wysoka 1892 Boczoń Ludwik 138 — —

3580 348 4699

TARNOBRZEG
Alfredówka 1895 Strój ek Jędrzej 170 — —
Antoniów 1890 Jasiński Bolesław 222 — —
Baranów 1891 Wnękowski Ludwik 255 52 358
Chmielów 1889 Skowroński Wojciech 150 — —
Chwałowice 1905 Cetnarski Józef 100 88 385
Cygany 1907 Maziasz Marcin 90 — —
Dąbrowica 1890 Owoc Jan 267 114 746
Dęba; 1898 — 261 — —->
Domacyny 1903 Łukaszkiewicz Kłem. 203 — —
Gorzyce 1889 Krzyżek Michał 196 — —
Grębów 1888 Nowakowski Józef 151 87 1013
Jadachy 1903 Święch Jan 181 50 725
Jastkowice 1802 Ligęza Jan 262 — —
Kotowa wola 1894 Sielecki Andrzej 198 — —
Machów 1894 Leszczyński Tomasz 188 — —
Miechocin 1889 Prażniewski Franciszek 235 30 278
Miętne 1908 Rak Szczepan 60 — —
Mokrzyszów 1888 Wargala Michał 274 45 249
Nagnajów 1902 Karpiel Jan 161 — —
Sielec 1909 Małys Józef 67 — —
Sobów 1893 Maciąg Kasper — — —
Stale 1891 Hahn Leopold 227 — —
Suchorzów 1907 Waryacki Franciszek 90 160 1166
Tarnobrzeg 1901 Łopatyński Józef 208 — —
Turbia 1891 Świerczek Andrzej 174 — —
Wielowieś 1895 S. Zinkówna Janina 229 62 665
Wola gołego 1890 Bochniewicz: Roman 220 45 557
Wola rzeczycka 1909 Domański Władysław 80 — —
Wolka turebska 1894 Chodkiewicz Karol 238 — —
Wrzawy 1888 Sieniek Wincenty 276 274 1814
Wydrza 1903 Bochniewicz Michał 124 — —
Zaleszany 1889 Warchoł Adam 315 32 500

5872 1039 8456
TARNÓW

Brzozowa 1892 Dutkiewicz Józef 95 _ _
Gromnik 1889 Kisielewska Stef. 172 — —
Janowice 1889 Regiec Franciszek 323 — —
Jodłówka 1891 X. Amelikowski Wład. 208 18 91
Klikowa 1891 Kalicki Wawrzyniec 294 — —

1092 18 91
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1092 18 91
Kowalowy 1898 — 239 — —
Krzyż 1889 Jaracz Jan 251 52 328
Lisia góra 1907 Masłowski Wincenty 130 208 856
Łęg 1904 Wójcikiewicz Tomasz 166 — —
Mikołajowice 1890 Strożewski Stanisław 222 26 128
Pleśna 1906 Trendota Jan 104 86 321
Rudka 1886 Banaś Ignacy 169 68 857
Ryglice 1900 Adwent Jan 108 — —
Rzuchowa 1888 Frączkiewicz Karol 361 — —
Siemiechów 1903 Bartosz Michał 127 — —
Skrzyczów 1909 Pisowicz Antoni 68 — —
Szynwałd 1903 Lewicki Prawdzie Wł. 189 — —
Wróblowice 1891 Regiec Władysław 225 — —
Zaczarnie 1903 Tarnowski Jan 146 — —
Żukowice stare 1909 Pierdos Jan 60 — —

4257 458 2581

WADOWICE
Babica 1907 Dyszyński Franciszek 94 105 982
Bachowice 1889 Kowalski Mateusz 194 77 682
Barwałd dolny 1892 Grabowska Anna 205 — —
Barwałd górny 1903 Hanusiak Walenty 128 64 267
Brody 1908 Leśniak Antoni 101 109 619
Brzezinka 1897 Komędera Andrzej 178 — —
Brzeźnica 1907 May Franciszek 111 106 599
Chocznia 1889 Ryłko Adam 345 53 1043
Frydrychowice 1888 Hajewski Julian 269 57 115
Gierałtowice 1903 X. Michałek Józef 130 — —
Głębowice 1898 Gondek Andrzej 151 113 874
Graboszyce 1902 X. Palączek Kazimierz 168 17 229
Harbutowice 1909 Kuś Franciszek 72 — —
Inwałd 1887 Hruby Józef 202 — —
Izdebnik 1907 Marfiak Wawrzyniec 133 95 1767
Kaczyna 1909 Jamrozik Bartłomiej 70 — —
Lanckorona 1902 X. Rajski Antoni 201 — —
Leńcze górne 1887 Czarnek Roman 119 80 591
Lgota 1907 Styrnalski Stanisław 80 — —
Łękawica 1904 Adamczyk Józef 144 — ——
Mucharz 1895 Urban Jakób 229 31 404
Nidek 1907 Kanarkówna Zofia 125 108 237
Pobiedr 1882 Mucha Franciszek 210 81 982
Przeciszów 1895 Mendyk Jan 201 96 310
Przytkowice 1891 Kazek Józef 163 — —
Radocza 1894 X. Rychlik Władysław 219 — —
Roczyny 1894 Szpądrowski Ignacy 195 — —
Ryczów 1889 Bandoła Józef 277 97 413
Rzyki 1909 Zięba Franciszek 77 — —
Stryszów 1898 X. Figwer Jan 156 150 248
Targanice 1895 Hendzel Józef 181 — —

5022 1439 10362
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5022 1439 10362

Tarnawa 1901 Traczówna Janina 200 — —
Tłuczań górna 1886 Orłowski Jan 111 73 139
Tomice 1902 Szczyrbowski Frań. 107 — —
Trzebieńczyce Laskowa 1890 Słowik Piotr 259 52 776
Wieprz 1892 X. Krzysica Marcin 201 — —
Woźniki 1891 Bałowa Helena 256 — —
Zagórnik 1889 Jesionek L. 176 64 134
Zator 1895 Kotróbski Antoni 338 — —
Zawadka 1891 — 237 — —
Zebrzydowice 1892 Pałosz Józef 281 95 714
Zembrzyce 1888 Cyankiewicz Paweł 268 105 2962
Zygodowice 1886 Paleczkówna Marya 326 90 926

7828 1920 16013

WIELICZKA
Bilczyce 1907 Laskowski Bronisław 80 — —
Bierzanów 1882 Sadkowski Jan 351 — —
Biskupice 1886 X. Gąsiorowski Leon 140 — —
Bodzanów 1886 X. Szczurkowski Woje. 200 — —
Brzegi 1890 Szurmiak Franciszek 241 — —
Brzozowa 1891 Koza Wojciech 249 76 1133
Bugaj 1896 Stefańska Jadwiga 208 60 700
Czechówka 1907 Per Józef 132 99 1749
Dobczyce 1882 Dworzek Józef 385 — —
Dziekanowice 1885 Dobrzański Ludwik 202 — —
Gdów 1882 Jasielski Konst. 211 — —
Grabie 1887 Leitner Stanisław 257 57 264
Graj ów 1903 Szydłek Jakób 227 61 1832
Gruszów 1890 Sierosławski Kazimierz 221 66 130
Janowice 1897 Bromilska Helena 218 — —
Kawec 1904 Hirschbergowa Józefa 144 393 1398
Koźmice 1895 Żołnierczyk Jan 141 — —
Krzyszkowice 1899 Tatara Jan 219 — —
Kwapinka 1909 Czernichowska Helena 72 — —
Lednica górna 1891 Nowak Wojciech 125 — —
Lipnik 1891 — 252 — —
Łazany 1909 X. Błachut Franciszek 68 — —
Przewóz 1891 Psarska Adolfina 251 — —
Raciborsko 1890 Hełpe Franciszek 216 — —
Raciechowice 1889 Wertfalewiczowa Bron. 205 — —
Rzeszotany 1908 Krzyżak Józef 104 76 949
Rybitwy 1907 Paździur Jan 109 — —
Siepraw 1883 Marchewka Jakób 224 104 725
Siercza 1887 Młynek Ludwik 162 60 164
Śledziejowice 1889 Ciepielowska Michalina 300 64 742
Wierzbanowa 1902 Hradecka Stanisława 215 — —
Wiśniowa 1904 Biestek Władysław 155 106 774
Zakliczyn 1908 Firek Jan 53 77 2006
Zręczyce 1909 Dobosz Jan 63 88 913

6400 1447 13479

5
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Cięcina 1890 Kowicki Błażej 200 _
Cisiec 1894 Ryczkiewicz Antoni 279 102 1175
Jeleśnia 1894 Seweryn Wojciech 182 115 1094
Kamesznica dolna 1895 Ryszkiewicz Jan 275 105 364
Korbielów 1908 Krzesak Wojciech 80 85 185
Krzeszów 1890 Cichy Konstanty 258 122 1360
Krzyżowa 1889 Adlerówna Helena 203 — —
Lachowice 1886 Pająk Stanisław 290 39 279
Lipowa 1888 Moskalówna Michalina 180 .— —
Łodygowice 1892 Ks. Kotara Stanisław 270 57 700
Milówka 1891 Ślusarek Tomasz 257 109 1068
Pietrzykowice 1907 Trznadel Antoni 81 73 2936
Przyborów 1900 Sala Andrzej 223 — —
Radziechowy 1888 Milewski Józef 266 170 1491
Rajcza 1885 Oleszkiewicz Bogdan 254 — —
Rycerka dolna 1892 Sadowska Stefania 201 — -- ■
Rycerka górna 1895 Kulpa Stefania 280 113 827
Rychwałd 1895 Żelazny Antoni 272 70 1763
Ślemień 1890 Neider Antoni 208 — —
Sól 1897 — 191 — —
Sporysz 1895 Chwierut Jan 271 — —
Sucha 1890 Rączka Józef 269 — —
Ujsoły 1896 — 194 — —
Żywiec 1904 X. Cholewka Stan. 50

5234 1161 13242

r

NA WSCHÓD OD LINII SANU.
GRÓDEK

Bar 1893 Mrazówna Antonina 159 — —
Rodatycze 1900 X. Sylwester Antoni 180 — —

339 — —

JAWORÓW
Krakowiec 1902 Myczkowski Józef 163 — —

KAŁUSZ
Tomaszowce 1900 Rzeczycka Wanda 191 _ _
Wojniłów 1900 Dr Jastrzębski Julian 226 — —

417 — —
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Kalników 1909 X. Laskuś Franciszek 63 17 54
Moczerady 1903 — 140 47 298
Pnikut 1891 Filip Jan 276 66 1004
Trzcieniec 1891 _ 91 — —
Złotkowice 1905 Pilawska Eugenia 99 72 582

669 202 1938

NADWORNA
Nadworna 1894 X. Janowski Franciszek 226 — —

PODHAJCE
Złotniki 1891 Lutkiewicz Karol 214 — —

PRZEMYŚLANY
Świrz 1900 Lukaszkiewicz StanisŁ 189 — —

SKAŁAT
Hałuszezyniec 1893 X. Panek Aleksander 200 — —

' TARNOPOL
: Łozowa 1888 — 232 — —

ZBARAŻ
। Koszlaki 1890 Bekus Antoni 298 — —

ZŁOCZÓW
Olesko 1892 —- 309 — —

ŻÓŁKIEW
Winniki 1900 Kubicz Jan 250 — —
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Brenna 1904 Herot Ferdynand 162 48 445
Grabowiec 1901 Mazurek Karol 304 — —
Iłownica 1901 Kozłowski Roman 242 128 1114
Ligota 1901 X. Spacil Antoni 260 40 371
Lipowiec 1904 Kozieł Jan 192 93 1237
Mnich 1902 Franek Paweł 216 — —
Skoczów 1907 X. Gałuszka Alojzy — — —
Zarzecze 1902 Kasperlik Antoni 262 — —

1639 309 3167
CIESZYN

Koniaków 190 3 Stuligłowa Michał 221 52 52
Łomna 1902 Adamczyk Jan 195 — —
Puńców 1901 X. Linzer Edward 213 — — *

629 52 52
FRYSZTAT

Karwina 1900 Bura Henryk 280 — —
— „Dąbrowska Granica11 1904 Gorgol Józef 197 — —
Łazy 1903 Bajorek Jan 194 — —
Łąki 1907 Paździora Józef 110 40 720
Rychwałd 1907 Kowalski Andrzej 117 56 467

898 95 1187

KRAKÓW (miasto).

Instytucya, przy której
czytelnię założono:

Internat dla uczniów se-
minaryum naucz. 1883 — 256 — —

Klinika chorób wewn. 1889 — 121 — —
Szkoła sług na Sino-

leńsku 1890 Julian Maciołowski 604 — —
Stowarzyszenie Opieki

nad pracownicami 1909 Amalia Wysocka 49 — —
Stowarzyszenie praco-

wnic konf. damskiej 1909 Ludw. Saryusz Zaleska 44 — —
Bursa dla synów nau-

czycieli im. X. Dra
Józefa Spisa 1909 Franciszek Pawłowski 79 — —

Związek Przyj, drzewek 1909 Kazimierz Zimowski 91 — —
1244 — —



WYKAZ CZŁONKÓW
KRAKOWSKIEGO TOWARZYSTWA OŚWIATY LUDOWEJ.

PROTEKTOR:
Jego Eminencya Jan Kardynał Puzyna, Książę-Biskup krakowski.

CZŁONKOWIE ZARZĄDU GŁÓWNEGO.
Prezes: Ks.

Wiceprezes: Udziela Seweryn. 
Sekretarz: Woźny Wincenty. 
Skarbnik: Mościcki Konrad. 
Dr Bujak Franciszek (starszy). 
Gajewski Karol.
Gancarczyk Józef.
Kośmińska Marya. 
Dr Lubecki Kazimierz. 
Lubowiecki Jan

Dr Stanisław Spis.
Ks. Masny Jan.
Matyasik Jan.
Ks. Mytkowicz Andrzej.
Niedźwiedzka Zofia.
Sacha Kazimierz.
Dr Skrzyński Stefan.
Dr Sokołowski August.
Dr Tomkowicz Stanisław.
Wojtyga Jan.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
Przewodniczący: Miildner Henryk.

Aleksandrowicz Włodzimierz. I Dr Muczkowski Józef.
Miętka Wojciech. | Strzyżewski Józef.

A) CZŁONKOWIE HONOROWI:
Chociszewski Józef.
X. Dr. Pelczar Józef, Biskup przemyski.
Sienkiewicz Henryk.

B) CZŁONKOWIE DOŻYWOTNI:
X. Stanisław Chromiński wkładka jednorazowa 4200 koron
X. Dr. Dutkiewicz, Tarnów „ ,, 60
Jawornicki Józef, kupiec, Kraków » „ 50 n
X. Dr. Jurgowski Ludwik, Wiedeń „ „ 100 „
Małuja Adela „ , 50 „
Dr. Mańkowski Leon „ „ 100 „
X. Dr Spis Stanisław „ „ 100 „
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Miedzianowski Eugeniusz wkładka jednorazowa 63 koron
Mościcki Konrad V » 100
Powiatowa Kasa Oszczęd. w Krakowie n 200
Powiatowa Kasa Oszczęd. w Wadowicach w » 100 »

X. Szurmiak Franciszek, Czermin 50 D

Tow. Oszczęd. i pożyczek w Oświęcimiu » 50 n

Hr. Tyszkiewicz Henryk w » 1000
Wydział Rady Powiatowej w Jaśle 50 »

C) CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI:
d’Abancourt Helena, Kraków. 2. 
Adam Gustaw, Kraków. 2.
Y. Adamczyk Stanisław, Tłuste. 4.
Adamczyk Jan, Łomna. 2.
Adamczyk Jan, Szyk. 2.
Adamczyk Jakób, Mszana dolna. 2.
Adamczyk Adolf, Skoczów H. a. 2. 
Adwentowska Helena, Łagiewniki 2. 
Aksentowicz Teodor, Kraków. 2.
Z. Albin Adolf, Chełm. 2.
Artwiński M., Kliszów. 2.
X. Augustyn Leopold, Sokołów. 3. 
Augustynowicz Winc., Zbyszyce. 2. 
Aleksandrowicz Włodz., Kraków. 2. 
X. Amelikowski, Jodłówka tuch. 3. 
Anczyc Wacław, Kraków. 10.

Babijczuk J., Wojnicz. 2.
Bąba Winc., Olesno. 2.
X. Bach Jan, Bochnia. 2.
Bajgrowicz Franciszek, Korczyna. 4. 
Bakałowicz Helena, Kraków. 2.
Balon Antoni, Brzezinka. 2.
Banko Marya, Brzezinka. 2.
X. Biskup Dr. Bandurski WŁ, Lwów. 4. 
Br. Banhidy Kazimiera, Grodzisko. 4. 
X. Baar Jan. Rześna polska. 10.
X. Bar Wiktor, Olszyny. 2. 
Baraen Józef. Zakliczyn. 2. 
Dr. Barański L., Kraków. 2. 
Dr. Barbacki. Nowy Sącz. 2. 
Bartonec Franc., Haj-Freiheitsau. 3. 
Bartosiński Jan, Lwów. 2.
X. Bartoszewski A., Kolbuszowa. 2. 
Bartynowski Maryan, Kraków. 2, 
Bartynowski Wład., Kraków. 3. 
Bartynowski Stanisław, Reszów. 2. 
Bartynowska Zofia, Rzeszów. 2. 
Basik Jan, Korbielów. 2.
Baszkidy Kazimiera. Grodzisko. 2. 
X. Batko Józef. Zwierzyniec. 4.
X. Bauer Roman, Łętownia, 2.
Dr. Baurowicz Aleks., Kraków. 2. 
Hr. Baworowski Jerzy, Ostrów. 2. 
Hr. Baworowski M., Germakówka. 2. 
X. Bąkowski, Hałuszczyńce. 2.
X. Bednarczyk Jan, Osiek koło Oświę­

cimia 2.

Dr. Bednarski Tad., Kraków. 2. 
Bejgert A., Skomielna. 2.
Bekus Antoni, Koszlaki. 2.
Benin Ludwik, Nowy Sącz. 2. 
Bergel J., Tarnów. 2.
Beyerowna Helena, Skrzyszów. 2. 
X. Białas Jakób, Binarowa. 4.
Białkowski Antoni, Podlipie. 2.
X. Biedroński Stan., Rzyki p. An­

drychów. 2.
Dr. Bielański Gustaw, Kraków. 2.
X. Bieleniu Józef, Kraków. 3. 
Bieńkowski Piotr, Kraków. 2.
X. Bielski Andrzej, Czulice. 2. 
Bierkoś Józef, Żukowice stare. 2. 
Dr. Biesiadecki Stan., Kraków. 3. 
X. Bigo Józef, Mrzygłód. 4. 
Bilczewski Kaz., Wilamowice. 2. 
Bilecki Franciszek, Biesiadki. 2. 
Bilecka Helena, Sterkawiec. 2. 
Biliński Kajetan, Nadworna. 2.
X. Biłko Jan, Frysztak. 2.
Bincer Szymon, Żubracze. 2.
Bizub Józef, Kraków. 2.
X. Błahut Augustyn, Kraków. 3.
X. Błahut Franciszek, Łazany. 2.
X. Błażej Antoni, Rychwałd. 2. 
Błociszewska Ewa, Rząska. 4.
X. Błonarowicz Józef, Kraków. 4.
X. Boba Bart., Pisarzowice. 4.
X. Bobczyński Jan, Porąbka-uszew. 2. 
Dr. Bochenek Adam, Kraków. 2. 
Dr. Bochenek Witołd, Kraków. 10. 
Bocheńska Antonina, Kraków. 2. 
Bocheński Antoni, Kraków. 3.
Bogacki Jan, Wilamowice. 2.
X. Bombicki Stef., Padew naród. 2. 
Bondi Karol, Bochnia. 2.
Dr. Boratyński L., Kraków. 2.
X. Borczyk Józef, Humniska. 3. 
Borowska Jadwiga, Kraków. 5. 
Brandys Antoni, Kamina. 2. 
Borowczak Wład., Krzeszowice 2. 
Borowczakowa Stan., Krzeszowice 2. 
Dr. Braun Stanisław, Kraków. 4. 
Dr. Breyer Stan., Mrzygłód. 2.
X. Broda Jan, Przewrotne. 2. 
Brończyk J., Krzeszowice. 2.
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Broniewska Marya, Kraków. 2.
X. Brosig L., Czarny Dunajec. 4. 
Dr. Browicz Tadeusz, Kraków. 4.
X. Brożek Aleks., Trzemeśnia. 2.
X. Bryniarski Tomasz, Ponikiew. 4. 
Brzezińska Ewelina, Bilczyce. 6. 
Dr. Brzeziński Józef, Kraków. 2. 
Brzeziński J., Prądnik Czerwony 2. 
Brzeziński K., Kraków. 2.
X. Bubula J., Słopice król. 2. 
Buckie wieżowa Józefa, Kraków. 2.
X. Budny Jan, Międzyrzecze. 2. 
Bugielski Antoni, Rychwałd. 2. 
Buchwald Marya, Góra św. Jana 2. 
Dr. Bujak Franciszek, Kraków. 2. 
Dr. Bujak Fr. (młodszy), Kraków. 2. 
Bujnowski Tytus, Pilzno. 4.
X. Bukała L., Nienadówka. 2.
X. Bukowski Tomasz, Kraków. 2. 
Buła Michał, Olesno. 2.
Bulaga Feliks, Chełm. 2.
Bulik Agnieszka, Brzezinka. 2. 
Burschik Jan, Karwina. 2.
X. Buzała Kazimierz, Kraków. 2. 
Dr. Buzdygan, Kraków. 4. 
Buzdygan Marya, Krzeszowice. 2. 
Bzowski K., Żerosławice. 4. 
Bzowska Marya, Żerosławice. 2.

Callier Oskar, Kraków. 2.
X. Całka Alojzy, Brzozowa. 2.
X. Caneau Władysław, Mucharz. 4.
X. Dr. Caputa Józef, Kraków. 4.
X. Caputa Józef, Inwałd. 2.
Dr. Caro Leopold, Kraków. 4. 
Cebula Józef, Zaczernię. 2. 
Cham Adam, Wola rusinowska 2. 
Ks. Cebula Jan, Olesno. 2. 
Celewicz Michał, Limanowa. 2. 
Chamcówna St., Kraków. 2.
Dr. Chilewski Aleks., Stary Sącz. 2. 
Chlebikowa Helena, Kraków. 6.
Chlebowski Kar., Świątniki górne. 2. 
Dr. Chmiel Adam, Kraków. 2.
Chmura Ludwik, Dąbrówki brem. 2.
X. Chmura M., Bełz. 2.
Chojecki Józef, Biesiadki. 2. 
Cholewa Franc., Niedzieliska. 2.
X. Cholewka Stanisław, Żywiec. 4. 
Cholewka Wojciech, Inwałd. 2. 
Chomeniuk Mikołaj, Broszkowice 2. 
Chorążak Antoni, Żabno. 2.
X. Chorobik Michał, Zakopane. 5.
X. Choróbsk! Ludwik, Budzów. 4. 
X. Dr. Chotkowski WŁ, Kraków. 4. 
Chowaniec Franciszek, Kraków. 4. 
Chrapczyński Józef, Stare Stawy. 2.
X. Christ E., Ujanowice. 2. 
Chronowski Stanisław, Kraków. 2. 
Cownyk Daniel, Oświęcim. 2.
Chrzanowska Stanisława, Kraków. 2.

Chrzanowski Julian, Sarzyna. 2. 
Chrystowski Ignacy, Kraków. 2. 
Chrząszcz Ludwik, Graboszyce. 2. 
X. Chudyba Stan., Kossocice. 2. 
Chudzicki Wład., Dębica. 2 
Chwieróg Anna, Wilamowice. 2. 
Chyliński M., Kraków. 2. 
X. Ciasnota Józef, Gniewczyna. 4. 
Ciecierąga Jan, Przybysławice. 2. 
Ciechanowska Janina, Kraków. 2. 
Dr. Ciechanowski St., Kraków. 2. 
Ciechanowska Wiktorya, Kraków. 2. 
Ciechanowski Wacław, Kraków. 2. 
Ciećkiewicz Jan, Mszana dolna. 2. 
Ciejka Jan, Jasło. 2.
Cieńska Marya, Uwisła. 2.
Cieński Tadeusz, Pieniaki. 5.
Cieślewiczowa Marya, Wadów. 2.
X. Cieślik Józef, Korczyna. 2. 
Cieszyńska Aniela, Kraków. 2. 
X. Cięż Ignacy, Siepraw. 5. 
X. Ciszek Tomasz, Milówka. 5. 
X. Ciszek Jan, Niedźwiedź. 2. 
X. Ciszek Robert, Szczyrzec. 12. 
Cudziek, Korbielów. 2.
Ćwiklik Tomasz, Łużna. 2.
Ciura KI., Babice 2.
Czajkowski Jan, Staniątki 2.
Dr. Czapliński WŁ, Mszana dolna. 3. 
Czernik Jakób Oświęcim. 2.
Czarnowski, Grabie Pliwko A. Bo­

brownik. 10.
Ks. Czartoryski Jerzy, Wiązownica. 4. 
Czech Paweł, Porąbka Usz. 2.
Czech Tadeusz, Sielec. 2. 
Czechowicz M., Rajcza. 2. 
Czechowski Błażej, Niebocko. 2. 
Bar. Czecz Wilhelmina, Kozy. 10. 
Czerkawska Stefania, Sokołów. 2. 
Dr. Czerkawski Włodz., Kraków. 4. 
Dr. Czermak Wiktor, Kraków. 4. 
Czernichowska Helena, Kwapinki. 2. 
X. Czerski Stanisław, Kocowy. 2. 
Czosnyk Józef, Olesno. 2.
Czerny Karol, Nowy Sącz. 2. 
Czesak Błażej. Niedzieliska. 2. 
Czopek Władysław, Sielac. 2. 
Czubek Jan, Kraków. 2.
Czudko Marya, Brzezinka. 2. 
X. Czyż Józef, Błędowice. 2. 
X. Czyżowicki Fr., Mościska. 2

X. Dąbrowski Wincenty, Wola ra- 
niżowska. 2.

Dąbrowski Mieczysław, Kraków. 3. 
Dr. Dadlez, Kraków. 4.
Dadlezowa Marya, Kraków. 4. 
X. Dagnan Jan, Piwniczna. 4. 
Dąmbski Aleksander, Nasówka. 10. 
Dr. Dąmbski S., Lwów. 12.
Danek Bronisław, Wilamowice. 2.
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Danek Józef, Wilamowice. 2.
Danek Kazimierz, Wilamowice. 2. 
Danek Katarzyna, Wilamowice. 2. 
Danek Anna, Wilamowice 2.
Daniłło Włodzimierz, Bieliny. 2.
X. Data Józef, Strachocina. 4. 
Dawidowski Karol, Kraków. 2. 
X. Dębowski Michał, Kraków. 3. 
Dec Leon, Sokoływ. 2.
X. Dec Jan, Dąbrowa. 2.
Dr. Dembiński B., Lwów. 2. 
Dendys Mikołaj, Korbielów. 2. 
Dietl Leopold, Rzuchowa. 2. 
Dłużniak Jan, Nowy Sącz. 2.
X. Dobrowolski W., Nowe Rybie. 4. 
Dr. Dobrowolski Stan., Kraków. 2.
Y. Dobrzański W., Cięcina. 4. 
Dobrzański Leszek, Baligród. 2. 
Dobrzański Stefan, Dubiecko. 2.
Z. Dobrzański A., Myślenice. 2. 
Doerflerowa Barbara, Kraków. 2. 
Dojka Wawrzyniec, Olesno. 2.
Dolański H., Radłów. 10.
Dolańska Stanisł., Baranów. 10.
Dolańska Emma, Baranów. 2.
Dolińska Karolina, Dębina. 2.
27. Domański Stanisław, Kraków. 4. 
Domańska Antonina, Kraków. 4.
Domańska Władysława, Wola rze- 

czycka. 20.
X. Domin Paweł, Kańczuga. 2.
Dominik Wład., Wierzbanowa. 2.
Dominik Franciszek, Ligota. 2.
Drewniany Stan., Olesno. 2.
Drewniany Woje, (starszy), Olesno. 2.
Drewniany Wojciech (młodszy), Ole­

sno. 2.
Drewniany Wawrzyniec, Olesno. 2. 
X. Drożdż Jan, Łączki kucharskie. 2. 
Drukarnia Związkowa, Kraków. 40. 
X. Dudek Tomasz, Bogumin. 4.
Dunin Marya, Głębowice. 2.
X. Dutka Walenty, Szczurowa. 4.
X. Dr. Dutkiewicz, Tarnów. 4.
X. Dutkowski Wojciec, Bruśnik. 3.
X. Dutschka Edmund. Bachórzec. 4.
X. Dybaś Józef, Trzcinica. 6. 
Dyduszyński G., Nadworna. 2. 
Dydyński Maryan, Raciborsko. 10. 
Dydyński Stanisław, Godowa. 2. 
Dyndowicz Marya, Kraków. 2.
Dyrcz Jan, Oświęcim. 2.
Dynak Józef, Dąbrówki breńc. 2.
Dwernicki Włodz., Temeszów. 2.
X. Dziatkowiec W., Raciborowice. 2. 
Dzieduszycka Barbara, Kraków. 2. 
Hr. Dzieduszycki August, Jasio­

nów. 4.
Hr. Dieduszycki KI., Martynów. 10.
Dziedzic Józef, Nowosielec. 2.
Dziedzic Jan, Nowy Targ. 2.

| X. Diedzic Franciszek, Siedliska. 2.
■ X. Dzierżyński M., Cieklin. 4.
; Dziobek Franciszek, Zygodowice. 2.

Dziwisz WŁ. Wola rusinowska. 2.
X. Dziża Joachim, Nidek. 2.
Dźwigniewski Jan, Wojakowa. 5.
Ehrenberg Zygmunt, Kraków. 2. 
Dr. Ekielski Józef, Lwów. 2.
Eminowicz Bojomir, Równe. 2.
Dr. Estreicher St., Kraków. 2.
Estreicher T., Kraków. 2.
Dr. Estreicher Karol, Kraków. 2.
Estreicher Marya, Kraków. 2.
Estreicher Stefania, Kraków. 2.
39. Fąferko Karol, Pilzno. 2.
X. Faifer Michał, Kozy. 4.
Federowicz Jan K., Kraków. 4.
X. Ferfecki Józef, Brenna. 4.
Fertig Zygmnnt, Limanowa. 2.
Dr. Fierich Fr., Kraków. 4.
X. Figwer Jan, Stryszów. 2.
Figurowska Marya, Oświęcim. 2.
Figurowski Wincenty, Oświęcim. 2.
Fihauser Zofia, Bruśnik. 2.
Fihauser Stanisław. Bruśnik. 3.
X. Fijałkowski J., Budyłów. 2.
X. Filar Wojciech, Sławęcin. 2.
Filasiewicz H., Cieszyn. 4.
Filipek Władysława, Krasne. 6.
Filochowski H. Kraków. 2.
Finkowa Ad., Komorniki. 4.
Forsner Franciszek, Wilamowice. 2.
Firek Jan, Zakliczyn. 2.
Fischer Władysław, Kraków. 10.
X. Fleischer L., Bestwina. 3.
S. Florentyna, Szynwałd. 2.
Forgiel Maciej, Swarzów. 2.
X. Frankiewicz, Żołynia. 5.
Frasińska Fr., Borek fałęcki. 4.
X. Dr. Frelek Paweł, Sułkowice. 6.
Frommer L., Kraków. 2.
Fryś Franciszek, Andrychów. 5.
Fuks Teresa, Wilamowice 2.
Fox Józef, Wilamowice. 2.
Fox Józef, Wilamowice. 2.
Fox Jan, Wilamowice. 2.
Fox Jan. Wilamowice. 2.
Fyderek Jan, Brzezinka. 2.
X. Dr. Gabryl Franc., Kraków. 4.
Gabryel Wojciech, Oświęcim. 2.
X. Dr. Grac Wojciech, Kraków. 2.
Gacek Wawrz. Majdan sieniawski. 2.
X. Gackowiec, Kraków. 2.
Gajer Karol, Krzeszowice. 2.
X. Gajewski St., Lipnica mur. 2.
X. Gałuszka Alojzy, Skoczów. 2.
Gancarczyk Józef, Kraków. 2.
Garapichowa Karolina, Kraków. 2.
Gątkowski Stanisław, Olesno. 2.
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Dr . Garbowski Tadeusz, Kraków. 2. 
X. Gardziel Michał, Sieklówka. 2. 
Garncarz Ludwik, Dwory. 2.
Garncarz Franc., Dąbrówki breśc. 2. 
Garncarz Jakób, Dąbrówki breśc. 2. 
Gąsiorowski A., Kraków. 2.
Gatlik Feliks, Regulice. 2. 
Gątkiewicz Feliks, Kraków. 2. 
Gautier, Kraków. 2.
Dr . Gawełkiewicz L., Stary Sącz. 2. 
Dr. Gawiński Boi., Baligród. 2.
Gawlas Jan, Iłownica W. 2. 
Gawroński W., Siedliska. 2. 
Gawron Jan, Brzezinka. 2. 
Gawroński Jakób, Zwiernik. 2. 
X. A. Gawroński, Skrzydlna. 2. 
Gędzierski Stanisław, Kraków. 5. 
Gędzik Stanisław, Olesno. 2.
Gettlich A., Kraków. 2.
Gemza Antoni, Rajsko. 2.
Giza Józef, Nowy Sącz. 2.
Glixellowa Bronisława, Baligród. 2. 
X. Głąbiński Jan, Stara-wieś. 2. 
Głowniak Jan, Oświęcim. 2.
Gnojczak Józef, Korbielow. 2.
X. Godawa Władysław, Jeleśnia. 2.
Dr. Godlewski Emil (syn), Kraków. 2. 
Dr. Godlewski Emil (jun.), Kraków. 2. 
Gofron Józef, Niedzieliska. 2.
Gołaszewska M., Targowiska. 4.
X. Golonka St., Brzeziny. 2.
X. Dr. Gołąb Julian, Kraków. 2.
Y. Gołba Franciszek, Kraków. 4. 
Gołębiowska Zofia, Nowy Sącz. 5.
Z. Gonet A., Nowosielce. 4.
X. Góra M., Tenczynek. 4. 
Gorayski A., Moderówka. 6. 
Gorączko Marceli, Oświęcim. 2. 
Gorczany Jan Karol, Sambor. 4. 
Gorczyńska Henryka, Brzeźnica. 4. 
Gorgol Józef, Karwina. 2.
Goyska Kazimiera, Kraków. 2. 
X. Dr. Góralik, Nowy Sącz. 10. 
Góralik Janina, Borki-Nizińskie. 2. 
Górecki Piotr, Przyszowa. 2.
Góra Wiktor, Kaczyna. 2.
X. Górkiewicz Adam, Kraków. 2.
X. Górnicki Michał, Dubiecko. 4. 
Dr. Górski A., Kraków. 2.
Górski Józef, Klucznikowice. 2. 
Górski Antoni. 2’50.
G&tzowa Albina, Okocim. 10.
GOtzowa Okocimska Zofia, Oko­

cim. 10.
Br. Gotz Okocimski Jan, Okocim. 10. 
Gótz Okocimska Elżbieta, Okocim. 2. 
Gotz Okocimska Marya, Okocim. 2. 
Gótz Okocimski Jan (jun.), Okocim. 2. 
G6tz Okocimski Antoni, Okocim. 2. 
GOtz Okocimska Zofia, Okocim. 2. 
Dr. Grabski Stanisław, Lwów. 2.

Grabowski Michał, Oświęcim. 2.
X. Graca Franciszek, Zabierzów. 2. 
Graezyńska Zofia, Grybów. 2.
X. Grębosz A., Rzochów. 2. 
Gregorz Stanisław, Krzeszowice. 2. 
Gretka Stanisław, Babice. 2. 
Grobelny Antoni, Rychwałd. 2.
X. Gródecki, Ułanów. 2. 
Grodzicki Z. Rzegocina. 2.
X. Dr. Gromnicki Tad., Kraków. 4.
X. Grudziński Józef. Włosienica. 5.
X. Gruszczyński B., Jadowniki. 10. 
Gruszka Andrzej, Paleśnica. 2.
X. Gryziecki Józef, Spie. 2. 
Gubarzewski W., Kraków. 2. 
Gucwa Jakób, Przybysławice. 2. 
Guntherowa Marya, Facimiech. 4. 
Gustawicz Bronisław, Żywiec. 2. 
Gustyn Józef, Korbielów. 2.
X. Guzkiewicz Karol, Łapanów. 4.
Hablińska Helena, Kraków. 2. 
Hajduk Wojciech, Chełm. 3.
X. Hajduk Maksym., Stobierna. 2.
X. Hajost Jan, Osiek. 3.
X. Halak Piotr, Gręboszów. 4.
X. Hałatek Piotr, Gręboszów. 4.
Hallerowa L., Polanka. 4.
Haller Cezary, Kraków. 4. 
Hallerowa O., Jurczyce. 2. 
Hallerówna Anna, Jurczyce. 5. 
Haljerówna Ewa, Jurczyce. 2. 
Haluta Euzebiusz, Rajsko. 2. 
Handzlik Ignacy, Oświęcim. 2. 
Handzlik Józef, Oświęcim. 2.
X. Hanuśiak St., Poręba wielka. 3. 
Haraf Franciszek, Jastrzębia. 2.
Haręża Karol, Oświęcim. 2.
X. Harmata Wojciech. Bieliny. 4.
Hendel Zygmunt, Lwów. 2. 
Heradin Antoni, Zubracze. 2.
Herdus Adam, Konary. 2.
X. Herot Ferdynand, Brenna. 2.
Herzmannówna Łucya, Poręba spyt- 

kowska. 3.
X. Heuman St, Łagiewniki. 4.
X. Heynar Józef, Rakszawa. 4.
X. Hochecker A., Brzeżany. 2. 
Hołubowiczowa FI., Kraków. 2. 
Hołubowicz Konstanty, Kraków. 2. 
Hornik Józef, Zawadka. 2.
Horak Franciszek, Andrychów. 2. 
Horodyński Z., Zbydniów. 5.
Dr. Hoyer Henryk, Kraków. 2.
Hruby Józef, Inwałd. 2.
Kupkowa Marya, Kraków. 4.
Dr. Hupka Jan, Niwiska. 6.
Hyblik Franciszek, Łużna. 2.
Ippold Jul., Kraków. 2.
Dr. Iskrzycki Tadeusz, Kraków. 2. 
X. Iwańoczyszak Jęd., Waręż. 2. 



74 OŚWIATA LUDOWA

jabłoński Roman, Wietrzno. 3.
X. Jabłoński Fr., Skawina. 2.
X. Jachimowski W., Koropiec. 2.
Jaguczak Jan, Brody. 2.
X. Jakiel Jan, Osiek. 10.
Jakus Tomasz, Dąbrówki breń. 2.
Jachym Woje., Dąbrówki breń. 2.
Jakus Jan, Dąbrówki breń. 2.
Jakubanis H. 2'50.
Jakóbcowa Antonina, Oświęcim. 2. 
Dr. Jakubowski Maciej, Kraków. 4. 
Jałbrzykowski Z., Ujazd. 4.
Jamrozik Bartłomiej, Karzyna. 2.
X. Janas Wojciech, Zebrzydowice. 2.
Janicht Andrzej, Oświęcim. 2.
Dr. Janczewski E., Kraków. 10.
Janik Jan, Mszanka. 2.
Janczewska Jadwiga, Kraków. 4.
Jankiewiczowa W., Mszana doi. 2.
X. Janik Antoni, Olesno. 2.
Jankowska Klement., Barcice. 2.
X. Jankowski W., Mszana dolna. 4.
X. Jankowski Fr., Nadworna. 2.
Janów Helena, Beczarka. 2.
Januszewska Michalina, Rajsko. 2.
X. Jarmulski., Wilczyska. 6.
Jarnot Julia, Dwory. 2.
Jarosz Jan, Zator. 2.
Dr. Jaroszewicz K., Myślenice. 2.
X. Jarynkiewicz Teofil, Kraków. 2. 
Jarowniczek Jan, Wilamowice. 2. 
Jasiński Stanisław, Łoniowy. 2. 
Jaśkiewicz Rozalia, Oświęcim. 2.
X. Jarzębiński J., Mystków. 2.
Jarzyna M. Niepołomice. 2.
Jasiolec Adam. Adamierz. 2.
X. Jausa Józef, Łąki. 2.
Jaworski Franciszek, Olesno. 2.
X. Jaworski Wład., Jaworzno. 2.
Jędrzejowicz Stanisław, Jasionka. 5.
X. Jędrzejowski Jan, Kosina. 2.
X. Jedrys Józef, Witanowice. 4. 
Jędrysik Józefa, Oświęcim. 2.
X. Jelonek Wład., Czernichów. 5.
Jelonek Eug., Kraków. 2.
Dr. Jentys Stefan, Kraków. 2.
Jerschin Józef, Milówka. 2.
X. Jeż Mateusz, Kraków. 3. 
Jeżewski Kazimierz, Przemyśl. 2. 
Jodłowska Helena, Kraków. 2. 
Josse Alfred St., Limanowa. 2. 
Jounga W., Trzcienice. 4.
Dr. Jugendfein, Krosno. 2.
Junak Franciszek, Oświęcim. 2.
Jurjewicz Mieczysław, Kraków. 10.
Jtirs Amanda, Okocim. 2.

Kaczkowska Cecylia, Krosno. 2.
X. Dr. Kaczmarczyk J., Kraków. 2.
X. Kaczmarski A., Pogwizdów. 2.
Kaczmarski Władysław, Kraków. 2.

Kaczówna Teresa, Zawada. 2. 
Kaden Witold, Kraków. 2.
Kaden Ludwik. Kraków. 2.
Dr. Kader Bronisław. Kraków. 4.
X. Kajdas Józef, Kraków. 2. 
Kajtach Marya, Klucznikowice 2. 
X. Kamiński Jakób, Chrzanów. 2. 
Kamiński Jan, Oświęcim. 2. 
Kanarkówna Zofia, Nidek. 2.
Y. Kapel Jan, Wiśniowa. 2. 
Kapecówna Janina, Olesno. 2.
Z. Dr. Karaś Z., Wadowice. 2. 
Karolus Wład., Oświęcim. 2. 
Kareta Stan, (młodszy), Olesno. 2. 
Kasperek Antoni, Nidek. 1.
X. Kaszelewski K., Zakopane. 5.
Y. Katana Leon, Kraków. 2. 
Kądzielawa Jan (starszy), Olosno. 2. 
Kądzielawa Jan (młodszy), Olesno. 2. 
X. Kędra Władysław, Łużna. 2. 
Kempner M., Lwów. 4.
X. Kielar Andrzej, Moszczenica. 2. 
Kietliński Józef. 2.50.
Dr . Kicki M., Krościenko. 2. 
Kijas Bronisław, Rzeszów. 2. 
Kirchmayer Stefan, Kraków. 2. 
Kisiała Józef, Brenna. 2.
X. Kisielewicz Władysław, Nisko. 2. 
Klaja Franc., Stare Stawy. 2.
Klaja Marya, Brzezinka. 2. 
Kiwior Jan, Adamierz. 2. 
Klaptocz Józef, Czechowice. 2. 
Dr. Kiecki Karol, Kraków. 2. 
Dr. Kiecki Waleryan, Kraków. 2. 
Klein Wiktor (jun.), Kraków. 2. 
Kleją Teodor, Kodgórze. 3. 
Klemensiewicz Edm., Kraków. 2. 
Klima Jan, Stare Stawy. 2.
Klima Jan, Stare Stawy. 2. 
Klimczak J., Krynica. 2. 
X. Klimkiewicz M., Tarnawa. 2. 
X. Klimkiewiaz F., Męcina. 3. 
Klinger Witold. 2'50.
Y. Kliś Fr., Kraków. 2.
Klisiewicz Stanisław, Rzeszów. 2. 
X. Kluka Franciszek, Osielec. 6. 
Kłobukowska Marya, Kraków. 2. 
Kłus Tom., Medynia głogowska. 2. 
Kły czek Józef, Oświęcim. 2.
Kmietowicz Wiktorya, Łącko. 2. 
Knap Jan, Olesno. 2.
Dr. Knapczyk A., Bogumin. 2. 
Knapczyk Józef, Ciche górne. 2. 
X. Dr. Knapiński W., Kraków. 4. 
X. Knandich Rajmund, Tyczyn. 2. 
Kniasiołucka Stefania, Kraków. 2. 
X. Kocańda Hilary, Dobra. 2.
Kochanek Jan, Swarzów p. Olesno. 2. 
Kocie! Rajmund, Wola zarczyska. 2. 
Kocur Fr., Mnich. Śląsk austr. 2. 
Kolasiński Zyg., Tarnobrzeg. 2.
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Kolb E., Niepołomice. 2.
X. Kolbusz Józef, Radziechowy. 6.
X. Koleński Antoi, Rymanów. 2. 
Kołdras Stan., Sokołów. 2. 
Kołodziej Wojciech, Brzezinka 2. 
Kołodziej Józef, Brzezinka. 2. 
Kołodziejczyk Fr., Brzeszcze. 2. 
Komierowski Konst., Rząska. 20. 
Dr. Komorowski St., Dębniki. 2. 
Komorowski W., Bojanów. 20. 
X. Kondolewicz, Wilamowice. 4. 
Koneczny Jan, Nowy Sącz. 2.
Y. Konieczny A., Trzęsówka. 2. 
Konior Wojciech, Oświęcim. 2. 
Konopczyna Michałowa, Kraków. 2. 
X. Konopiński A., Modlnica. 6.
Z. Konopka Jan, Dydnia. 2. 
Konopka Jan, Sarzyna. 2. 
Konopka Justyna, Modlnica. 2. 
Kopaczyński Frane., Olszana. 2. 
Kopecka Ida, Morawsko. 4. 
Kopecka O., Jawornik polski. 2. 
Kopernicki Stanisław, Kraków. 2. 
X. Kopiński Jacek, Babice. 4.
X. Dr. Kopyciński A., Gawłuszo­

wice. 5.
Korcylówna StanisŁ, Smęgorzów. 2. 
Korczyńska Emilia, Kraków. 4. 
Korczyk Jakób, Babice. 2.
28. Korczyński Janusz, Kraków. 2. 
Korytko Paweł, Kraków. 6. 
Korytkowa M., Kraków. 2.
X. Dr. Korzonkiewicz Jan, Kraków. 2. 
X. Kosaczyński Maciej, Przyszowa. 4. 
X. Kościółek A., Kraków. 3.
30. Kosch Teodor, Kraków. 6. 
Dr. Kosiński W., Kraków. 2. 
X. Kostanecki Szczepan, Szcze­

panów. 4.
Kosman Jan, Hermanowice. 2. 
Kosowski Jan, Brody. 2. 
Kośmińska Marya, Kraków. 2. 
Kostanecka Janina, Kraków. 20. 
X. Kostyrs Jan, Krzęcin. 2.
Koszowa Aniela, Czarna wieś. 2. 
Kotarski Józef, Oświęcim. 2. 
X. Kotula Kazim., Rymanów. 2. 
Kotrubski Antoni, Zator. 4.
Kowal Jędrzej, Swarzów. 2. 
X. Kowalczyk W., Pcim. 2. 
Kowalczyk Jan, Łękawica. 3. 
Kowalski Andrzej, Rychwałd. 2. 
Kowalski Gabryel, Czelatyce. 2. 
Kowalski Ignacy, Kesina. 2. 
Kowalska Wanda, Wilamowice. 2. 
Kownacki M., Swoszowice. 2.
31. Koy Michał, Kraków. 4.
X. Kozak Józef, Lachowice. 4.
X. Kozak Jan, Jastrzębia. 4.
X. Kozak Ludwik, Borzęcin. 6.
X. Koziański Eugeniusz, Kraków. 2.

X. Kozicki Marcin, Nowy Sącz. 2. 
X. Kozik Józef, Zakliczyn. 2. 
Koziołek Andrzej, Bujaków. 2. 
Dr. Kozłowski St., Kraków. 2. 
Kraińska Marya, Wyszatyce. 4. 
Kraiński Władysław, Lwów. 5. 
Kraśnicki-Rawicz, Białka. 2.
37. Krasicki Ignacy, Bachórzec. 5. 
Dr. hr. Krasiński FI., Mszana doi. 10. 
Hr. Krasińska M., Mszana dolna. 4. 
Krasowska Helena, Kraków. 4.
Krasowska Katarzyna, Kraków. 4. 
Krasowska Teresa, Kraków. 4. 
Kraus Józef, Nadworna. 2.
Krawczyński Wład., Dąbrówki breń- 

skie. 2.
Krawczyńska Hel., Dąbrówki breń- 

skie. 2.
Krenz Emma, Oświęcim. 2.
X. Krogulski Jakób, Żdżarzec. 4. 
Dr. Krokiewicz Antoni, Kraków. 2. 
Krokie wieżowa Helena, Kraków. 2. 
Krokiewiczówna Barb., Kraków. 2. 
Krokiewiczówna Marya, Kraków. 2. 
X. Królikowski Ed., Czernichów. 8. 
X. Królikowski M., Gilowice. 4.
Kropińska M., Krasne. 2.
X. Krbśniński Józef, Zassów. 2.
40. Krotowski Kaz., Nowy Targ. 2. 
Kruk Józef, Regóżno. 2.
X. Krupa Franc., Ślemień. 4.
X. Krupiński Jan, Kraków. 4. 
Kruszhandlowa Anna, Oświęcim. 2. 
X. Kruszyna Leon, Kobylany. 2. 
Kruszyńska Józefa, Lwów. 2.
X. Krygowski Julian, Żręcin. 2. 
Krygierczyk Frań., Wilamowice. 2.
X. Krysakowski Ign., Borek Stary. 2. 
Krywult Józef, Wilamowice. 2. 
Krywult Paweł, Wilamowice. 2.
X. Krzanok W., Rajcza. 3. 
Krzemień Marcin, Brzezinka. 2. 
Krzemień Jan, Brzezinka. 2.
X. Krzemieński J., Kraków. 4. 
Krzesak Wojciech, Korbielów. 2. 
Krzesz Męcina Józef, Dębniki. 6. 
Dr. Krzymuski E., Kraków 4.
X. Krzysica Marcin, Wieprz. 4.
X. Krzyszkowski H., Odporyszów. 3. 
Krzyżanowska Helena, Kraków. 2. 
Krzyżanowski St., Kraków. 2.
49. Krzyżanowski Adam, Kraków. 2. 
Dr. Krzyżanowski St., Kraków. 2.
X. Krzyżanowski J., Tarnowiec. 2. 
Kubel Karol, Koniaków. 2. 
Kubisty Józef, Oświęcim. 2.
Kućmierczyk Winc., Wilamowice. 2. 
Kućmierczyk Kaz., Wilamowice. 2. 
Kuczera Fr., Brody. 2.
X. Kufta Andrzej. Szczyrk. 2.
52. Kulczyński Leon, Kraków. 2.
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Dr. Kulczyński W., Kraków. 4.
X. Kulig Stanisław, Lubią. 3.
X. Kulik Zygmunt, Kraków. 2.
Y. Dr. J. Kulinowski, Kraków. 2.
Kułakowska Helena, Kraków. 2.
Z. Kumorek Szymon, Tymbark. 2.
X. Kurek A., Wojtowa. 2.
Dr. Kurpiel A., Kraków. 2.
Kurtyka Szczep., Dąbrówki breń. 2.
Kuś Franciszek, Harbutowiee. 2.
Dr. Kutrzeba Stanisław, Kraków. 2.
Kuż Jan, Nidek. 1.
X. Kuziara Antoni, Pysznica. 2.
Kuziara Jan, Żołynia. 2.
Kwapień Jan (młodszy), Olesno. 2.
Kwapieii Franciszek, Olesno. 2.
Kwapień Wojciech, Olesno. 2.
Kwapińska Helena, Boguchwała. 2.
Kwaśnicki Adam, Kraków. 2.
Dr. Kwaśnicki August, Kraków. 2.
Kwaśnicka Jadwiga, Kraków. 2.
Kwaśnicka Marya, Kraków. 2.
Kwiatkowski Bened., Kraków. 2.
X. Kwiatkowski Leon, Błażowa. 2.
X. Kwiatkowski J., Witkowice. 2.
Dr. Kwiatkowski St., Kraków. 2.
X. Kwieciński Zygmunt. Załęże. 2.
Kwieciński M., Niepołomice. 2.

Lachnerówna Marya, Kraków. 2.
Lankosz Franciszek, Łąki. 2.
X. Laskoś Franciszek, Krakowiec. 2.
Laskowski Kazimierz, Lwów. 5.
Laskowska Anna, Lwów. 5.
Lazarewiez Tadeusz, Nowa wieś. 2.
Lazor Michał, Olesno. 2.
Lebdówna Marya, Szyk. 2.
X. Lechicki Stanisław, Kaszyce. 2.
Dr. Lemberger Ignacy, Kraków. 2.
X. Lenart Andrzej, Łodygowice. 3.
X. Lenartowicz Józef, Lubcza. 5.
X. Dr. Lenkiewicz Z., Lwów. 4.
Dr. Leo Juliusz, Kraków. 4.
Lewicki-Prawdzic Wł., Szynwałd. 2.
X. Lewicki Teofil, Łąka. 3.
X. Ligaszewski L., Siemiechów. 2.
Ligaszewska Józ., Siemiechów. 2.
Łigięzianka J., Gołąbkowice. 2.
X. Lincer Edward, Puńców. 2.
Lipecki Franc., Nowy Targ. 2.
X. Lipiński Franc., Bochnia. 4.
Lipowska Wanda, Kraków. 2.
Lipska Ewelina, Kraków. 2.
X. Liptak Franc., Stryszawa. 2.
Lis Stanisław, Sokołów. 2.
Lisowska Ewa, Kraków. 2.
Lisowski Zygmunt, Kraków. 2.
Liżewska Zofia, Słone. 2.
X. Londzin J., Cieszyn. 2.
Lorch Helena, Dydnia. 5.
Lubomęski Wład., Kraków. 4.

| Ks. Lubomirska Marya, Miżyniec. 20.
I Lukas Wiktorya, Oświęcim. 2.

Lutostańska Paulina, Kraków. 2.

Łabędź Józef, Mucharz. 2.
X. Łabądź Konstanty, Oświęcim. 2.
X. Łabuda Ludwik, Równe. 2.
Łączycki Józef, Nowy Sącz. 2.
Łączyńska Marya, Chabówka. 2.
Łagan Adam, Krzeszowice. 2.
X. Łanowski Jan, Chełm. 2.
X. Łańcucki Wł., Medynia Głóg. 2.
X. ŁapiOski W., Bolecliowice. 4. 
Łastowiecki Bolesław, Sosnów. 10.
X. Łękawa Leon, Łukowica. 2.
Łempicka Marya, Krzysztoforzyce. 4.
Dr. Łepkowski Winc., Kraków. 2.
X. Łętkowski Antoni, Krościenko. 4.
X. Łobczowski Józef, Rudawa. 4.
X. Łokietek I. Medynia Głóg. 4.
Dr. Łoś Jan, Kraków. 2.
Łoś Jędrzej, Swarzów. 2.
Łoś Maciej, Dąbrówki Breńskie. 2.
H. Łubieńska Marya, Zassów. 5.
Hr. Łubieński Tadeusz, Zassów. 5.
X. Łukasik Czesław, Górka kość. 4. 
Łukasik Nikodem, Nowy Sącz. 2.
Łukaszewski St., Buczacz. 2.

X. Mac Jan. Jeleśnia. 2.
X. Macak Józef, Krzyszkowice. 2.
X. Mach Wojciech, Chyro w. 2.
Macharczyk Kat., Wilamowice. 2. 
Macharski Franciszek, Kraków. 10.
X. Macheta Wład., Wadowice. 2.
X. Mączka Fr., Jastrząbka stara. 2.
X. Mączka W., Wesoła. 4.
Dr. Mączka Tomasz, Kraków. 2.

' Madeja Franc., Stare Stawy. 2.
i Madejowa StanisŁ, Wojtkowa. 2.

Madeyski A., Niepołomice. 4.
i Majewski Mateusz, Korbielów. 2.

Dr. Majewski T., Niepołomice. 4.
Dr. Makarewicz Juliusz, Kraków. 2.
Makarewicz Juliusz, Lwów. 2.
Makosiński Miecz., Nowy Sącz. 2.
Makowiecki Wiktor, Buczacz. 2.
Makowski Edmund, Kraków. 2.
X. Makowski Stan., Kraków. 2.
Dr. Malec Jan, Andrychów. 2.
Małecki Hipolit, Kraków. 2.
Małecki Ludwik, Kraków. 2.
X. Małek Franciszek, Kołaczyce. 2.
Małys Józef, Sielec. 2.
X. Malinowski R., Słocina. 4.
Dr. Malkiewicz Antoni. Kraków. 2.
Malkiewiczowa Wanda, Kraków. 2.
Małuja Adela, Kraków. 2.
X. Mamak Józef, Harbutowiee. 2.
Mańkowska Jadwiga, Kraków. 10.

■ Dr. Mańkowski Leon, Kraków. 100. 
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Marciszewski Józef, Kraków. 2. 
Mareczek Emma, Okocim. 2. 
Marek Franciszek, Rogoźno. 1. 
Marek Marcin, Rogoźno. 1.
Marek Wojciech, Rogoźno. 2.
X. Markiewicz Br. Miejsce piast. 4.
Y. Markiewicz J., Kolbuszowa. 8. 
Dr. Markiewicz Wład., Kraków. 2. 
Dr. Markiewicz W., Nadwórna. 2. 
Markiewicz Piotr, Kraków. 2.
Markowicki Tad., Krzeszowice. 2. 
X. Markuzel Jan, Żywiec. 6.
Martyka Józef, Olszowa. 2.
Z. Maryański Józef, Szczepanów. 4. 
Maryewski Franc., Podgórze. 6.
X. Maryniarczyk M., Jazowsko. 6. 
Marynowska Zofia, Tyniowice. 3. 
Marynowski Franc., Mszanka. 2. 
Masłowski MieczysŁ, Szczurowa. 2. 
X. Masny Jan, Kraków. 2.
X. Matoga Jan, Marcyporęba. 4. 
Matoja T., Czarny Dunajec. 2. 
Matusiak Sz., Lwów. 2.
Matusiński H., Kraków. 4.
Mayerberg Marya, Kraków. 2.
X. Mazanek Walenty, Łańcut. 2. 
Dr. Mazanowski A., Kraków. 2. 
Mażewski Michał, Oświęcim. 2. 
Maziarz Marcin. Cygany. 2.
X. Mazur Roman, Wojnicz. 2. 
Mendelsburgowa Leon., Kraków. 3. 
Menerka R., Głogów. 5.
Merkl Kazimierz, Muszyna. 2.
X. Mennon Tytus, Wojkowyja. 2. 
Mertowa Anna, Wilamowice. 2. 
Hr. Miączyński Józef, Jaśniszcze. 10. 
X. Michalak Józef, Gierałtowice. 3. 
Michalak Antoni, Nidek. 1.
X- Michalik Jan, Zielonki. 2. 
Michalik Małgorzata, Futoma. 2. 
Dr. Michalski Jerzy, Chrzanów. 2. 
Michałowska Marya, Kraków. 2. 
Midowicz Ludwik, Kraków. 10. 
Miedzianowski Elig. 25.
Mielecki Karol, Lubcza. 4.
Dr. Mieroszewski Kaz., Limanowa. 2.
Dr. Mierzeński J. Lubaczów. 2.
Miętka W., Prądnik. 2.
X. Migdał Zygmunt, Brzezie. 4.
Y. Migdałek Julian, Brzeszcze. 2. 
Dr. Mikiewicz Bolesław, Kraków. 2.
Z. Miklasiński Fr., Łososina górna. 4. 
Miklaszewska Aniela, Kraków. 2.
X. Miklaszewski, Łąka. 2. 
Miklaszewski Juliusz, Kraków. 2. 
Mikos Michał, Hermanowa, 2. 
Mikstein Antoni, Podgórze. 2.
X. Mikuszewski F., Wiśniowa. 2. 
Milan Al., Wielopole skrz. 2.
Dr . Milewski Józef, Kraków. 6.
X. Minkiński Jan, Kraków. 2.

! Dr. Miodoński Adam, Kraków. 4.
i X. Miodoński J., Łodygowice. 4.

Miodoński M. Tenczynek. 2.
' Mirocha J., Zarzecze, Śląsk aust. 2.

X. Miś Wład. Kraków. 2.
Miszke Marya, Kraków. 2.
Młynarski Stan., Wilamowice. 2.
Młynek Ludwik, Tarnów. 2.

; X. Mocko Jan, Skoczów. 2.
i Dr. Morawski K. Kraków. 2.
i Morawska Konstancya, Kraków. 2.
I Morawska Celina, Kraków. 4.

Morawski Korwin Maryan, Kra­
ków. 2.

Morda Stanisł., Wilamowice. 2.
i X. Morejka F., Kraków. 2.
i X. Moroń Piotr, Rychwałd. 2.
; Morzycka Marya, Kraków. 2.
i Mossakowski Ignacy, Kraków. 10
; Mościcka Zofia, Kraków. 2.
; Mozner Józef, Wilamowice. 2.
; Mrowicz T., Harbutowice. 2.
; Mrozowicki Stan., Kraków. 2.

X. Dr. Mrugacz J., Niedźwiedź. 2.
X. Mucha Jędrzej. Okulice. 4.
Dr. Muczkowski Józef, Kraków. 4.
Miihlnówna Władysława, Kraków. 2.
Miildner H., Kraków. 4.

: X. Muller Stefan, Lubzina. 2.
X. Paweł Muroń, Niewodna. 2.

■ Mussil Leopold, Kraków. 3.
■ Mussilowa Leopoldowa, Kraków. 3.

Hr. Mycielska Cecylia, Wiśniowa. 20.
■ Myczkowski Józef, Krak owiec. 2.
j Dr. Mydlarski Wład., Pilzno. 2.

X. Mytkowicz A., Kraków. 2.
■ X. Mytkiewicz J., Giedlarowa. 4.

■ Nagiel Jan, Kraków. 4.
■ Namysłowsld Waw., Krzeszowice. 2..
■ Narzymska Janina, Okocim. 2.
i Narzymska Sewera, Okocim. 3.
i Narzymski Jan, Okocim. 2.

Narzymski Tadeusz, Okocim. 4.
Dr. Natanson Wład., Kraków. 4.
Nędza Kasper, Olesno. 2.
X. Nieć J., Głębowice. 2.

i X. Niedziałek Piotr, Sokołów. 2.
Niedziałkowski Artur, Brody,. 2.
Dr. Niedzielski Larysz, Śledzie- 

jowice. 5.
Niedzielska Larysz, Śledziejowice. 5.
Niedźwiedzka Janina, Kraków. 2.

’ Niedźwiedzka Zofia, Kraków. 2.
I Niedźwiedzka Marya, Kraków. 2.

Niedźwiedzki Romuald, Kraków. 2.
; Niemiec Jan, Niechobrz. 2.
| X. Niemiec Franciszek, Rychwałd. 2.

Niemojewski Nep., Rząska szlach. 10.
X. Niepokoy Stanisł., Szalowa. 2.

■ Niewiadomska Ł., Kraków. 4.
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Niewiarowska Wanda, Kraków. 4. ■ 
Niewolkiewicz Henryk, Rudnik. 5. 
Niewolkiewicz Jan, Rudnik. 5.
X. Dr. Nikiel Karol, Kraków. 2. '
X. Niklewicz Bron., Zawoja. 2.
X. Nikodem Marcin, Olpiny. 4. 
Nitribitt H., Krynica. 2.
Niwicka Jadwiga, Ujazd. 2.
Nogaj Marcin Bliżne. 2. 
Nosal Jan, Nowy Sącz. 2.
Y. bisk. Nowak Anatol, Kraków 100. 
Nowak Franc., Wilamowice. 2. 
Dr. Nowak Ignacy, Kraków. 2.
Nowak Jan, Dąbrówki breńskie. 2. i 
Nowak Jan, Mędrzechów. 2.
Nowak Józef, Kraków. 2.
Nowak Józef, Wilamowice. 2. 
Nowak Józef, Wilamowice. 2. 
X. Nowak Stan., Gawłuszowice 2. 
X. Nowak Stanisław, Szczucin. 2. 
Nowak Stan., Nowy Sącz. 2.
Nowak Stanisław, Wólka mędrze- 

chowska. 2.
Z. Nowak Stan., Nowy Sącz. 2. 
Nowak S. J., Korzenna. 2.
Nowak Stanisław, Wilamowice 2. 
Nowak Stefan, Nowy Sącz. 2. 
Nowak Wład., Nowy Sącz. 2. 
X. Nowak Józef, Rożtów. 2.
Dr. Nowak Wł., Węgierska Górka 2. 
Nowak Józef, Zator. 2.
Nowakowski Józef, Bochnia. 2. 
Nowakowski Sylw., Nadworna. 2. 
Nowosielecka Jadwiga, Bachów. 5. 
Nowosielecka Willi., Bachów. 4. 
Nr. Nowosielecki Stan., Bachów 5. 
Nowotna Antonina, Liszna. 4. 
X. Nycz Franc., Poronin. 2. 
Nycz Józef, Wilamowice. 2. 
Nydra Antoni, Stare Stawy. 2. 
Nytko Paweł, Czerniawa. 3.

Oborska Wacławowa, Mielec. 20. 
Oborska Teresa, Kraków. 2. 
Odrzywolski Stawomir. Kraków. 4. 
Odrzywolska Aniela, Kraków. 4. 
Ofiarska Marya, Lubcza. 2. 
Okońska Marya, Graj ów. 2. 
Olas Szymon, Łobzów. 2.
X. Olszak A., Strumień, Śląsk aust. 2. 
Dr. Olszewski K., Kraków. 4.
Onderek J., Ligota. 2.
Dr. Opuszyński K., Kraków. 2. 
Opydowa Zofia, Wadowice. 3. 
Orlicz Franc., Okocim. 2. 
Orlicz Marya, Okocim. 2.
Orłowski Stanisław, Kosztowa. 2. 
Ostrihansky L. Rudnik. 5.
Orzechowicz Bołesł., Kalników. 6. 
X. Orzechowski B., Szczawnica. 2. 
Orzechowski St., Wrząsowice. 2.

X. Orzeł J., Zakopane. 4. 
Ottmanówna Zofia Kraków. 2. 
Owoc Jan, Dąbrowica. 2.

X. Paczyński Michał, Trzciana. 5. 
Pająk Wojciech, Hecznarowice. 2. 
Pąkies Józef, Kraków. 2.
X. Pałeczek K., Graboszyce. 2. 
Pałeczek Marya, Zygodowice. 2.
X. Palica Jan, Zator. 3.
Pallan Stanisław, Wieliczka. 2.
X. Paluch Karol, Odrowąż. 6. 
Pałka Jakób, Mydlniki. 8.
Pamuła Fr., Dąbrówki breńskie. 2. 
Panek A., Cieszyn. 2.
X. Panek A. Hałuszczyńce. 2. 
Panek St., Swarzów p. Olesno. 2. 
X. Papeć Edward, Kraków. 2.
Dr. Pareński Stanisław, Kraków. 6. 
Pareńska Eliza, Kraków. 10.
Paszek Jan, Brzezinka. 2.
Dr. Paszkowski Franc., Kraków. 10. 
Paszkowski Tad., Kraków. 2.
Pawlica Jan, Kraków. 2.
Pawlica Józefa, Dwory. 2.
X. Dr. Pawlicki Stefan, Kraków. 2.
X. Pawlik Ignacy, Mszana dolna. 2. 
X. Pawlikowski Franc., Mielec. 4.
X. Pawlus Michał, Lisia góra. 5. 
Pawlusiński Edw., Łagiewniki. 2. 
Pawłowski Franc., Kraków. 2.
X. Pawłowski Michał, Żniatyn. 2.
X. Pawłowski F., Przeworsk. 2. 
Pazdrowski Antoni, Kraków. 2. 
Dr. Pec, Nowy Sącz. 2.
Pec K., Wiśniowa. 2.
X. Dr. Pechnik Aleks., Lwów. 4.
X. Pelz Józef, Peczeniżyn. 4.
X. Dr. Pelczar, Biskup przem. 40. 
Pelczar Jan, Kraków. 2.
Penar Jan, Czaszyn. 3.
Petelenz Marya, Kraków. 2.
Piątek Jan, Swarzów. 2.
X. Piątkowski Marceli, Olesko. 4. 
Piatnerówna Klement., Kraków. 2. 
Piechowicz Frań., Żałubińcze. 2.
X. Piechowicz Józef, Ocieka. 4. 
Piekarczyk W., Zwardoń. 2.
Piękoś Jan, Sokołów. 2.
Pieniążek Iwo, Lipinki. 6. 
Pieniążek T., Strzegocice. 4.
Pieniążkowa Janina, Nagawczyna. 4. 
Pierdos Jan, Żukowice stare. 2.
X. Pietzkiewicz Fr., Miżyniec. 2. 
Pilas Franc., Dąbrówki breń. 2.
X. Pilch J.. Wietrzychowice. 4. 
Pilch Jan, Nidek. 1.
X. Pilchowski St., Niegowić. 4. 
Pileska Jadwiga, Raba wyżnia. 2. 
Piliński Kazimierz, Tarnowiec. 5. 
Pindera Stan., Nowy Sącz. 2.
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Piórka Stanisław, Oświęcim. 2.
Piotrowski Feliks, Ślemień. 2.
Piotrowski Ginwiłł, Wiedeń. 10.
X. Piotrowski W., Mogilany. 2.
Pisarczyk Aleks., Podlipie. 2.
Pisarek L., Zarzecze, Śląsk austr. 2.
Pisowicz Antoni, Skrzyszów. 2.
Piwowarski And., Broszkowice. 2.
X. Pixa Wincenty, Kraków. 2. 
Plata Marcin, Niepołomice. 2. 
Hr. Platerowa, Zofia, Kraków. 2. 
X. Płonka Ludwik, Kraków. 3. 
Podlewska Józefa, Kraków. 2.
X. Podolski P., Otfinów. 4
X. Dr. Podwiń Adam, Kraków. 2.
Pogonowska J., Kraków. 4.
Pogorzelski Wiktor, Kraków. 2.
Pogorzelska Stanisława, Pysznica. 2.
Polaczek Stanisław, Krzeszowice. 2. 
Polak Alojzy, Swarzów p. Olesno. 2. 
Pollerówna Wanda, Kraków. 4.
Poleska Jadwiga, Rozużenica. 2. 
Popielówna Zofia, Ruszczą. 10. 
Popiołek Franciszek, Cieszyn. 2. 
Postel Stanisław, Kraków. 2.
Hr. Potocka Andrzejowa, Lwów. 20.
Hr. Potocki Jan, Rymanów. 5.
Hr. Potocki Antoni, Olsza. 20. 
Potocki Stanisław, Słopnice. 2.
Y. Potoczek, Gręboszów. 4.
Poznański J., Liszna. 2.
Preisendanz Franciszek, Kraków. 2.
Z. Prezentkiewicz, Regulice. 2.
Prokop Michał, Olesno. 2.
X. Prokopek Józef, Biesiadki. 2.
X. Prorok W., Jeleśnia. 2.
Przylipski Ignacy, Dolna wieś. 2.
X. Przywara Józef, Szczepanów. 6.
Prysak Piotr, Kraków. 2.
Ptaś Józef, Mszana dolna. 2.
X. Puchała Jan, Ruszczą. 10.
X. Purzycki W., Boguchwała. 8. 
Pustelnik Andrzej, Broszkowice. 2. 
Pustan Franc., Wilamowice. 2.
Pusio Wawrz., Wola raniżowska. 2.
X. Puzon Jan, Tarnowiec. 2.
X. Puzyna Jan Kardynał. 100. 
Pyrczak Piotr, Dąbrówki breń. 2.
X. Pyzik Ignacy, Nisko. 2.

Dr. Raczyński Jan, Lwów. 2. 
Radwański Antoni, Oświęcim. 2. 
X. Rączka Józef, Hałcnów. 4. 
Rączkowski L., Łużna. 2.
RadlmesserównaM., Swoszowice. 2.
Ks. Radziwiłł Janusz, Kielnarowa. 10.
X. Radoniewicz J., Wielop. skrz. 4. 
Raganówna Franciszka, Stryj. 2.
X. Rajda Aleks., Kraków. 2.
X. Rajski Antoni, Lanckorona. 5.
X. Ratowski Fr., Wiśnicz Stary. 2.

X. Dr. Rawski Paweł, Drohobycz. 2.
X. Raźny J., Grabie.
Reichenberg M., Niepołomice. 4.
Reklewska Wauda, Czarny Potok. 4.
Reklewska Zofia, Kraków. 2.
Remin Stanisław, Kopce. 2.
Rerich Hronisława, Oświęcim 2. 
Hr. Ressegnier-Kinsky, Nisko. 5. 
Retingerowa Marya, Kraków. 2. 
Hr. Dr. Rey Mikołaj, Przyborowie. 4. 
Robakiewiez D., Wola zarczyska. 2. 
Dr. Rogoyski Kaz., Kraków. 2.
X. Rogoziewicz W., Uszew. 2. 
Rojówna Bronisława, Olesno. 2. 
Rokicki Michał, Oświęcim. 2.
X. Romański Franc., Królówka. 10. 
Romerowa Zofia, Jodłownik. 4.
43. Rosner Aleksander, Kraków. 4.
Rosner Edward, Wilamowice. 2.
Rosner Franciszek, Wilamowice. 2.
X. Rosner Franciszek, Żywiec. 2. 
Dr. Rosner F., Wadowice. 2.
X. Rosner Józef, Wojnicz. 4. 
Rosner Katarzyna Wilamowice. 2. 
Rosner Rozalia, Wilamowice. 2. 
Rosner Zofia, Wilamowice. 2.
46. hr. Rostworowski M., Kraków. 2. 
Hr. Rostworowska Nat., Ruszczą. 4. 
Rossknecht Michał, Okocim. 2.
Rossknecht Paulina, Okocim. 2.
Rossknecht Teresa, Okocim. 2.
Rossknecht Tesia, Okocim. 2.
Roztworowska Róża, Kraków. 2.
X. Rozwadowski J., Stary Sącz. 4.
Różański T., Niepołomice. 2.
Różycka Irena, Kraków. 2. 
Różycka Marya, Kraków. 2.
X. Różycki Julian, Kielnarowa. 2.
Różyńska Melania, Kraków. 2.
Riibenbauer A., Bochnia. 2.
X. Rudnicki Szczęs., Golcowa. 4.
Rudnicki Wład., Konary. 2.
50. Rutkowski Maksym., Kraków. 4. 
X. Rutkowski Woje., Rzezawa. 5.
Rutowska Aleksandra, Łąkta. 4. 
Dr. Rutowski Klemens, Łąkta. 4. 
Ruxerowa Stanisława, Kraków. 4. 
X. Rychel Antoni, Miechocin. 8. 
X. Dr. Rychlak Józef, Kraków. 2. 
X. Rychlik WŁ, Rodocza. 2.
X. Rychlik Jan, Zakopane. 5. 
Rzeżnik Józef, Olesno. 2.
52. Rydel Lucyan, Tonie. 2.
Rydel Mikołaj. Niziny. 5.
X. Dr. Ryłko Paweł, Kraków. 4.
Ryłko Adolf, Bukowsko. 2.
X. Rzepecki Stan., Pleśna. 2.
Rzerzycka Jan, Zalesie. 2. 
Rzeszódko K. Chochołów. 4.
Rzeszótko Janina, Pilzno. 2.
Rzewuska Augusta, Kraków. 2.
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Rzewuski Lesław, Kraków. 2. 
Rzońca Władysław, Kraków. 2.

Sadowska Julia, Borzęcin. 4. 
Sądzik Jan, Wilamowice. 2. 
Sady Jakób, Biesiadki. 2. 
Samocki A., Targowiska. 2. 
X. Sandacz Józef, Głogoczów. 4. 
X. Sandałowski E. Sarzyna. 2. 
Sandecka Ładysława, Kraków. 2. 
Sandecki Mieczysław, Kraków. 2. 
X. Sarna Władysław, Szebnie. 4. 
Sarna Franciszek, Lublica. 2. 
Sassak Jędrzej, Zaczernię. 2. 
Satalecki Wincenty, Kraków. 5. 
X. Satke Jan, Jawiszowice. 2. 
Sauer Wacław, Konary. 3. 
Sawiński W., Kraków. 2.
Dr. Sędzimir CzesŁ, Wilamowice. 2. 
Sędzimir Małgorzata, Wilamowice. 2. 
Schabenbech Helena, Oświęcim. 2. 
Schmidt W., Cieszyn. 2.
Schmidtowa Klein., Krzywaczka. 4. 
Schmidt W., Krzywaczka. 2.
Dr. Schnayder Edward, Kraków. 3. 
Schwarz Wład., Staszkówka. 2.
Dr. Ściborowski Kaz., Rzeszów. 4. 
Sędzimir Zdzisław, Kraków. 2. 
Sędzimirowa Marya, Krakowiec. 2. 
X. Sękiewicz Feliks, Rudnik. 5. 
Sękowska Karolina, Wojsław. 5. 
Dr. Seńkowski Michał, Kraków. 2. 
Serafin Bronisława, Nowy Sącz. 2. 
Serafin Michał, Nowy Sącz. 2. 
Serafińska Helena, Wiśnicz. 2.
X. Siara Stanisław, Krasne. 2.
X. Siarkowski Henryk, Mrowia. 4. 
Siąkała Ignacy, Nowy Sącz. 2.
Y. Sidziński W., Zwierzyniec. 3. 
Siedlecka Marya, Kraków. 2. 
Siedlecki Stanisław, Kraków. 2.
Z. Siedlecki Wojciech, Mogiła. 4. 
Hr. Siemieńska-Lewicka Z., Cho- 

rostków. 10.
Siemieńska Ludwika, Kraków. 2. 
X. Siemieński A., Szynwałd. 2. 
X. Sigmund Adolf Barysz. 2.
X. Sikora Jan, Cieszyn. 4. 
Sikorski Tadeusz, Kraków. 2. 
Siodlarz Jan Krzeszowice. 2. 
X. Siuda Antoni, Kraków. 8. 
Skalski Jan Kraków. 2. 
Skarszewski Żuk, T., Kraków. 4. 
Skarszewski Żuk, Przyszowa. 5. 
Skibińska Wirginia, Słotwina. 2. 
Składzień Jan, Zawada. 2.
X. Skoczyński Stefan, Jaworzno. 4. 
Skopiński Jan. Padew Naród. 2.
X. Skórny Tadeusz, Lwów. 2.
X. Skotnica I. Zarzece, Śl. austr. 2. 
X. Skowron J. Lubatowa. 2.

I Skrzyński Seweryn, Nozdrzec. 5.
■ Skrzypczyk Fr., Stare Stawy. 2.
i Skrzypczyk Michał, Stare Stawy. 2.

Skumiel Michał, Mszana doi. 2. 
Skura Błażej, Niedzicliska. 2. 
Skwara Jan, Mszanka. 2.
X. Śląski E., Krzęcin. 5.
Ślebarski Aleks., Brzeszcze. 3.
Ślebodziński J., Ciężkowice. 2.
X. Ślepicki Marceli, Kraków. 10. 
Śliwa Wojciech, Żeleźnikowa. 2.
Y. Śliwieński Józef, Święcany. 3.
Z. Ślósarczyk J., Krzeszowice. 2. 
Słomkowa Melania. 10.
Słowik Jan, Krzeszowice. 2.
Słowikowski Alojzy, Szymbark. 2.
Smarzewski Tadeusz, Lwów, 4.
Smarzewski T., Kraków. 2.
Smidowicz A., Szczawnica. 2.
Smirits Elżbieta, Kosina. 2.
Smolarscy Kazimierzowie, Kraków. 6.
Smoleń Józef, Roztoka. 2.
Smolkówna Julia, Lwów. 2.
X. Smółka Jan, Gdów. 2.
Smrek Julia, Oświęcim. 2.
Smrek Czesław, Oświęcim. 2.
Sodalicya konwiktowa, Chyrów. 4. 
Sodalicya Maryańska, Kraków. 20. 
Sodalicya Maryańska, Rzeszów. 10. 
Sodalicya Mar., Stara Wieś. 50. 
Sokalska Józefa, Trzcieniec. 6.
Sokołowska Marya, Kraków. 6.
28. Sokołowski August, Kraków. 2. 
Dr. Sokołowski Maryan, Kraków. 4. 
X. Solak Wawrz., Andrychów. 4.
X. Solecki Andrzej, Krzywcza. 2.
Solecki Ignacy, Sporysz. 2.
Sołtanówna Marya, Kraków. 2.
Sopata Jan, Nowy Sącz. 2.
Sordyl Jan, Kaszyna. 2.
X. Sos Mateusz, Targowiska. 4.
X. Sowicki Jan, Wojakowa. 2.
Sroka Józef, Dąbrówki breń. 2.
X. Spaćil, Ligota. 2.
Spis Józef, Kraków. 2.
Spisówna StanisŁ, Kraków. 2.
Stachoń Roch, Czarny Potok. 2.
Stachowicz Józef, Czermin. 2.
S lachowski S., Czarna Wieś. 2. 
Stachura Tomasz, Oświęcim. 2.
X. Stachyrak Wojciech, Futoma. 2.
Dr . Stafiej S., Kraków. 2.
Z. Stankiewicz, Sokołów. 2.
Stankiewicz Stan., Mędrzechów. 2.
Stankiewiczowa Janina, Kraków. 2.
Stanula Wojciech, Samocice. 2.
Starowiejski Stan., Bratkówka. 2. 
Starzyńska Wanda, Warszawa. 2.
Starzyńska Willi., Gawłuszowice. 2.
X. Stasiński J., Wielogłowy. 5. 
Staśko Maciej, Gołkowice. 2.
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X. Staszalek Andrzej, Tenczynek. 2. 
Stawiarski Waleryan, Jedlicze. 10. 
Hr. Stecka M., Olszowa. 10.
Y. Steczko Iz., Polanka Wielka. 2. 
Stefańska Jadwiga, Bugaj. 2.
Z. Stelcel Fel., Rudołowice. 6. 
Stelmach Józef, Nisko. 2. 
Stelmachniewicz, Ciche-górne. 2. 
Dr. Sternbach Leon, Kraków. 2. 
X. Stoch Jan, Bukowsko. 2.
Stocki Sosnowski, Czarna Wieś. 3. 
Dr. Stopczański Aleks., Kraków. 2. 
Stożek Fr., Mszana dolna. 2.
Stożek Ign., Doły. 2.
Dr . Straszewski Maurycy, Kraków. 2. 
Strażyńska H., Kraków. 3.
Stroka, Kraków. 2.
Strzałkowa Bronisł., Petersburg. 6. 
Dr. Strzelbicki St., Ropczyce. 4. 
Strzyżewski Józef, Kraków. 2. 
Strycharz Józef, Czermin. 2.
Stuligłowa M., Koniaków, Śląsk 

austr. 2.
Stypkowska Augustyna, Kraków. 2. 
X. Surowiak Jan, Kraków. 2. 
Surowcówna Zofia, Olesno. 2. 
Surowiecka Marya, Osielec. 4. 
Dr. Surowiecki A., Tarnobrzeg. 4. 
Surzycka Marya, Kraków. 2. 
Dr. Surzycki Józef, Kraków. 4. 
Dr. Surzycki Stef., Czernichów. 2. 
Suszycki Zenon, Boguchwała. 4. 
Swiba Bronisław, Kraków. 2.
Świderski Wojciech, Oświęcim. 2. 
X. Dr. Świderski Fr., Kraków. 2. 
Świderska Alina, Kraków. 2.
X. Świątek Ant., Zebrzydowice. 2. 
Święch Fabian, Olszówka. 2.
Y. Swięch Walenty, Szyk. 5. 
Swobodówna Józefa, Kraków. 2. 
Syc Stanisław, Kraków. 2.
Z. Sylwester, Rodatycze. 2.
X. Sypowski Antoni, Kosocice. 2.
Sypowski Fr., Andrychów. 2.
Sypowska Seweryna, Andrychów. 2. 
Sypowski Stefan, Wieliczka. 2.
Szado Tomasz, Olesno. 2. 
Szafran Józef, Sambor. 2. 
Dr. Szajnocha W., Kraków. 2. 
X. Szałaśny, Oświęcim. 2. 
X. Szarek Paweł, Zaczernię. 2. 
Dr. Szarski H., Kraków. 4. 
Szarska H., Kraków. 4.
Dr. Szayer Edward, Stary Sącz. 2. 
X. Szczepaniak W., Mędrzechów. 2-50. 
Szczepanik Jan, Ńiewodna. 4.
Szczepańczyk Jan, Wilamowice. 2. 
X. Szczepek Jan, Krakowiec. 2. 
Szczerbowski Wład., Brzezinka. 2. 
X. Szczurkowski W., Bodzanów. 4. 
X. Szczygieł Paweł, Szczepanów. 2.

Hr. Szembekowa, Siersza. 4.
X. Szemik Wojciech, Pobiedz. 4.
X. Szenker Stanisław, Nozdrzec. 2. 
X. Szepieniec And., Tenczynek. 2. 
Schnejder Apolonia, Wilamowice. 2. 
Schnejder Emilia, Wilamowice. 2. 
Schnejder Irena, Wilamowice. 2. 
Schnejder Jan, Wilamowice. 2. 
Szerbaum W., Niepołomice. 2. 
Szeremeta Józef, Winniki. 2.
Y. Szewczyk Jan, Tłuczań. 2.
Z. Szewczyk Józef, Otfinów. 3.
Szołayska Włodzimierzowa, Kra­

ków. 4.
Szotkowski Paweł D., Łomna. 2. 
Szpetnar Andrzej, Żołynia. 2. 
X. Sztufa Ignacy, Nowe Bystre. 2. 
Sztaudynger Izydor, Kraków. 2. ' 
Sztawiński Tomasz, Wilamowice. 2. 
Szubert Józef, Rybarzowice. 2. 
Szulka Józef, Zubracze. 2.
X. Szura Jan, Lipinki. 4. 
Szurek Karol, Wiedeń. 6. 
X. Szuścik Jan, Cieszyn. 2. 
Szuzic Maksym., Kraków. 2. 
Szwarc Władysław, Staszkówka. 2. 
X. Szwed Józef, Czaniee. 3. 
Szybalska Leokadya, Kraków. 2. 
Szybalska Wanda, Kraków. 2. 
Szybalski Mieczysław, Kraków. 4. 
Szybalski Michał, Kraków. 2. 
Szyjewski Andrzej, Kraków. 10. 
Szymański Józef, Hecznarowice. 3. 
Szymczyk Józef, Niepla. 2. 
Szypuła Franc., Czechowice. 2. 
Szyszkowski M., Nadworna. 2.
Dr. Szyszyłowicz Ignacy Lwów. 2.

X. Tabaczkowski E., Kukizów. 2. 
Tabor Adam, Dąbrówki breń. 2. 
Tabor Franc., Dąbrówki breń. 2. 
Taborski Kazim., Mszana dolna. 2. 
Vajduś Alojzy, Góra św. Jana. 2. 
X. Talaga Paweł, Bielany. 2.
Dr. Tarchalski, Zator. 4.
X. Tarczyński Mikołaj, Zagórzany. 3. 
Hr. Tarnowska Marya, Chorzejów. 10. 
Hr. Tarnowska Zofia, Chorzelów. 5. 
Hr. Tarnowski Jan, Chorzelów. 5. 
JE. hr. Tarnowski Stanisław, Kra­

ków. 100.
Hr. Tarnowski Zdzisł., Dzików. 24. 
Tainowski Jan, Zaczernię. 2.
Dr. Tatarczuch T., Mielec. 6. 
Teczarowa Hel., Dąbrówki breń. 2. 
X. Tenczar Antoni, Łączki. 2.
X. Tokarski Józef, Stany. 5. 
Tomak Wal., Nowa Wieś. 2. 
X. Tomasik, Podgórze. 2. 
Dr. Tomkowicz St., Kraków. 4. 
Treter Piotr, Niwki. 4.-

6
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Dr. Tretiak Józef, Kraków. 2.
Truskolaska Marya, Biała. 4.
X. Tryzalski A., Halicz. 6.
Dr. Trzebiński Stanisław. 2.
X. Trzebunia T., Nadworna. 2.
Trzeciak Jan, Świerchowa. 2.
Trzecieski Jan, Miejsse. 4.
Trzecieski Stefan, Dynów. 2.
Trzecieski Wład., Zdaków. 5.
Y. Dr. Trznadel Antoni, Kraków. 4.
Turek Józef, Stobierna. 2.
Turski Jan, Nowy Sącz. 2.
Turnau Helena, Mikulice. 2.
Turnau Jerzy, Mikulice. 2-
Z. Tyburski T., Jasionka. 2.
Tyczyńska Teresa, Kraków. 2.
Hr. Tyszkiewicz Janusz, Werynia. 5.
Hr. Tyszkicwiczowa Nat., Werynia 5.
Hr. Tyszkiewiczówna M., Werynia. 5. 
Tyszkiewiczówna Zofia, Kraków. 2.

Udziela Sewaryn, Podgórze. 2.
Ulanowska Aleksandra, Kraków. 2. 
Dr. Ulanowski Bolesław, Kraków. 2. 
Ullman Marya, Rozwadów. 2.
X. Urban Dominik, Polna. 2.
Urban Jakób, Mucharz. 2.
Vimpeller Roman, Kraków. 2.

Dr. Wachholz Leon, Kraków. 2.
Wacławowicz Wł., Mszana Doi. 2.
X. Dr. Wądolny Czesław, Kraków. 5.
Wądolny Jan, Kraków. 2.
X. Walczyński Stan., Tarnów. 10.
Walentowiczowa Andrz., Kraków 2.
X. Waligóra Józef, Komorowice. 2.
Dr. Walter Jul., Kraków. 2.
Walterówna Marya, Kraków. 2.
X. Wałęcki Jan, Libusza. 2.
Wańkowicz Stanisł., Kraków. 2.
Warchałowska Helena. 7.
Warchałowski Jerzy, Kraków. 2. 
X. Warmuz Józef, Oświęcim. 2. 
Warmuz Józef, Wilamowice. 2. 
X. Warmuz Maciej, Kęty. 4.
Waś Franciszek, Olesno. 2.
X. Wąsowicz Franc., Gromnik. 2.
Wawrzeczko Franc., Iłownica Śląsk 

austr. 2.
X. Więdzicha Henryk, Zabierzów. 6. 
Węglowski Walenty, Rogoźno. 2.
X. Węgrzynek St., Dziekanowice. 2.
Weiss Bolesław, Stany. 2.
Weligal Emilia Oświęcim. 2.
X. Wesoliński Adam, Lwów. 2.
Wężykowa Michalina, Kraków. 2.
Dr. Wicherkiewicz Boh, Kraków. 3.
X. Widlarz F., Rybna. 5.
X. Wieliński Michał, Poręba spyt. 3.
Wilczak Matylda Oświęcim. 2.
X. Wilczeński Jan, Zbyszyce. 4.

X. Wilczkiewicz Olesno. 2.
Wilk Wojciech, Wilamowice. 2. 
Wilk Jan, Wilamowice. 2. 
Wilowski Maryan Grybów. 2. 
Wintkowski J.. Kraków. 2.
Winter Emanuel, Mszana doi. 4. 
Winter Stanisław, Mszana doi. 4. 
X. Wirmański Józef, Barcice. 2. 
Dr. Wisłocki S., Brzesko. 2. 
Wisłocki Franc., Smęgorzów. 2. 
Wiśniowska Antonina, Barcice. 2. 
Wiszniewski R. W., Biezdziatka. 4. 
Witaszewska Emilia, Kraków. 2. 
Witek Leon, Gródek. 2.
Witosz Józef, Łąki. 2.
Witowski Józef, Owczarnia. 2.
X. Władyka Stan., Przysietnica. 2. 
Włodkowa Zdzisławo wa, Kraków. 10. 
Włodyga Szczepan, Różanka. 2.
X. Wnęk Wojciech, Dobrzechów. 2. 
Wnękowska J., Boguchwała. 2. 
X. Wojaczyński Br., Krzemienica. 2. 
X. Woicieszek Andrzej, Łęki. 4. 
Wojdanowski Franc., Miżyniec, 2. 
Wójcik Emilia, Oświęcim. 2.
Wojduła Jan, Olesno. 2.
Wojnar Kasper, Kraków. 2. 
Wojnarowicz Edward, Kraków. 2. 
Wojnarowska Julia, Paleśnica. 2. 
Wojnarowski R., Łużna. 2.
Wojtowicz Marcin, Wola rusinow. 2. 
Wójtowicz Fr., Wola rzęrzycka. 2. 
Wojtych Jan, Krzeszowice. 2.
Wojtyga Jan, Półwsie zwierzyn. 2. 
Wolańczyk Karol, Oświęcim. 2. 
X. Wolski Franc,, Bliznę. 2.
X. Wolski Jan, Kloinków. 2. 
Woźniakówna Marya, Kraków. 2. 
X. Woźniczka W. Kraków. 2. 
Woźny Wincenty, Krowodrza. 2. 
X. Wróbel Antoni, Kraków. 4. 
Wrona Michał, Brzezinka. 2. 
Wrześniewska Er., Grzegórzki. 2. 
Wygoda Jan, Nowy Sącz. 2. 
Dr. Wyhowski W., Kraków. 2. 
X. Wyrwa Jakób, Szczurowa. 2. 
Wysocka Amalia, Kraków. 2. 
Wysogląd Fr., Zasól. 2.
Wysogląd Marya. Zasól. 2 
Wysocki Teofil, Lipowiec. 3. 
Dr. Wytrzens Jan, Cieszyn. 2,

Żaba Józef, Sidzina. 2.
X. Zabawiński Woje., Skrzyszów. 2. 
Zabawska Eugenia, Kraków. 2. 
Zaborska Eugenia, Kraków. 2. 
Zachara Fr., Olesno. 2.
Zachara Jakób, Olesno. 2.
X. Zachara Jan, Dąbrowa. 2. 
Zachara Józef, Olesno. 2. 
Zagóizańska Marya, Pleszów. 2.
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Zaima Elżbieta, Wilamowice. 2. 
Zajączkowski Kazim., Kraków. 2. 
Zajączkowski Wacł., Zwierzyniec. 2. 
Żak Józef, Dwory. 2.
Żakowa Zofia, Oświęcim. 2.
Dr. Zakrzewski W., Kraków. 2. 
Zakrzewska Anna, Kraków. 6. 
Zalasiński Stan., Cieszacin, 4. 
Zaleska Saryusz Ludw., Kraków. 2. 
Dr. Zaleski Karol, Sanok. 2.
Zaleski - Saryusz Seweryn, Pusto- 

warnia. 2.
Dr. Zanietowski J. (sen.), Kraków. 2.
Dr. Zanietowski J. (jun.), Kraków. 2. 
Dr. Zaremba Stanisław, Kraków. 2. 
Zarembina Jadwiga, Kraków. 2. 
Zarembski Teofil, Kraków. 2.
X. Żarowski Apol., Jawornik poi. 3. 
Zątek Szymon, Rybarzowice. 2.
X. Zauderer Emil, Łańcut. 10. 
Zawiliński Roman, Kraków. 2. 
Zawiłowski Ludwik, Kraków. 2. 
Zborowska Ignacowa, Kraków. 2. 
Zbyrad Michał, Cygany. 1. 
Zbyszycki Fr., Borzęcin. 2.
X. Zdebski Marcin, Wieliczka. 2. 
Dr. Zdziechowski Mar., Kraków. 2.
X. Żebracki Wojciech, Żaczernie. 2. 
Żeleńska Anna, Grodkowice. 20.

Żeleńska Zofia, Kraków. 2.
Zelek Józef, Pilzno. 2.
Żeleski Zygmunt, Strzyżów. 2.
X. Żeliwski Józef, Trzebunia. 4.
Zgórniak Stanisław, Kraków. 2.
Zięba Aleksander, Grybów. 2.
Zięba Piotr, Krzeszowice. 2.
Zięba Wincenty, Jarosław. 2.
Zieleńska Iza, Kraków. 2.
X. Zieliński Józef, Odporyszów. 3.
Zieliński Piotr, Przyszowa. 2.
Y. Ziemba, Jodłowa. 4.
Zimowski Kazimierz, Kraków. 2.
Ziobrowski Stan., Borek fałęcki. 5.
Dr. Zoll Fryderyk (sen.), Kraków. 2.
Dr. Zoll Fryderyk (jun.), Kraków. 2.
Zubrzycki Walery, Limanowa. 2.
Zugaj Aleks., Wilamowice. 2.
Żukowska Bronisł., Barycz. 2.
Żukowski Mikołaj, Krzeszowice. 2.
Dr. Żurawski Kazimierz, Kraków. 2.
Z. Żurek Karol, Górna Leszna. 2.
X. Żurkiewicz Maksym., Manasterz. 2.
Żurowska Helena, Kraków. 2.
X. Zuziak Marcin, Nagoszyn. 4.
Żychiewiczowa Antonina, Brzoza 

król. 2.
Żychowicz Jan, Nowy Sącz. 2.
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